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رهبر معظم انقلاب )مدظله العالی(

مستحکم، غیر قابل نفوذ، غیر قابل تأثیر از سوی دشمن،
وظیفه ی همه ی ما این است که سعی کنیم کشور را 

 حفظ کنیم و نگه داریم؛ این یکی از اقتضائات »اقتصاد مقاومتی« است که ما مطرح کردیم.

 در اقتصاد مقاومتی، یک رکن اساسی و مهم، مقاوم بودن اقتصاد است.

 اقتصاد باید مقاوم باشد؛ باید بتواند در مقابل آنچه که ممکن است در معرض توطئه ی دشمن قرار بگیرد، مقاومت کند.



دکتر حسن روحانی
رییس جمهوری اسلامی ایران 

اقتصاد مقاومتی مسیر برنامه های اقتصادی دولت است و برنامه هايی که دولت و ملت برای تحول اقتصادی

 پيش رو دارند، تحت سياست های ابلاغی رهبر معظم انقلاب در اقتصاد مقاومتی است.

م و عمل در اقتصاد مقاومتی است.    سال ۹۵،  سال کار، تلاش و مدیریت برای اقدا



دکتر اسحاق جهانگیری
معاون اول رئیس جمهور

 و رییس ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی کشور

اقتصاد مقاومتی سياست هايی است که

ر برای کشور را روشن کرده  حرکت و مسیر رسيدن به توسعه پایدا

گان قرار داده است.  و در حقیقت نقشه راهی در اختيار هم



ز ۲۰ ساله است، ف چشم اندا سياست های اقتصاد مقاومتی راهبرد لازم برای رسيدن به اهدا

 اقتصاد مقاومتی نسخه مناسبی برای پیشرفت کشور است 

ولی اجرای آن نيازمند اراده ملی است.

دکتر محمد باقر نوبخت
معاون رئیس جمهور 
و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور



مهندس محمدرضا نعمت زاده
وزیر صنعت، معدن و تجارت 

و جانشین رییس ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی کشور در استان تهران 

عصاره انقلاب اسلامی در بعد اقتصادی، اقتصاد مقاومتی است 

ری شده است. که به درستی از سوی رهبر انقلاب نشانه گذا

مات دولت به ویژه وزارت صنعت، معدن و تجارت است اقتصاد مقاومتی امروز اساس اقدا

 و ما معتقدیم این سياست ها به موقع و بجا وارد چرخه مدیریتی کشور شد.



مهندس سید حسین هاشمی
استاندار
و رییس ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان تهران

اقتصاد مقاومتی تنها نسخه نجات بخش اقتصاد کشور است.

صحیح از مردم
سنگینی بر عهده داریم و باید با اعتماد به توانمندی های خود و استفاده 

امروز همه ما وظیفه 

 به عنوان مهمترین ثروت ملی و اعتماد به آنان اقتصاد مقاومتی مد نظر رهبر معظم انقلاب را محقق کنیم.



مهندس ترکی
رییس سازمان برنامه و بودجه 

و دبیر ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان تهران

اقتصاد مقاومتی در رویارويی و تقابل با اقتصاد وابسته قرار می گیرد.

 اقتصاد مقاومتی نمی پذیرد که صرفا مصرف کننده باشد،

ف اقتصاد سلطه ایستادگی می کند.  منفعل نیست و در مقابل اهدا
 



پیشگفتار
اقتصاد مقاومتی که به عنوان یکی از اصلی ترین راهبردهای تاریخ  ساز برای مدیریت وضعیت اقتصادی ایران و مسیر دستیابی به اقتصاد پررونق، شکوفا و مبتنی بر توانمندی های 
داخلی و ظرفیت های درونی کشور در بهمن ماه سال 92 توسط مقام معظم رهبری )مدظله العالی( مطرح شد، گامی بلند جهت استقلال کشور و شکوفایی ظرفیت های گوناگون 

در حوزه صنعت، خدمات و تولید است.
استان تهران بعنوان مرکز سیاسی، اقتصادی و جمعیتی جمهوری اسلامی ایران و موثرترین استان در روند تحقق تمامی سیاست ها و برنامه های کشور همگام با سایر استان ها 
و با رعایت دستورالعمل ها و برنامه های ابلاغی اقدام به تهیه و تدوین برنامه اقتصاد مقاومتی استان نموده است. دراین راستا انتظار می رود مدیران دستگاه های اجرایی با تلاش، 
کوشش و اراده ای جدی، زمینه پیشتازی استان تهران در راستای تحقق اصل اقتصاد مقاومتی را فراهم کنند. بی تردید اهتمام به این عنصر مبارک مجالی را فراهم می آورد تا 
نام ایران عزیز در پهنه ی گیتی هر روز بیش از پیش فراگیر و گسترانده شود. تلاش برای تبیین مفهوم اقتصاد مقاومتی و ایجاد ساختار مناسب در سطح کل کشور برای نیل به 

این هدف مقدس باید دغدغه اساسی و رویکرد جدی همه ی مدیران باشد. 
اینجانب فرصت را مغتنم می شمارم و از همه ی دست اندرکاران و تلاش گران اعم از مدیران و صنعت گران، کارگران و تلاش گران، برنامه ریزان و جهادگران عرصه ی اقتصاد 

تقدیر و تشکر نمایم. 
امید است در سایه عنایات حضرت ولی عصر )عج( تلاش و اقدامات خدمت گزاران نظام جمهوری اسلامی منجر به تحقق اهداف و سیاست های اقتصاد مقاومتی و پیشرفت و 

تعالی کشور گردد. 

سید حسین هاشمی               
استاندار              

و رییس ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان تهران                 
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مقدمه
استان تهران پس از ابلاغ سیاست های اقتصاد مقاومتی، با بهره گیری از دیدگاه ها و رهنمون های مقام معظم رهبری )مدظله العالی( و عنایت به این سیاست ها و دستورالعمل های 
ابلاغی از سوی ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی کشور، تدوین برنامه-های عملیاتی استان تهران را در راستای اقتصاد مقاومتی و پروژه های آن آغاز نموده و با اعتقاد به اینکه 
موارد یاد شده موثرترین محرک برای رسیدن به سند چشم انداز و جایگاه ویژه کشور در منطقه و بهبود وضعیت اقتصادی استان و کشور می باشد؛ تحقق این امر را در استان 

دنبال نموده است.
مستندات پیش رو، حاصل و ثمره کوشش ها و تلاش هایی است که از اواخر سال 94 آغاز و در ابتدای سال 95 با توجه به نامگذاری این سال بعنوان » اقتصاد مقاومتی، اقدام و 
عمل« در دستور کار استان قرار گرفته است. این مجموعه ی ارزشمند با مشارکت همه جانبه کارشناسان و مدیران دستگاه های اجرایی استان، فعالان بخش خصوصی، مراکز 
علمی و هدایت موثر ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان به ریاست جناب آقای مهندس هاشمی استاندار محترم در هفت جلد تهیه گردیده است. در گزارش حاضر ضمن 
ارائه مبانی، مفاهیم و اصول اقتصاد مقاومتی و مروری بر منویات مقام معظم رهبری در این خصوص، تشریح چارچوب اجرایی و تشکیلات اقتصاد مقاومتی استان تهران و تبیین 
مزیت ها، اولویت ها، تنگناها استان با ارائه تصویری روشن از چشم انداز اقتصاد مقاومتی استان در افق چشم انداز 1404، برنامه های عملیاتی، راهبردهای تحقق این برنامه ها و 

پروژه های ذیربط آن ها به تفکیک دوره کوتاه مدت، میان مدت) برنامه ششم( و بلندمدت )افق چشم انداز( تدقیق گردیده است. 
در پایان بر خود لازم می دانم از تمامی شخصیت های حقیقی و حقوقی به ویژه فعالان اقتصادی، انجمن های تخصصی، مدیران و کارشناسان دولتی، فرمانداران شهرستان ها، اعضای ستاد 
فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان، اعضای شورای برنامه ریزی و اعضای کارگروه های استانی و شهرستانی که در تهیه، تدوین و اجرای این مجموعه ما را یاری رسانده اند؛ تشکر نمایم. 
همچنین مراتب سپاس از دبیرخانه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی که تهیه شرح خدمات، چارچوب  ها، هدایت و راهبری کارگروه های تخصصی و دستگاه های اجرایی استان را در تدوین 

برنامه ها، بررسی گزارش ها و جمع بندی آن ها بر عهده داشته اند اعلام می دارم.
امید آنکه با پیروی از منویات رهبر مقام معظم انقلاب و هم راستا با سیاست های دولت تدبیر و امید، در مسیر اعتلا، رشد و بالندگی استان و تحقق آرمان های انقلاب موفق باشیم. 

نعمت اله ترکی              
رییس سازمان برنامه و بودجه               

و دبیر ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان               



بخش کلان

1 14

استانداری تهران - معاونت هماهنگی امور اقتصادی
 و توسعه منابع با همکاری پارک علم و فناوری پردیس
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مقدمه
استانداری تهران به عنوان نماینده عالی دولت در راستای تحقق سند چشم انداز بیست ساله کشور و اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی ابلاغی مقام معظم 
رهبری و در راستای تبدیل استان به نماد توسعه یافتگی کشور، نقش الگو و پیشرو در مدیریت عالی را دارد. با توجه به رویکرد توسعه گرایی دولت 
یازدهم، معاونت هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع به عنوان یکی از معاونت های چهارگانه استانداری با هدف ایجاد فرایند توسعه مستمر و 
پرشتاب اقتصادی، توسعه سرمایه گذاری، بهبود فضای کسب و کار و ارتقاء شاخص های بهره وری در استان و همچنین محوریت در هدایت امور تخصصی، 
علمی و فناوری اطلاعات ایجاد گردید. به لحاظ ساختار اداری این معاونت، مشتمل بر دو دفتر )دفتر جذب و حمایت از سرمایه گذاری و دفتر هماهنگی 

اموراقتصادی(، یک اداره کـل امور اداری و مالی و یک مرکز تحـت عنوان برنـامـه ریزی، نوسازی و توسعه فناوری اطلاعات می باشد.
وظایف معاونت هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع به شرح زیر است: 

هماهنگ نمودن موضوعات دستگاه های ملی و استانی و هماهنگی بین بخشی  .

نظارت بر انطباق فعالیت های اقتصادی استان با اهداف و خط مشی های توسعه ملی و منطقه ای  .

مطالعه، بررسي و شناخت نارسائي ها و مشکلات دستگاه هاي اجرایي استان در توسعه مدیریت و سرمایه انساني و انعکاس آنها به مراجع ذیربط  .

نظارت و ارزیابی فعالیت واحدهای اقتصادی استان و ارائه گزارش پیشرفت امور اقتصادی و تولیدی استان به مقامات ذیربط و شورای برنامه ریزی استان .

حمایت از بخش های خصوصی و تعاونی و رقابت از راه اصلاح قوانین، مقررات و رویه های ذیربط در چارچوب قانون اساسی .

اتخاذ تدابیر و روش هاي اجرایي مناسب به منظور ایجاد انگیزه های لازم در فعالیت هاي سازمان ها و دستگاه هاي اجرایی استان  .

اقتصاد مقاومتی و معاونت  هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری
سیاست های اقتصاد مقاومتی از سوی رهبر معظم انقلاب در 24 بند ابلاغ شده که دولت برای تحقق این سیاست ها، 12 برنامه ملی تدوین نموده است و 
به منظور اجرایی شدن این برنامه ها در ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی کشور، پروژه های اجرایی متناسب با آن ها تعریف شده است. به استناد تصویب نامه 
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شماره 28622 مورخ 95/2/10 ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی کشور، وزارت کشور مسئول اجرای پروژه اولویت دار »تمرکززدایی، واگذاری و تفویض 
اختیارات کافی برای هر استان« می باشد و طبق اعلام ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان این معاونت به عنوان مسئول تعریف و اجرای پروژه 

متناسب با طرح رقابت پذیر کردن استان ها ذیل برنامه ارتقای توان تولید ملی تعیین گردید. 
به منظور تدوین و اجرای این پروژه، با توجه به نوع و ماهیت آن، یکپارچگی و هماهنگی در سطح ملی لازم بوده و در این میان استان ها برای همکاری، در 

کنار وزارت کشور به عنوان دستگاه مسئول اجرای پروژه ایفای نقش می نمایند. 
بنا بر بیانات رهبری »اقتصاد دانش بنیان« در واقع ستون اصلی اقتصاد مقاومتی است و رشد اقتصادي حقیقي در گرو تولید ثروت از طریق دانش 
و علم است. شرکت هاي دانش بنیان می توانند اقتصاد مقاومتي را پایدارتر کنند. اگر شرکت هاي دانش بنیان جدي گرفته شوند و از توسعه کمي و کیفي آنها 

حمایت شود، بواسطه ثروت آفریني از طریق علم، اقتصاد کشور به شکوفایي حقیقي خواهد رسید.
به منظور تدوین و اجرای پروژه های دانش بنیان، معاونت هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری تهران با همکاری پارک علم و فناوری پردیس با 

ایجاد زمینه هاي لازم و هموارکردن مسیر، نسبت به تشکیل و حمایت از شرکت هاي دانش بنیان اقدام نموده اند.

اقدامات معاونت هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری در راستای تحقق سیاست های 
اقتصاد مقاومتی

در ارتباط با طرح »رقابت پذیرکردن استان ها« ذیل برنامه ارتقای توان تولید ملی، جلسات بررسی و کارشناسی برگزار و این اتفاق نظر  .
حاصل شد که با توجه به عنوان طرح مزبور و پیشنهاد اولیه آن از سوی وزارت محترم کشور، صرفاً امکان تعریف پروژه »تمرکززدایی، 
واگذاری و تفویض اختیارات کافی برای هر استان« وجود دارد و لازم است که برای تدوین و اجرای این پروژه با توجه به نوع و ماهیت 
آن، یکپارچگی و هماهنگی در سطح ملی در نظر گرفته شود و در این میان، استان ها برای همکاری در کنار وزارت محترم کشور به عنوان دستگاه 

مسئول اجرای پروژه ایفای نقش نمایند.
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پیگیری های لازم از وزرات کشور توسط این معاونت صورت پذیرفت و در نهایت بر اساس ابلاغیه شماره 41121 مورخ 95/4/8 وزارت مذکور، عناوین و  .
مصادیق 47 گانه اختیارت قابل واگذاری )طبق جدول ذیل( از سوی ستاد وزارتخانه ها و دستگاه های اجرایی به واحدهای استانی )که همزمان برای وزراء و 
روسای سازمان های ملی نیز ارسال گردیده و در ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی وزارت کشور در تاریخ 95/4/6 مطرح شده است( به استانداران اعلام گردید.

این معاونت طی مکاتبه با 19 دستگاه استانی مرتبط، جداول وظایف و اختیارات قابل تفویض را به تفکیک هر دستگاه و با لحاظ دریافت اطلاعات  .
تشریح وضعیت موجود، تشریح وضعیت مطلوب و نتایج حاصل از واگذاری، ذکر مرجع قانونی، بخشنامه و... کنونی و ذکر موارد اصلاحی قانون، 
تصویب نامه، بخشنامه و... برای دریافت نظرات کارشناسی ارسال و پس از گردآوری اطلاعات مورد لزوم از دستگاه ها، طی دو مرحله به وزارت 

کشور و ستاد اقتصاد مقاومتی استان منعکس نمود.
48 وظیفه و اختیار قابل تفویض احصاء شده در کمیسیون های تخصصی دولت با حضور و معرفی نماینده دستگاه اجرایی استان توسط این  .

معاونت، برای طرح نظرات کارشناسی در تفویض و یا عدم تفویض وظایف مطابق با نظرات کارشناسی اظهار شده توسط دستگاه های اجرایی مطرح 
گردید و سپس در کمیته تخصصی ذیربط با حضور وزیر محترم مربوطه تشکیل گردید. آنگاه نتایج حاصله از جلسات فوق، در دستورکار هیات 

محترم دولت قرارگرفت.
بر اساس تصویب نامه شماره 62111/ت51052هـ مورخ 95/5/25 هیات محترم وزیران 29 اختیار از سری 48 وظیفه و اختیار پیشین تصویب  .

گردیده است، 3 اختیار جدید از وزارت صنعت و معدن، 1 اختیار جدید از سازمان حفاظت محیط زیست کشور و 1 اختیار جدید از وزارت نیرو نیز 
مورد تصویب قرار گرفت )مطابق جدول شماره 1(.

همچنین وزارت محترم کشور طی نامه شماره 59342 مورخ 95/5/16 مصادیق 52 گانه، وظایف تفویض شده طی مصوبه شماره 75609/ت51052هـ  .
مورخ 94/6/11 هیات وزیران که مربوط به 6 وزارتخانه بوده جهت ارزیابی وضعیت فعلی عناوین اختیارات تفویض شده به این معاونت اعلام نمود که جهت 
گردآوری اطلاعات آثار ناشی از تفویض، دلایل عدم اجرای تفویض و اقدامات لازم جهت اجرا، به 8 دستگاه اجرایی استان ارسال گردید )جدول شماره 2(.

تشکیل 4 جلسه کارگروه توسعه اقتصاد دانش بنیان .
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جدول شماره 1-نتایج وظایف و اختیارات تفویض شده به استان در راستای اجرای پروژه

»تمرکز زدایی، واگذاری و تفویض اختیارات کافی برای استان«

نتیجه اقدام
وزارت یا عنوان دستگاه ستادی وظیفه ، اختیار پیشنهاد شده تفویض ردیف

نشده

تفویض 

شده

* وزارت امور اقتصادی و دارایی صدور مجوز سرمایه گذاری خارجی موضوع ماده 6 قانون تشویق و حمایت از سرمایه گذاری 1

* وزارت امور اقتصادی و دارایی بخشودگی جرایم، تقسیط بدهی مالیاتی بیشتر از سقف اختیارات مدیران کل مالیاتی استان ها 2

* وزارت امور اقتصادی و دارایی صدور مجوز سرمایه گذاری خارجی با سقف معینی به استان ها بر اساس ماده 9 آیین نامه 

اجرایی مراکز خدمات سرمایه گذاری استان ها

3

* وزارت امور اقتصادی و دارایی توزیع مالیات بر ارزش افزوده 4

* وزارت جهاد کشاورزی تفویض اختیارات، اعتبارات و وظایف طرح تجهیز، تکمیل و راه اندازی شرکت های تعاونی 

تولید روستایی

5

* وزارت جهاد کشاورزی تایید نهایی خریدهای تضمینی 6

* وزارت جهاد کشاورزی مجوز ترخیص کالا و ماشین آلات صنایع وابسته به بخش کشاورزی از گمرک 7

* وزارت جهاد کشاورزی تعیین تعرفه پروانه گلخانه ها 8

* وزارت جهاد کشاورزی تعیین حریم گلخانه ها 9

* وزارت جهاد کشاورزی تعیین قیمت های اراضی ملی و دولتی برای طرح های تولیدی 10
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نتیجه اقدام
وزارت یا عنوان دستگاه ستادی وظیفه ، اختیار پیشنهاد شده تفویض ردیف

نشده

تفویض 

شده

* وزارت جهاد کشاورزی مجوز صادرات محصولات مازاد بر مصرف استان 11

* وزارت جهاد کشاورزی صادرات دام به خارج از کشور 12

* وزارت جهاد کشاورزی واگذاری نحوه اجرای ماده )2( آیین نامه نصاب اراضی 13

* وزارت جهاد کشاورزی واگذاری اراضی ملی و دولتی برای مصارف کشاورزی 14

* وزارت جهاد کشاورزی مجوز واگذاری اراضی بالای 100 هکتار از منابع ملی برای احداث شهرکهای صنعتی 15

* وزارت جهاد کشاورزی مجوز واگذاری اراضی دولتی جهت تخصیص به شهرک های صنعتی تا 100  هکتار 16

* وزارت جهاد کشاورزی تغییر کاربری اراضی شخصی و مستثنیات تا 300 هکتار 17

* سازمان شیلات ایران واگذاری مستقیم اراضی مجتمع های شیلاتی به بخش خصوصی 18

* سازمان شیلات ایران صدور مجوز تکثیر ماهیان گرمابی و سردابی 19

* سازمان شیلات ایران صدور مجوز برای تولید ماهیان خاویاری و سایر آبزیان )آرتیماو ...( 20

* وزارت جهاد کشاورزی صدور موافقت اصولی برای طرح های تولید داروی دامی و مکمل 21

* وزارت تعاون، کار و راه اجتماعی اعمال پاداش افزایش تولید توسط استان ها 22

* سازمان حفاظت محیط زیست اصلاح محدوده مناطق تحت مدیریت محیط زیست استان 23

* سازمان حفاظت محیط زیست واگذاری معادن در مناطق شکار ممنوع 24
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نتیجه اقدام
وزارت یا عنوان دستگاه ستادی وظیفه ، اختیار پیشنهاد شده تفویض ردیف

نشده

تفویض 

شده

* سازمان حفاظت محیط زیست حل اختلاف عوارض آلایندگی صنایع به کمیسیونی در استان 25

* وزارت راه و شهر سازی انجام کلیه مراحل اجرایی پروژه های ساختمانی دولتی و عمومی با اعتبار کمتر از 500 میلیارد 

ریال در استان

26

* وزارت راه و شهر سازی تفویض اختیارات حوزه عمل شورای عالی شهرسازی و معماری کشور به استانها در 

خصوص شهرهای زیر 100 هزار نفر جمعیت

27

* وزارت صنعت، معدن و تجارت صدور مجوز معافیت حقوق ورودی ماشین آلات خط تولید کارخانجات صنعتی 28

* وزارت صنعت، معدن و تجارت حذف و آزاد سازی محدوده های اکتشافی فاقد ذخیره 29

* وزارت صنعت، معدن و تجارت اصلاح محدوده های اکتشافی و بهره برداری به تشخیص کارشناسان استان 30

* وزارت صنعت، معدن و تجارت محاسبه حقوقی دولتی معادن بر اساس استخراج واقعی توسط استان ها 31

* وزارت صنعت، معدن و تجارت تغییر عیار و درجه بندی مواد معدنی 32

* وزارت صنعت، معدن و تجارت هزینه درآمدهای حاصله از بخش معادن استان 33

* سازمان صنایع کوچک و  شهرک های 

صنعتی ایران

تعیین قیمت گذاری اراضی محدوده شهرک ها و نواحی صنعتی جدید 34

* سازمان صنایع کوچک و  شهرک های 

صنعتی ایران

تملک اراضی جهت ایجاد شهرک های صنعتی جدید و توسعه شهرک های صنعتی موجود 35
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نتیجه اقدام
وزارت یا عنوان دستگاه ستادی وظیفه ، اختیار پیشنهاد شده تفویض ردیف

نشده

تفویض 

شده

* سازمان صنایع کوچک و  شهرک های 

صنعتی ایران

تغییر مکان شهرک ها و نواحی صنعتی توسط استان 36

* سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی 

و گردشگری

ابطال جواز تاسیس بهره برداران غیرفعال مناطق نمونه گردشگری 37

* سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی 

و گردشگری

تغییر کاربری واگذاری ابنیه تاریخی به سرمایه گذاران بخش خصوصی 38

* سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی 

و گردشگری

صدور موافقت اصولی تاسیسات گردشگری توسط استان 39

* وزارت نیرو جابه جایی تخصیص منایع آب 40

* وزارت نیرو تفویض اختیار به شرکت های منطقه ای، آب و فاضلاب جهت انعقاد قراردادهایی که با 

سرمایه گذاری بخش خصوصی انجام می شود

41

* وزارت نیرو صدور مجوز احداث مولدهای مقیاس کوچک به شرکت های توزیع برق در استان های فاقد 

برق منطقه ای

42

* وزارت نیرو صدور مجوز احداث نیروگاه های خورشیدی و بادی 43

** وزارت نفت صدور مجوز ایجاد جایگاه های عرضه سوخت 44
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نتیجه اقدام
وزارت یا عنوان دستگاه ستادی وظیفه ، اختیار پیشنهاد شده تفویض ردیف

نشده

تفویض 

شده

* شرکت ملی گاز ایران برداشت نقدینگی معادل بودجه جاری و سرمایه ای سالیانه استان توسط شرکت گاز استانی 

از محل وجوه گاز بهاء و واریز مابقی آن به حساب خزانه کل کشور

45

* وزارت صنعت، معدن و تجارت  صدور مجوز ورود موقت مواد اولیه کارخانجات توسط گمرک استان 46

* سازمان مدیریت و برنامه ریزی مجوز فروش ساختمان های مازاد دولتی 47

* هیات محترم وزیران صرف عواید حاصل از فعالیت های مرزنشینان برای توسعه مناطق مرزی و تقویت بنیه 

اقتصادی در استانهای مرزی

48

18 30 جمع
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جدول شماره 2-عناوین اختیارات تفویض شده به استان در راستای اجرای مصوبه

» شماره 75609/ت51052ه  مورخ 1394/6/11 هیأت وزیران«

وزارت یا عنوان دستگاه ستادی عنوان دستگاه ستادی ردیف

صدور پروانه بهره برداری معادن بزرگ در چارچوب سیاست های ابلاغی شورای عالی و معادن

وزارت صنعت، معدن و تجارت

1

واگذاری محدوده های مزایده ای به سرمایه گذاران واقعی

 در قالب مزایده محدود )برای متقاضیان احداث

 صنایع فرآوری و چرخه صنعتی بعدی( 

2

کاهش حریم پروانه های بهره برداری

 )صرفا برای سرمایه گذاران واقعی متقاضی احداث صنایع فرآوری(

 در چارچوب سیاست های ابلاغی شورای عالی معادن

3

اصلاح و تغییر کمیت و کیفیت ذخیره معدنی و 

کاهش یا افزایش محدوده های بهره برداری به تناسب میزان ذخیره 

و استخراج در چارچوب سیاست های ابلاغی شورای عالی معادن

4

تاثیر محاسبه حقوق دولتی استخراج واقعی

 کمتر از میزان مندرج در پروانه بهره برداری

 در چارچوب سیاست های ابلاغی شورای عالی معادن

5
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وزارت یا عنوان دستگاه ستادی عنوان دستگاه ستادی ردیف

اصلاح موارد خارج از اختیار دارندگان مجوز عملیاتی معدنی

 در چارچوب سیاست های ابلاغی شورای عالی معادن  

وزارت صنعت، معدن و تجارت

6

صدور جواز تاسیس ده رشته صنعتی، معدنی موضوع دستورالعمل 60/111676 مورخ 92/5/20 در چارچوب 

سیاست های ابلاغی شورای عالی معادن 
7

صدور، تمدید و انتقال مجوزهای تاسیس و 

پروانه بهره برداری کلیه گروه های صنعت 

در چارچوب ضوابط وزارت صنعت، معدن و تجارت

8

واگذاری تمام مراحل تمدید پروانه های اکتشاف 9
حذف یا آزاد نمودن تمام محدوده ها  10

موافقت با تعطیلی موقت )تا یک سال( معادن برای یک بار 11

تقسیط بدهی حقوق دولتی معادن با رعایت مقررات مربوط 12

اعمال تخفیفات و تشویقات در مبلغ حق بهره برداری قراردادهای واگذاری زمین در شهرک های صنعتی  13

تعیین قیمت گذاری اراضی محدوده شهرک ها و نواحی صنعتی جدید 14

تصویب طرح های اجرایی موضوع ماده 3 قانون حفاظت و بهره برداری از جنگل ها و مراتع بیش از )50( 

هکتار تا سقف یکصد )100( هکتار وزارت جهاد کشاورزی
15

مجوز ثبت وصدور مجوز تاسیس شرکت در استان )شرکت هاي تعاوني و سهامي زراعي( 16

صدور اعتبارنامه هاي مراجع حل اختلاف وزارت تعاون، کار ورفاه اجتماعی 17
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وزارت یا عنوان دستگاه ستادی عنوان دستگاه ستادی ردیف

پذیرش متقاضیان در سیستم های انرژي هاي

 خورشیدي، بادي و زیست توده شامل امکان سنجي، تعیین محدوده 

و صدور موافقت نامه در چارچوب سیاست هاي ابلاغي وزارت نیرو

وزارت نیرو

18

پذیرش متقاضیان در نیروگاه هاي مقیاس کوچک،

 شامل کلیه مراحل اولیه واگذاري زمین، 

تامین آب و گاز و نهایتا صدور موافقت نامه براي احداث این مولدها

19

پذیرش متقاضیان و صدور مجوز در طرح هاي بازیافت

 انرژي در نیروگاه ها براي گرمایش و سرمایش منطقه ایي
20

پذیرش متقاضیان و صدور مجوز

 در طرح هاي کاهش شبکه توزیع
21

پذیرش متقاضیان و صدور مجوز در طرح هاي تلفات شبکه هاي آب شهري 22

پذیرش متقاضیان و صدور مجوز در مشارکت بخش خصوصي در اجراي طرح هاي مجتمع هاي آبرساني روستایي 23

بررسي و تایید گزارش هاي ارزیابي زیست محیطي طرح هاي زیر

جاده اصلي درجه یک )در هر مقیاس(

سازمان محیط زیست

24

نیروگاه بادي و خورشیدي )بیش از 100 مگاوات( 25

خطوط لوله گاز )مساوي یا کمتر از 12 اینچ( 26

خطوط لوله گاز )بالاي 12 تا 20 اینچ( 27
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وزارت یا عنوان دستگاه ستادی عنوان دستگاه ستادی ردیف

تصفیه دوم روغن )در هر مقیاس(

سازمان محیط زیست

28

کارخانجات تولید گچ 29

کارخانجات تولید قند و شکر 30

کارخانجات کمپوست شهري 31

انبار نفت 32

مجتمع تفریحي و توریستي )طرح ها و پروژه هاي گردشگري(،

 به استثناي حوضه آبریز بلافصل سدهاي تامین آب شرب 

و استان هاي شمالي گلستان، گیلان و مازندران

33

مناطق نمونه گردشگري )به استثناي حوضه آبریز بلافصل سدهاي تامین آب شرب و استان هاي شمالي گلستان، 

گیلان ومازندران(
34

شبکه جمع آوري فاظلاب شهري و تصفیه خانه فاضلاب 35

مراکز دفن و دفن انواع پسماندها 36

سیستم تصفیه با امحاء مرکزي پسماندهاي پزشکي 37

خطوط انتقال نیرو فشار قوي )230( کیلوولت به بالا 38

لایروبي رودخانه اصلي و دایمي و خورهاي بزرگ 39

مجتمع پرورش آبزیان )گرم آبي، سرد آبي، میگو و خاویاري( 40

کشتارگاه هاي بزرگ صنعتي دام وطیور 41
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وزارت یا عنوان دستگاه ستادی عنوان دستگاه ستادی ردیف

شهرک هاي بزرگ دامداري و دامپروري سازمان محیط زیست 42

مجتمع هاي کشت و صنعت 43

تهیه و آماده سازي پرونده حریم ها و اصلاحیه هاي آن موضوع بند )12( ماده )3( 

قانون اساسنامه سازمان میراث فرهنگي، صنایع دستي و گردشگري

 با رعایت ضوابط و سیاست هاي ابلاغي سازمان

سازمان میراث فرهنگی، صنایع 

دستی و  گردشگری 

44

صدور مجوز دفاتر خدمات مسافرتي 45

صدور مجوز تاسیس مراکز آموزش دوره هاي کوتاه مدت گردشگري 46

صدور مجوزهاي سه گانه صنایع دستي 

مبني بر جواز تاسیس کارگاه هاي تولیدي، پروانه هاي بهره برداري

 و صدور کارت شناسایي صنعتگران

47

صدور مجوزنمایشگاه هاي صنایع دستي، 

هنرهاي سنتي در ضوابط ابلاغي سازمان
48

صدور مجوز بازارچه هاي موقت و دایمي صنایع دستي 49

صدور مجوز ایجاد خانه هاي صنایع دستي 50

صدور مجوزبرگزاري نمایشگاه ها و رویدادهاي فرهنگي در چارچوب ضوابط و مقررات سازمان 51

تهیه و آماده سازي پرونده هاي ثبت در فهرست آثار ملي 

بر اساس ضوابط و مقررات و دستورالعمل سازمان
52
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پروژه های معاونت هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری تهران با همکاری پارک علم 
و فناوری پردیس در چارچوب برنامه ها و طرح های اقتصاد مقاومتی و ضرورت اجرای هر برنامه

برنامه: توسعه اقتصاد دانش بنیان
پروژه 1: »اجراي طرح لیزینگ محصولات دانش بنیان استان تهران«

هدف طرح: 
تسهیل روند »خرید و فروش  محصولات دانش بنیان و فناوري هاي ایجاد شده داخلي« و رونق »بازار فناوري کشور« .
ایجاد گردش مالي و رونق بازار فناوري به میزان برآوردي 10458 میلیارد ریال .
توسعه بازارهاي بالفعل و شناسایي بازار بالقوه شرکت هاي دانش بنیان .

ابزارهـا:
ساماندهي بانک ملي اطلاعات فناوري و اطلاع رسانی عرضه و تقاضای فناوري و محصولات فناورانه تولید داخل .
مزیت سازي و بکارگیری عوامل تسهیل کننده براي مبادله دانش فني )داخلي و خارجي( و فروش محصولات فناورانه تولید داخل .

 
 معاونت هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری تهران با همکاری پارک علم و فناوری پردیس 11

معاونت هماهنگی امور اقتصاادی و توسعه منابع استانداری تهران با همکاری پارک علم و   هایپروژه
 اجرای هر برنامهو ضرورت  اقتصاد مقاومتیهای ها و طرحدر چارچوب برنامه فناوری پردیس

 

 

 "بنیان استان تهراناجرای طرح لیزینگ محصولات دانش": 1پروژه 

 هدف طرح: 

o د ا هفندو تهونو »وه واسه«ههدتهایادده رههداخوی ن دبهوهفندو تمقصولاجهدااشهخنیرهوهفنوش»ر ا له واره » 

o یدلهم و د ده11292ه نآو دتهم زابه  هفندو ته د ا ه واسهوهمدلیهگندشهایادد  

o  ه ن دبدااشههدت نوته دل وهه د ا ه ندسدییهوه دلفعله د ا هدتهروسع

 ابزارهاا:

o هوهمقصولاجهفندو اا هرول رهداخله سدایهعنض هوهر دضدتهفندو تسدمدارهیه داکهمویهاتلاعدجهفندو تهوهاتلاع

o فنیهفداخویهوهخد  ی(هوهفنوشهمقصولاجهفندو اا هرول رهوننرهه ناتهمبددل هدااشهسد تهوه کد گ نتهعواملهر ا لمزیت
 داخل
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و تکمیل پروندهمختومهانصراف خریدار
در حال تدوین 

گزارش

ارائه اولیه و در 
حال اصلاح

بیش از یکبار 
ارائه و در حال 

تایید ارزیابی

انتظار جهت تایید ارزیابی
کمیته اعتباری

تصویب شدهرد شده

تعداد
(میلیارد ریال)مبلغ 

 بنیانتوسعه اقتصاد دانشبرنامه: 
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 پروژه 2: »راه اندازي دفاتر فن بازار منطقه اي و تخصصي در استان تهران«
فن بازار به  معنای بازار فناوری، یعنی محلی برای مبادلات فناوري است. همان طور که بازار مسکن محل مبادله مسکن است و بنگاه های معاملات مسکن 
واسطه های اطلاعاتی و حقوقی معامله مسکن هستند، در بازار فناوری نیز فن بازارها نقش واسطه ای برای رساندن اطلاعات فناوري به »عرضه کنندگان«، 

»متقاضیان«، »کارآفرینان« و »سرمایه گذاران« را دارند. در ضمن به ارائه  مشاوره در خصوص مراحل انتقال فناوري می پردازند.
هدف طرح:

تسهیل و تسریع ارائه خدمات به شرکت هاي دانش بنیان و فناور، نخبگان و فناوران و صنعت گران استان ها .

رونق بازار فناوري استان .

تکمیل زنجیره تجاري سازي ایده ها و طرح هاي فناوري قابل سرمایه گذاري .
سوابق موضوع:

تاکید نقشه جامع علمي کشور بر موضوع توسعه و ساماندهي فن بازارها )راهبرد کلان 1 و 3(  .

فرآیند توسعه با رویکرد جدید پس از ابلاغیه شوراي عالي انقلاب فرهنگي به معاونت علمي و فناوري ریاست جمهوري در سال 91 .

تفویض مسئولیت اجراي موضوع به پارک علم و فناوري پردیس .
فن بازارهای منطقه ای:

مراکز نمایندگي شبکه .

 فعال در محدوده جغرافیایي مشخص .

 تولیت توسط نهادهاي مرتبط با فناوري .

 پارک هاي علم و فناوري .

 جهاد دانشگاهي .

 شهرک هاي صنعتي  .
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کارکردها:
جمع آوري اطلاعات دستاوردها و نیازهاي فناوري .
 جمع آوري اطلاعات شرکت هاي مستقر در مناطق صنعتي                      .
 ایجاد زمینه تبادل فناوري از طریق کارگزاران .
 مدیریت و انتشار اطلاعات در سطح منطقه و کشور          .
 امکان بهره برداري بهتر از توانمندي ها و فناوري هاي داخلي .
 جلوگیري از موازي کاري در راستاي یکپارچه سازي فن بازارها .

ویژگی ها:
با محوریت مراکز تخصصي و متولیان حوزه هاي فناوري در کشور .
 تحت نظارت و در تعامل با شبکه فن بازار ملي ایران .
 ستادهاي توسعه فناوري هاي راهبردي ریاست جمهوري .
 پژوهشگاه و مراکز تحقیقاتي، صنایع مادر و صنایع بزرگ .
 اتحادیه ها، انجمن ها و سندیکاهاي تخصصي .
در  . تخصصي  فن بازارهاي  ایجاد  براي  اولیه  توافقات  و  مذاکره   

گاز  صنعت  و  هوایي  صنعت  کشاوزي،  حوزه هاي: 
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پروژه 3: »برگزاري نشست هاي تبادل فناوري داخلي استان تهران«
هدف:

توسعه تعامل و همکاري شرکت هاي فناور داخلي با یکدیگر .

افزایش سطح همکاري و بهره مندي از فناوري هاي داخلي در صنایع و ... .
مدل برگزاری نشست های بهره برداری از فناوری های داخلی )مطالعه موردی: نشست صنعت گاز(

 Technology Offer
 34 شرکت فناور و مخترعین فعال در زمینه های:

سیستم هاي کنترل و ابزار دقیق  .

تجهیزات دوار .

مبدل هاي خاص .

مواد شیمیایي مرتبط با صنعت گاز .

 Technology Request
شرکت ملي گاز ایران  .
شرکت ملي گاز ایران  .
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبي .
شرکت پالایش گاز فجر جم  .
شرکت پالایش گاز سرخون و قشم  .
شرکت پالایش گاز ایلام و ... .
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برپایی نمایشگاه محصولات شرکت های فناور و بازدید عمومی )در قالب 5 تور(
برگزاری جلسات اختصاصی رو در رو )B2B( 23 مورد .

جدول 3- نشست در یک نگاه
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اقدامات قبل از برگزاری نشست
ارزیابی فناوری ها و محصولات واصله با شاخص های زیر: .

- وجود نمونه محصول و تجاری شدن آن
- سابقه همکاری با مجموعه شرکت های نفت و گاز

- مرتبط بودن فناوری با حوزه های تعیین شده برای نشست
تهیه کتابچه محصولات حاضر در نمایشگاه .
اطلاع رسانی برگزاری نشست از طریق خبرگزاری ها .
هماهنگی با شرکت های فناور برای ارسال محصولات و برپایی نمایشگاه محصولات در فضایی به متراژ 300مترمربع در پارک .

پروژه 4: »برگزاري فستیوال اختراعات استان تهران«
هدف :

ایجاد بازاري امن و مطمئن براي معرفي اختراعات و سایر مصادیق مالکیت فکري به سرمایه گذاران .

ایجاد ارزش اقتصادي براي اختراعات .

تقویت بکارگیري اختراعات و نواوري ها در بازار فناوري کشور .
فستیوال هاي بازار دارایي فکري

با هدف توسعه و ترویج بازار دارایي فکري رویدادهایي با عنوان فستیوال بازار دارایي فکري طرح ریزي شده است. .

در این رویداد که هر بار در یک حوزه تخصصي برگزاري مي شود، نوآوران،  صنعتگران و صنعتگران آن حوزه صنعتي، دعوت شده و زمینه تعامل  .
في مابین آنها ایجاد مي شود.
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سوابق برگزاري فستیوال ها
فستیوال عمومي بازار دارایي فکري در اسفندماه 93 .
فستیوال نوآوري هاي حوزه خدمات مدیریت شهري مرداد 94 .
فستیوال نوآوري هاي صنعت لوازم خانگي دي ماه 94 .
فستیوال نوآوري هاي حوزه تجهیزات پزشکي )تاریخ برگزاري: شهریور 95( .

مدل: فستیوال نوآوري هاي صنعت لوازم خانگي
سومین فستیوال بازار دارایي فکري در حوزه تخصص صنعت لوازم خانگي در دیماه 94 برگزار شد. .
عرضه بیش از 100 اختراع و شناسایي 27 اختراع حائز شرایط که 7 اختراع منتخب در روز فستیوال براي مخاطبین ارائه شدند.  .
نمایندگان بیش از 50 شرکت صنعتي حوزه لوازم خانگي به همراه دیگر مخاطبین در روز فستیوال شرکت نمودند. .
از نتایج آن مي توان به 4 مورد قرارداد در حال انجام و بیش از 15 درخواست جلسه با نوآوران از سوي صنعتگران اشاره نمود که در حال پیگیري است. .
معاملات در حال انجام: .

- فیلتر شیکونین جاذب مواد مضر سیگار )17 میلیارد ریال(
- ماشین ظرفشویی WaterJet   )12 میلیارد ریال(

- بشقاب ترازوی رژیمی هوشمند )7 میلیارد ریال(
- یخچال فریزر خانگی و صحرایی با قابلیت کار با گاز شهری و مایع، بوتان، اتان و برق )10 میلیارد ریال(
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 پروژه 5: » ایجاد شتابدهنده های نوآوری در استان تهران«
شتاب دهنده شرکتی است که از ابتدای کار یک استارتاپ آن را تحت پوشش خود در می آورد و برای این کار از میان شرکت کنندگان، پس از مدتی کوتاه، 
ایده ای برگزیده و به عنوان استارتاپ انتخاب می کند. شتاب دهنده ها با سرمایه گذاری اولیه بر روی یک شرکت نوپا، درصدی از مالکیت آن را در اختیار گرفته 

و در مقابل، به گردانندگان پروژه آموزش های لازم و خدماتی در مسیر ارزش آفرینی سریع تر و برای کسب موفقیت بهتر را خواهند داد.
هدف: 

توانمندسازی تیم های استارتاپی برای توسعه کسب و کارهای فناورانه .

ایجاد شتابدهنده های نوآوری .

کمک به ایجاد شرکت های نوپای ماندگار .

شتابدهنده های عضو مرکز شتابدهی نوآوری
آواتک  « فناوری اطلاعات
« فناوری اطلاعات دیموند  

« سرگرمی و انیمیشن آی چیتا  
« رسانه ای و تصویری امید   

« فناوری های همگرا علوم شناختی، زیستی، اطلاعات و نانو شزان  
« بازی سازی آواگیمز  

تریگ آپ  « فناوری اطلاعات
« الکترونیک و مکاترونیک یاس   
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آمارهایی از شتابدهنده های عضو مرکز شتابدهی نوآوری
700 درخواست برای ورود به شتابدهنده ها .
100 تیم وارد چرخه پیش شتابدهی شدند. .
45 تیم وارد فرآیند شتابدهی شدند. .
2 استارتاپ شتابدهنده ها به عنوان شرکت دانش بنیان انتخاب شدند. .
شتابدهنده های آواتک، دیموند و تریگ آپ شتابدهنده های فعال در سال 94 بودند. .

آمارهایی از رویدادهای کارآفرینی مورد حمایت مرکز
85 رویداد کارآفرینی در بیش از 30 شهر کشور )تهران، مشهد، اصفهان، شیراز، ارومیه، کرمانشاه، یزد، بیرجند، بجنورد، شهر بابک، نیشابور، اهواز،  .

گرگان، سنندج، بوشهر، بابلسر، ساری، اراک، کرمان، زنجان، رشت، همدان، کرج( برگزار شده است. 
8 نوع رویداد کارآفرینی با مدل های مختلف برگزار شده است. .
اردوی استارتاپ، هاکاتون، پرش، نوآر، تجربه ناب، نوآوردگاه نانو، ایده بازار، کسب و کار به سبک ایرانی  .
بیش از 6000 نفر در این رویدادها شرکت کردند.  .
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شركتهاي دانش بنيان 

استان تهران، صنايع بزرگ 
 SMEمستقر در تهران، 

سهاي مستقر در تهران
ردي

ي پ
اور

 فن
رك

پا

-

2

ان
بنی

ش 
 دان

صاد
اقت

عه 
وس

ت

دانش بنیادن 
كردن اقتصاد و 

جامعه

 راه اندازي دفاتر فن بازار 
منطقه اي و تخصصي در استان 

تهران

تسهيل و تسريع ارائه خدمات به -  1
شركتهاي دانش بنيان و فناور، نخبگان 

و فناوران و صنعتگران استانها
رونق بازار فناوري استان- 2

تكميل زنجيره تجاري سازي ايده ها - 3
و طرح هاي فناوري قابل سرمايه گذاري

----22---تعداد دفاتر دفتر4

مركز فن بازار ملي ايران، 
صنايع تخصصي مستقر در 
استان، سرمايه گذاران و 

خريداران محصولات 
سفناورانه،  مخترعين

ردي
ي پ

اور
 فن

رك
، فن بازار استان تهران و 95سال پا

يك فن بازار تخصصي و سال 
، دو فن بازار تخصصي ديگر 96

در حوزه هاي داراي اولويت 
برطبق نقشه جامع علمي كشور

2666666---نشست60

223425-----قرارداد25

12444444--فستیوال40

اختراعات 300
7203030303030300--ارائه شده

2035507085105135900-ها   تعداد تیمتیم900

دوره15
تعداد 

دوره هاي 
توانمندسازي

-234567815

265433235-تعداد شركت هاشركت35ايجاد شتابدهنده هاي نوآوري

كمك به ايجاد شركت هاي نوپاي 
57810101090--تعداد شركت هاشركت90ماندگار

واحد
فرمول 
محاسبه

-

-

-

مخترعين، سرمايه گذاران، 
صنايع مستقر در استان 

تهران

كارآفرينان جوان، 
دانشجويان، صنايع مختلف

س
ردي

ي پ
اور

 فن
رك

پا
س

ردي
ي پ

اور
 فن

رك
پا

س
ردي

ي پ
اور

 فن
رك

پا
ذینفعان پروژه

شركتهاي دانش بنيان 
توليدكننده محصولات هاي 
تك، صنايع بزرگ مستقر 

در استان

1399

پارک علم و فناوری پردیس  پروژه های اقتصاد مقاومتی 
( افق چشم انداز- برنامه ششم - کوتاه مدت  )

ردیف
عنوان 
برنامه

توضیحاتمرجع آماریهدف کمی پروژهشرح اهداف کلیعنوان پروژه استانیعنوان طرح برنامه کوتاه مدت
13971398

عملکرد گذشته
افق چشم برنامه ششم

انداز

توسعه تعامل و همكاري شركتهاي 
فناور داخلي با يكديگر

افزايش سطح همكاري وبهره مندي - 2
...از فناوري هاي داخلي در صنايع و 

5

ان
بنی

ش 
 دان

صاد
اقت

عه 
وس

ت

افزايش روند 
رشد و نوآوري

 ايجاد شتابدهنده هاي نوآوري در 
استان تهران و 

برگزاري دوره هاي شتابدهي 
توسط شتابدهنده هاي استان 

تهران

توانمندسازي تيم هاي استارتاپي براي 
توسعه كسب و كارهاي فناورانه

4

اد 
تص

ه اق
سع

تو
ان

بنی
ش 

دانش بنیادن دان
كردن اقتصاد و 

جامعه

 برگزاري فستيوال اختراعات 
استان تهران

ايجاد بازاري امن و مطمئن براي معرفي 
اختراعات و ساير مصاديق مالكيت 

فكري به سرمايه گذاران
ايجاد ارزش اقتصادي براي اختراعات

تقويت بكارگيري اختراعات و نواوري ها 
در بازار فناوري كشور

 برگزاري نشست هاي تبادل 
فناوري داخلي استان تهران

دانش بنیادن 
كردن اقتصاد و 

جامعه اد 
تص

ه اق
سع

تو
ان

بنی
ش 

دان

3



بخش کلان

25 24

139213931394139513961404

1

ان
بنی

ش 
 دان

صاد
اقت

عه 
وس

ت

دانش بنیاد
ن كردن 
اقتصاد و 

جامعه

اجراي طرح ليزينگ 
محصولات دانش بنيان استان 

تهران

توسعه بازارهاي بالفعل و - 1
شناسايي بازار بالقوه شركت هاي 

دانش بنيان
تقويت رويكرد استفاده از -2

محصولات و دستاوردهاي 
شركتهاي داخلي

میلیارد 10458
ريال

بر اساس 
گزارش گیري از 
صندوق عامل 

طرح

-
 سه ماهه 

: 93آخر 
20

18924531941553970110458

شركتهاي دانش 
بنيان استان 
تهران، صنايع 

بزرگ مستقر در 
 SMEتهران، 

هاي مستقر در 
تهران

س
ردي

ي پ
اور

 فن
رك

پا

یک شماره جدول
چارچوب تدوین پروژه

پارک علم و فناوری پردیس :مجری

ردیف
عنوان 
برنامه

شرح اهداف کلیعنوان پروژه استانیعنوان طرح
هدف 
کمی 
پروژه

فرمول محاسبهواحد
عملکرد گذشته

افق چشم برنامه ششم
انداز

مرجع 
آماری

توضیحات برنامه کوتاه مدت
139713981399

ذینفعان پروژه



27 26

2510شناسايي  و توانمندسازي كارگزاران1
كارگزار بازاريابي 
محصولات دانش 

بنیان
ايجاد شبكه كارگزاران --------10-

-توانمند

2
داراي قابليت )بازاريابي محصولات منتخب شركتهاي دانش بنيان 

(ليزينگ
 محصول 50فروش ----303020600600-محصول دانش بنیان4580

-دانش بنیان

 محصول 50فروش ---245000-202010245000-محصول دانش بنیان3050اعطاي تسهيلات ليزينگ براي خريد محصولات دانش بنيان3
دانش بنیان

همكاري با صندوقهاي 
پژوهش و فناوري

پور
نبر

ر ق
اكب

منابع مالی 
مورد نیاز 

(میلیون ریال)

(میلیون ریال)نحوه تامین مالی  

مدیر 
اجرایی 

پروژه
خروجی ملموس

ی 
موم

ش ع
 بخ

کت
شار

م
–  

صی
صو

خ

یم 
ستق

ی م
ذار

ه گ
مای

سر
جی

خار

می
عمو

جه 
ود

ب

95 سال دوجدول شماره 
 شرح تفصیلی پروژه

اجرای طرح لیزینگ محصولات دانش بنیان استان تهران   :عنوان پروژه استانی

عنوان فعالیتردیف
وزن 

فعالیت در 
پروژه

هدف کمی فعالیت
واحد اندازه گیری 

فعالیت

برنامه زمان بندی انجام فعالیت بر 
اساس هدف کمی

ول
هه ا

ه ما
س

وم
ه د

ماه
سه 

وم
ه س

ماه
سه 

رم
چها

هه 
ه ما

س

کی
 بان

لات
سهی

ت

چی
خار

س 
ینان

پیش نیازها، الزامات فا
و مفروضات پروژه



بخش کلان

27 26

139213931394139513961404

1

ان
بنی

ش 
 دان

صاد
اقت

عه 
وس

ت

دانش بنیادن 
كردن اقتصاد 

و جامعه

 راه اندازي دفاتر فن بازار 
منطقه اي و تخصصي در 

استان تهران

تسهيل و تسريع ارائه -  1
خدمات به شركتهاي دانش بنيان 

و فناور، نخبگان و فناوران و 
صنعتگران استانها

رونق بازار فناوري استان- 2
تكميل زنجيره تجاري سازي - 3

ايده ها و طرح هاي فناوري قابل 
سرمايه گذاري

----22---تعداد دفاتر دفتر4

مركز فن بازار ملي ايران، 
صنايع تخصصي مستقر 

در استان، سرمايه 
گذاران و خريداران 
محصولات فناورانه،  

مخترعين

س
ردي

ي پ
اور

 فن
رك

، فن بازار استان تهران و يك فن بازار 95سال پا
، دو فن بازار تخصصي ديگر در 96تخصصي و سال 

حوزه هاي داراي اولويت برطبق نقشه جامع علمي 
كشور

یک شماره جدول
چارچوب تدوین پروژه

پارک علم و فن آوری پردیس :مجری

ردیف
عنوان 
برنامه

شرح اهداف کلیعنوان پروژه استانیعنوان طرح
هدف 
کمی 
پروژه

واحد
فرمول 
محاسبه

عملکرد گذشته
افق چشم برنامه ششم

انداز
مرجع 
آماری

توضیحات برنامه کوتاه مدت
139713981399

ذینفعان پروژه



29 28

----600600-2--سازمان متقاضي302شناسايي سازمان متقاضي ميزبان فن بازار1

پور
نبر

ر ق
اكب

-
/ همكاري جهاد دانشگاهي 
/ شركت شهركهاي صنعتي

نهادهاي حاكمیتي فناوري

----11200200--قرارداد منعقد شده202عقد قرارداد شروع به كار فن بازار2

پور
نبر

ر ق
 فن بازار منطقه 2راه اندازي اكب

-اي و تخصصي

3
رفع نياز / انتقال فناوري/ حمايت از فروش محصولات

جذب سرمايه گذار براي طرحها و اختراعات/ فناوري
503000

حجم ريالي فروش 
فناوري /محصول

(میلیون ريال)
---30002002002000---

پور
نبر

ر ق
اكب

 میلیون ريال 3000فروش 
محصولات فناورانه و جذب 

 میلیون ريال سرمايه 5000
براي طرحهاي حوزه فناوري

-

95 سال دوجدول شماره 
 شرح تفصیلی پروژه

راه اندازی دفاتر فن بازار منطقه ای و تخصصی در استان تهران    :عنوان پروژه استانی

عنوان فعالیتردیف
وزن 

فعالیت در 
پروژه

هدف کمی فعالیت
واحد اندازه گیری 

فعالیت

برنامه زمان بندی انجام فعالیت بر 
اساس هدف کمی

منابع مالی 
مورد نیاز 

(میلیون ریال)
خروجی ملموس

پیش نیازها، الزامات و 
مفروضات پروژه

ول
هه ا

ه ما
س

وم
ه د

ماه
سه 

وم
ه س

ماه
سه 

رم
چها

هه 
ه ما

س

(میلیون ریال)نحوه تامین مالی  

مدیر 
اجرایی 

پروژه

می
عمو

جه 
ود

ب

کی
 بان

لات
سهی

ت

ی 
موم

ش ع
 بخ

کت
شار

م
–  

صی
صو

خ

یم 
ستق

ی م
ذار

ه گ
مای

سر
جی

خار

چی
خار

س 
ینان

فا



بخش کلان
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2666666---نشست60

223425-----قرارداد25

یک شماره جدول
چارچوب تدوین پروژه

پارک علم و فن آوری پردیس :مجری

ردیف
عنوان 
برنامه

فرمول محاسبهواحدهدف کمی پروژهشرح اهداف کلیعنوان پروژه استانیعنوان طرح
عملکرد گذشته

افق چشم برنامه ششم
انداز

مرجع 
آماری

توضیحات برنامه کوتاه مدت
139713981399

ذینفعان پروژه

1

ان
بنی

ش 
 دان

صاد
اقت

عه 
وس

ت

دانش بنیادن 
كردن اقتصاد 

و جامعه

 برگزاري نشست هاي تبادل 
فناوري داخلي استان تهران

توسعه تعامل و همكاري 
شركتهاي فناور داخلي با يكديگر

افزايش سطح همكاري وبهره - 2
مندي از فناوري هاي داخلي در 

...صنايع و 

شركتهاي دانش بنيان 
توليدكننده محصولات 
هاي تك، صنايع بزرگ 

سمستقر در استان
ردي

ي پ
اور

 فن
رك

پا



31 30

----300300--6-حوزه فناوري206شناسايي حوزه هاي برگزاري نشست1

پور
نبر

ر ق
 حوزه برگزاري 6شناسايي اكب

-نشست

2
شناسايي طرفين عرضه و تقاضاي محصولات دانش 

بنيان
20300

تعداد شركت عرضه 
كننده و متقاضي 

محصول دانش بنیان
--150150------

پور
نبر

ر ق
 شركت عرضه 300شناسايي اكب

-كننده و متقاضي

نشست بهره برداري 206برگزاري نشست3
فناوري

--3315001500----

پور
نبر

ر ق
تعامل رودرروي خريداران و اكب

فروشندگان محصولات دانش 
بنیان

همكاري دستگاههاي بزرگ 
خريدار محصولات دانش بنیان

4020000پيگيري توافقات تا حصول قرارداد4
حجم ريالي فروش 

میلیون )محصولات 
(ريال

--100001000014000-14000---

پور
نبر

ر ق
اكب

الزام دستگاههاي دولتي به  قرارداد فروش محصول15عقد 
خريد داخلي

95 سال دوجدول شماره 
 شرح تفصیلی پروژه

برگزاری نشست های تبادل فناوری داخلی استان تهران     :عنوان پروژه استانی

عنوان فعالیتردیف
وزن 

فعالیت در 
پروژه

هدف کمی فعالیت
واحد اندازه گیری 

فعالیت

برنامه زمان بندی انجام فعالیت بر 
اساس هدف کمی

منابع مالی 
مورد نیاز 

(میلیون ریال)
خروجی ملموس

پیش نیازها، الزامات و 
مفروضات پروژه

ول
هه ا

ه ما
س

وم
ه د

ماه
سه 

وم
ه س

ماه
سه 

رم
چها

هه 
ه ما

س

(میلیون ریال)نحوه تامین مالی  

مدیر 
اجرایی 

پروژه

می
عمو

جه 
ود

ب

کی
 بان

لات
سهی

ت

ی 
موم

ش ع
 بخ

کت
شار

م
–  

صی
صو

خ

یم 
ستق

ی م
ذار

ه گ
مای

سر
جی

خار

چی
خار

س 
ینان

فا



بخش کلان
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12444444--فستیوال40

اختراعات ارائه 300
شده

--7203030303030300

یک شماره جدول
چارچوب تدوین پروژه

پارک علم و فن آوری پردیس :مجری

ردیف
عنوان 
برنامه

شرح اهداف کلیعنوان پروژه استانیعنوان طرح
هدف کمی 

پروژه
واحد

فرمول 
محاسبه

عملکرد گذشته
افق چشم برنامه ششم

انداز
مرجع 
آماری

توضیحات برنامه کوتاه مدت
139713981399

ذینفعان پروژه

س
ردي

ي پ
اور

 فن
رك

پا

1

ان
بنی

ش 
 دان

صاد
اقت

عه 
وس

ت

دانش بنیادن 
كردن اقتصاد 

و جامعه

 برگزاري فستيوال اختراعات 
استان تهران

ايجاد بازاري امن و مطمئن براي 
معرفي اختراعات و ساير مصاديق 
مالكيت فكري به سرمايه گذاران

ايجاد ارزش اقتصادي براي اختراعات
تقويت بكارگيري اختراعات و نواوري 

ها در بازار فناوري كشور

مخترعين، سرمايه 
گذاران، صنايع مستقر 

در استان تهران



33 32

--------4-حوزه كاربرد154شناسايي حوزه هاي برگزاري فستيوال1

پور
نبر

ر ق
اكب

اداره كل مالكیت صنعتي  حوزه كاربردي4شناسايي 
سازمان ثبت اسناد كشور

2
شناسايي مخترعين و سرمايه گذاران و شركتهاي 

صنعتي
تعداد / تعداد مخترع25600

متقاضي
-15030015040004000----

پور
نبر

ر ق
 مخترع و 600شناسايي اكب

متقاضي
اداره كل مالكیت صنعتي 
سازمان ثبت اسناد كشور

3
آموزش مخترعين درخصوص نحوه عرضه 

اقتصادي اختراع/ مالي/فني
تعداد مخترع آموزش 1540

ديده
-102010------

پور
نبر

ر ق
مخترع براي نحوه 40آموزش اكب

-ارائه اختراع به سرمايه گذاران

تعداد رويداد 154برگزاري فستيوال4
فستیوال

-121------

پور
نبر

ر ق
 رويداد با حضور 4برگزاري اكب

تأمین منابع مالي مخترع40 سرمايه گذار و 200

3060000پيگيري توافقات تا انعقاد قرارداد انتقال فناوري5
حجم مالي 

قراردادهاي منعقد 
(میلیون ريال)شده 

-15000300001500048000-48000---

پور
نبر

ر ق
اكب

ارائه تسهیلات خريد  اختراع تجاري سازي شده8
اختراع/فناوري

95 سال دوجدول شماره 
 شرح تفصیلی پروژه

برگزاری فستیوال اختراعات استان تهران     :عنوان پروژه استانی

عنوان فعالیتردیف
وزن 

فعالیت در 
پروژه

هدف کمی فعالیت
واحد اندازه گیری 
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استانداری تهران - معاونت امنیتی و انتظامی
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مقدمه
پدیده ی شوم قاچاق کالا و ارز متاسفانه در استان تهران نیز همانند اقصاء نقاط دیگر کشور آثار مخربی را در بخش های مختلف به همراه داشته است. 
استان تهران به جهت مرکزیت سیاسی- اقتصادی و تاثیر کلان آن بر کشور به عنوان مقصد کالاهای قاچاق مورد توجه 
شبکه ها و باندهای اصلی قاچاق بوده و به لحاظ پیچیدگی، گستردگی، تعدد راه های مواصلاتی، وجود انبارها و مراکز دپوی 
کالاهای متعدد در حاشیه شهرها و مصرف بالای کالاهای مذکور به دلیل درآمد سرانه ی بالاتر از متوسط کشوری؛ مقصد 
مبادی قاچاق می باشد و به همین جهت بخش عمده ای از کالاهای قاچاق از مسیرهای جنوبی و غرب و جنوب شرقی به 

سمت تهران انتقال و از طریق شبکه ها در سطح کشور، بازتوزیع می شود.
برآوردهای اولیه حکایت از آن دارد که حدود 60 تا 70 درصد کالاهای قاچاق به استان تهران وارد و سپس به سایر استان ها و نقاط کشور ارسال 
می گردد. از آن جایی که تهران یکی از کلان شهرهای بزرگ با شرایط ویژه بوده امکان ردیابی و شناسایی قاچاقچیان سخت شده و به دلیل 
محدودیت امکانات و نیروی انسانی، دستگاه های مقابله ای با همه ی تلاش های شبانه روزی قادر به کشف درصد بسیار ناچیزی از کالاها می باشند. 
بروکراسی اداری و کندی روند مراجع رسیدگی کننده منجر به گسترش پدیده شوم قاچاق شده و از طرفی با توجه به وجود ده ها هزار واحد صنفی 

عرضه کننده ی کالاها، هرروزه شاهد افزایش مظاهر علنی قاچاق در سطح استان هستیم.
با این تفاسیر کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز زیر نظر معاونت امنیتی انتظامی استان در راستای فرمان مقام معظم رهبری، تاکیدات 
ریاست محترم جمهوری و سیاست های ابلاغی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز، اقدامات موثری را با همکاری و هماهنگی دستگاه های 

عضو کمیسیون استان معمول داشته که امید است با اجرای برنامه های مدون توفیقاتی در جهت کنترل قاچاق و عرضه کالاها کسب نماید.
استان تهران با وسعتی حدود 14000 کیلومتر مربع و جمعیتی بالغ بر 12 میلیون نفری و همجواری با 5 استان، برخورداری از چندین بزرگراه مواصلاتی با 
سایر نقاط و جاده های فرعی با قابلیت تردد خودروهای ترانزیتی،کامیون های سنگین و نیمه سنگین می باشد. دو فرودگاه مهم و بین المللی، خطوط راه آهن 

جنوب، شمال، شرق و غرب کشور از دیگر امکانات ورود کالای قاچاق و بستری بسیار مناسب و گسترده برای حمل و نقل کالا می باشد.
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بازار بزرگ تهران به عنوان مرکز تجاری کشورکه تامین کننده ی عمده کالاها برای نقاط مختلف کشور  می باشد. بخش اعظم کالاهای  وجود 
ممنوعه -پوشاک، لوازم آرایشی و بهداشتی، مشروبات الکلی، تجهیزات دریافت از ماهواره،کالای دخانی،گوشی تلفن همراه و .....- پس از انتقال 

به تهران به نقاط مختلف کشور توزیع می گردد.
وجود باراندازها و محل های دپو به جهت امکان تسهیل در امر جابه جایی کالاهای قاچاق در استان باعث شده تا باندهای قاچاق سازمان یافته به 
صورت گسترده و با روش های گوناگون مانند در اختیار گرفتن افراد به عنوان حاملین کالاهای مورد نظر به اهداف خود در زمینه قاچاق کالا به 

نقاط مختلف کشور در کوتاه ترین زمان ممکن تحقق بخشند. 

در یک نگاه می توان گفت استان تهران به عنوان پایتخت کشور اصلی ترین گذرگاه مورد استفاده قاچاقچیان حرفه ای برای عبور و قاچاق انواع 
کالاها از استان های غربی، شرقی و جنوبی به تمام نقاط کشور است که این امر باعث شده تا به عنوان مرکز ثقل و شاهراه اصلی به 

بارانداز و سر پل کالاهای قاچاق در کل کشور تبدیل گردد.

اقتصاد مقاومتی در معاونت امنیتی و انتظامی )کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا وارز استان تهران( 
نظر به اهمیت تولید کالاهای داخلی و اشتغال جوانان ضرورت حمایت از تولید اعم از بخش خصوصی و کشاورزی مورد تاکید بوده و ورود 
و عرضه کالاهای قاچاق از مبادی غیر رسمی، باعث جایگزینی کالاهای مشابه داخلی شده، این امر آثار سوء به همراه داشته و در بسیاری موارد 
شاهد تعطیلی واحدهای تولیدی شده است. با اتخاذ تدابیر کنترلی و مقابله ای، زمینه ورود کالاهای قاچاق مسدود شده تا فرصت مصرف کالاهای 

داخلی و تولید آن فراهم گردد. 
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اهداف برنامه های اقتصاد مقاومتی کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز
کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز با هدف 1- بالا بردن ریسک قاچاق جهت بازدارندگی از عرضه کالاهای قاچاق و 2- سالم 

سازی محیط و جلوگیری از آسیب های اجتماعی، پروژه های مبارزه با قاچاق کالا و ارز را در اقتصاد مقاومتی پیگیری می نماید.
  

اقدامات کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا  و ارز در راستای تحقق سیاست های اقتصاد مقاومتی
در گام اول این کمیسیون بر اساس سیاست های ابلاغی اقتصاد مقاومتی، جلسات هماهنگی با دستگاه های مسئول و مرتبط از جمله شرکت  .

پخش فرآورده های نفتی منطقه تهران، اداره کل صنعت، معدن و تجارت، پلیس آگاهی تهران بزرگ و ستاد مذکور در استان تشکیل و پروژه های 
مرتبط با هر یک از دستگاه ها، مشخص و ابلاغ گردید. 

در گام بعد نیز با کشف و ضبط کالاهای قاچاق، کمک به رونق تولید نموده است. .

نظر به اهمیت امر آموزش جهت فرهنگ سازی و افزایش سطح آگاهی دست اندرکاران امر مبارزه با قاچاق کالا با همکاری دستگاه های مختلف  .
در سطح استان و شهرستان های تابعه کارگاه های آموزشی برگزار  نموده  که بررسی ها حاکی از تأثیرات مثبت آن به روند مبارزه بوده است.

الف- کارگاه آموزشی با اصناف با موضوع کالاهای سلامت محور

ب- کارگاه آموزشی تشریح قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز با اتحادیه ها

ج- کارگاه آموزشی با عوامل حمل و نقل داخلی در اداره کل حمل و نقل و پایانه های استان تهران

د-کارگاه آموزشی با عوامل حمل و نقل ترانزیت در اداره کل حمل و نقل و پایانه های استان تهران

ه- کارگاه آموزشی با دبیران کمیسیون های شهرستانی

خ- کارگاه آموزشی با عوامل کمیسیون شهرستانی
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اجرای طرح عملیاتی از جمله پروژه های تعریف شده در راستای مبارزه جدی با پدیده شوم و مخرب کالاهای قاچاق است که در این راستا  .
دستگاه های مقابله ای از جمله پلیس مبارزه با قاچاق کالا تهران بزرگ، ویژه غرب و شرق استان طرح های متعدد بصورت منطقه ای و استانی با 
همکاری سایر دستگاه ها اجرایی نموده که منتج به کشف و امحاء کالاهای قاچاق بویژه کالاهای فساد پذیر- تقلبی و تاریخ مصرف گذشته و 

خوراکی و آشامیدنی، لوازم بهداشتی و آرایشی و دخانی و... بشرح ذیل نموده است.
الف- اجرای طرح عملیاتی مبارزه با قاچاق کالاهای سلامت محور در کوچه مروی بازار تهران

ب- اجرای طرح عملیاتی مبارزه با قاچاق کالاهای ممنوعه در استان 

ج- اجرای طرح عملیاتی مبارزه با قاچاق کالاهای هدف در استان 

د- اجرای طرح عملیاتی مبارزه با قاچاق کالاهای دخانی در استان
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پروژه های کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز در چارچوب برنامه ها و طرح های اقتصاد مقاومتی و 
ضرورت اجرای هر برنامه

برنامه: شفاف سازی و سالم سازی اقتصاد
پروژه 1: » مبارزه با قاچاق در سطح عرضه«:

کنترل و نظارت بر واحدهای صنفی عرضه کننده کالا در سطح استان که بالغ بر حدود بیش از 7000 صنف توزیعی می باشد یا برگزاری جلسات 
هماهنگی و بهره گیری از توان اتاق اصناف و اتحادیه های مربوطه و تشکیل تیم های بازرسی مشترک با محوریت اداره کل صنعت، معدن و تجارت، 
زمینه جلوگیری از عرضه و فروش کالا قاچاق از جمله لوازم بهداشتی آرایشی، دارو و مواد خوراکی و آشامیدنی، کالای دخانی، تلفن همراه، پوشاک 

و ... فراهم گردیده است و در این راستا طرح های عملیاتی با همکاری دستگاه های عضو در سطح مراکز آلوده اجرایی شده است.

پروژه 2: »مبارزه با قاچاق کالاهای ممنوعه«:
مبارزه با قاچاق کالاهای ممنوعه که بر اساس مفاد قانون مجوزی برای واردات آنها صادر نمی شود و بایستی شدیدترین مجازات قانونی برای 
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مجرمان اعمال نمود عبارت است از مشروبات الکلی، تجهیزات ماهواره، اقلام فرهنگی غیرمجاز، سلاح و مهمات و... می باشد. با بکارگیری ظرفیت 
کلیه دستگاه های مقابله ای اقدامات لازم معمول و منتج به کشفیات کالاهای مزبور گردیده است.

 مشکلات و چالش های پیش رو
تعدد مبادی غیر رسمی ورود و خروج کالا:

یکی از اشکالات اساسی مبارزه با قاچاق کالا و ارز در کشور تعدد مبادی و مجاری غیر رسمی ورود و خروج کالا در مرزهای کشور است که ضعف 
نظارتی و عدم امکان کنترل موثر این مبادی غیر رسمی باعث ورود گسترده کالاهای  قاچاق به کشور و متعاقب آن سرازیر شدن این کالاها به 
سمت پایتخت کشور )تهران( می باشد که با افزایش جمعیت و مصرف گرایی در سال های اخیر استان تهران، تبدیل به بازار مصرف خوبی برای 

کالاهای قاچاق گردیده است.
گسترش مظاهر علنی و آشکار عرضه کالای قاچاق در برخی استان های کشور:

در برخی استان های مرزی مراکز و محل هایی وجود دارد که اجناس قاچاق را به راحتی و بدون کوچکترین مزاحمتی به مردم عرضه می کنند و 
مسوولین محلی نیز با توجیه تبعات امنیتی و ملاحظاتی در خصوص وضعیت معیشتی مردم این نواحی اقدام موثری برای حل این معضل به عمل 
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نمی آوردند. به عنوان مثال در بازار بانه در کردستان کالاهای قاچاق در فروشگاه ها و مراکز تجاری به راحتی عرضه می شود و کسبه ی مختلف از 
شهرهای مختلف و به خصوص تهران اقدام به خرید این کالاهای قاچاق می نمایند و پس از حمل این کالاها به تهران،در فروشگاه های مختلف 

به فروش این کالاها اقدام می کنند.
عدم برخورد جدی با کالای قاچاق از مبادی رسمی و غیر رسمی:

طبق فرمان مقام معظم رهبری و قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، جنس قاچاق از پیش از مبادی ورودی تا محل عرضه آن در بازار می بایست 
آماج اقدامات گوناگون قرار گیرد ولی متاسفانه در شرایط فعلی جنس قاچاق پس از عبور از مبادی رسمی و غیر رسمی به راحتی در مراکز تجاری، 
حقوق  از  حمایت  سازمان  تجارت،  و  معدن  اداره کل صنعت،  مثل  ذیربط  سازمان های  و  می رسد  فروش  به  استان  مغازه های  و  بازارها  پاساژها، 
مصرف کنندگان و اصناف علی رغم بازرسی های جدی و تلاش فراوان، دیگر توان مقابله با این سیل ورودی کالای قاچاق، چه از لحاظ نرم افزاری 

و سخت افزاری را به کشور نخواهد داشت.

سود آوری بالای ورود کالای قاچاق:
به دلیل افزایش هزینه های واردات رسمی ناشی از نرخ بالای حقوق ورودی، عدم وجود بروکراسی اداری، تعدد مجوزها و هزینه های متعلقه به واردات رسمی، 
واردات غیر رسمی و قاچاق برای افراد مختلف و به  خصوص تجار در شرایط فعلی به صرفه است و باید مسوولین تصمیم گیرنده در این حوزه تلاش کنند با 

کاهش هزینه های واردات، کاهش بروکراسی اداری و ...، زمینه تشویق سرمایه داران و تجار را به سمت واردات رسمی فراهم کنند.
ریسک پایین قاچاق کالا و ارز:

حجم ناچیز وصول جرایم تعیین شده .

وضعیت تشکیل و پیگیری پرونده های قاچاق .
پیگیری پرونده ها و وصولی جرایم حاکی از این مطلب است که قاچاقچیان حاشیه امنیت دارند.
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تغییر سبک زندگی مردم و گسترش مصرف گرایی و تجمل گرایی:
متاسفانه به واسطه ی افزایش تبلیغات کالاهای خارجی در کشور و گسترش واردات کالاهای مصرفی و لوکس و عدم رقابت-پذیری برخی تولیدات 
داخلی سبک زندگی و الگوی زندگی مردم تغییر کرده و گرایش آنها به خرید و مصرف کالاهای خارجی بیشتر شده است. استان تهران نیز به عنوان 
پایتخت سیاسی و اقتصادی کشور و  با توجه به جمعیت حدود 12 میلیون نفری و افزایش مصرف گرایی و تجمل گرایی محل مناسبی به عنوان 

مقصد نهایی کالاهای قاچاق در کشور می باشد. 

تعدد مبادی رسمی ورود و خروج کالا در کشور:
تعداد گمرکات از جمله مشکلات نظام گمرکی ایران است. حجم فعالیت اغلب واحدهای گمرکی کشور بسیار ناچیز است به گونه ای که بیش از دو 
سوم گمرکات کشور، اصولا گمرک اقتصادی محسوب نمی شوند. در استان تهران نیز، در زمینه واردات دو گمرک معاونت واردات و ترانزیت تهران 

و حوزه تجاری فرودگاه امام خمینی و در زمینه صادرات معاونت صادرات تهران جزء ده گمرک برتر در کشور می باشد.

تعدد سازمان ها و دستگاه های ذینفع و دخیل در تجارت رسمی:
در فرایند تجارت خارجی دستگاه های متعددی حدود 24 سازمان، دخالت دارند. ناهماهنگی این سازمان ها و عدم همکاری موثر آنها در اجرای قوانین 

و مقررات، از جمله دلایل طولانی شدن تجارت رسمی و به تبع آن طولانی شدن ترخیص کالا از گمرک می باشد.

فقدان تبلیغات هوشمند و هشداردهنده از طریق رسانه های عمومی:  
خصوصا صدا و سیما می تواند در زمینه اطلاع رسانی درست و به موقع جهت تنویر افکار عمومی از مضرات استفاده از کالاهای قاچاق و غیر استاندارد 

و صدمات جدی اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و بهداشتی به کشور، نقش جدی ایفا کند.
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سازمان برنامه و بودجه استان
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مقدمه
سازمان برنامه و بودجه یک سازمان دولتی است که در سال 1327 به عنوان یکی از پایه های نظام اقتصادی ایران به وجود آمد و امروزه یکی از عمده ترین 
ارکان اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی نظام محسوب می شود. با دستور رئیس محترم جمهور و تصویب شورای عالی اداری بر اساس ساختار تشکیلاتی در 
خصوص استقرار و احیای سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور و ایفای نقش سازمان در راستای تمرکز زدایی و واگذاری اختیارات به استانها در 19 آبان 

1393، سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور احیاء گردید.
وظایف سازمان برنامه و بودجه استان 

هماهنگي و راهبري نظام برنامه ریزي استان در چارچوب نظام برنامه ریزي کشور .

بررسي، تهیه و تدوین برنامه هاي توسعه اقتصادي، اجتماعي و فرهنگي بلندمدت، میان مدت و کوتاه مدت استان .

تهیه و تدوین طرح آمایش سرزمیني استان در چارچوب ضوابط ملي آمایش کشور متناسب با ظرفیت ها .

بررسي، تهیه و تدوین برنامه ها و سیاست هاي اجرایي امور اشتغال و سرمایه گذاري در استان .

توسعه و تجهیز منابع استاني با تأکید بر حذف وابستگي به درآمدهاي نفت و گاز .

تهیه و تنظیم، توزیع، ابلاغ، مبادله موافقتنامه و تخصیص اعتبارات استان در چارچوب ضوابط و بخشنامه ها .

نظارت و ارزیابي برنامه و بودجه استان .

نظارت بر اجراي طرح هاي عمراني و فني )تملک دارایي هاي سرمایه اي( ملي و استاني و گزارش گیري .

بررسي و تعیین صلاحیت و رتبه بندي و ارزشیابي پیمانکاران،  مشاوران و کارشناسان استان و ارتقاء و تقویت ظرفیت .

راهبري امور توسعه مدیریت و سرمایه انساني در سطح دستگاه هاي اجرایي استان .

راهبري استقرار دولت الکترونیک، چرخه بهره وري و نظام هاي نوین مدیریتي در سطح استان .

نظارت و ارزشیابي جامع مدیریت عملکرد اعم از برنامه ها، سیاست ها، فرایند ها، فعالیت ها و پروژه ها در سطح استان .
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نظارت بر اجراي نظام فني و اجرایي، تدوین ضوابط و معیارهاي فني در سطح استان .

راهبري و اجراي فعالیت هاي آماري در چارچوب نظام آماري کشور، تهیه نقشه و ارائه اطلاعات مکاني استان .

انجام وظایف مصرح در ماده )44( قانون الحاق موادي به قانون تنظیم بخشي از مقررات مالي دولت .

ظرفیت سازي جهت استفاده از ساز و کارهاي مشارکت عمومي غیردولتي در اجراي پروژه هاي استان .

توانمندی های سازمان برنامه و بودجه استان 
برخورداري از نیروي انساني متخصص، ماهر و متعهد به مأموریت سازمان برترین توانمندی این سازمان می باشد. همچنین استقرار مراکز عمده خدمات برتر 
در سطوح ملي و فراملي ) فني، مهندسي، مشاوره اي، علمي تخصصي، مالي و اعتباري، بهداشتي و درماني( و استقرار مراکز عمده و سطح بالاي پژوهشي و 

آموزش عالي، از فرصت های این سازمان برای حرکت سازنده به سوی تحقق سیاست های اقتصاد مقاومتی می باشد.

اقتصاد مقاومتی در سازمان برنامه و بودجه استان
با توجه به نقشه راه و سیاست هاي تعریف شده توسط مقام معظم رهبري در حوزه اقتصاد مقاومتي در 1392/11/29و تاکید ایشان بر جدیت مسئولین در 
تعریف و اجراي دقیق و سریع برنامه هاي اقتصاد مقاومتي، سازمان برنامه و بودجه استان تهران، علاوه بر جدیت و اهتمام ویژه در خصوص انجام مسئولیت ها 
و برنامه هاي متنوع در نقش دبیری ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان تهران و همچنین رییس کارگروه های ارتقای بهره وری، ارتقای توان تولید ملی 
)درون زایی اقتصاد( و برقراری انضباط مالی در بخش عمومی )که در جلد اول به آن اشاره شده است(، با اجرای طرح های بکارگیری ظرفیت ها و قابلیت های 
متنوع در جغرافیای مزیت های استان، عدالت سرزمینی بین شهرستان های استان، اجرای بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد، بهینه سازی اندازه و ساختار دولت، 
شفاف سازی بودجه هزینه ای و سرمایه ای، دولت الکترونیک و همراه و کاهش نقش دولت در اجرای طرح های عمرانی در راستای تحقق بندهای 1، 3، 16، 

22 و 23 سیاست های اقتصاد مقاومتی گام بر می دارد.  
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پروژه های سازمان برنامه و بودجه استان تهران در چارچوب برنامه ها و طرح های اقتصاد مقاومتی 
و ضرورت اجرای هر برنامه

برنامه: برقراری انضباط مالی در بخش عمومی
پروژه : »استقرار بودجه ریزی بر مبنای عملکرد«

یکی از اصلاحاتی که طی سال های اخیر در نظام بودجه ای کشور مورد توجه صاحب نظران و مدیران ارشد کشوری قرار گرفت و بخصوص پس از روی 
کار آمدن دولت یازدهم از جمله اهداف خود در نظر گرفته، حرکت به سمت بودجه ریزی بر مبنای عملکرد است. بودجه ریزی بر مبنای عملکرد یکی از 
راهکارهای رایج در استانداردسازی فعالیت ها، افزایش پاسخگویی و بهبود عملکرد آن در سطح دولت است. بی شک تخصیص هدفمند اعتبار به فعالیت های 
سازمان می تواند ضمن شفاف سازی نحوه توزیع منابع، امکان پایش عملیاتی و انتظار برای دسترسی نتایج هزینه ها را فراهم سازد و گام مؤثری در افزایش 

کارایی و اثربخشی اعتبارات بردارد.
برای تحقق این امر نه تنها باید روش های بودجه بندی موجود برای افزایش هماهنگی در این سیستم بهبود یابد بلکه باید بعد جدیدی را برای ارزیابی مدیریت 
فعالیت های دولتی مطرح ساخت تا با تاکید بر اهداف، نتایج، محاسبه بهای تمام شده فعالیت ها و کاهش هزینه ها و مدیریت فعالیت های دولتی، باعث افزایش 

رضایت مردم و ارایه خدمات با کیفیت بالا و هزینه پایین گردد.
یکی از مهمترین عواملی که برای تحقق و یا عدم تحقق اهداف و سیاست های دولت می تواند نقش محوری ایفا نماید نحوه برنامه ریزی و شیوه بودجه ریزی 

و تخصیص منابع مالی به بخش های مختلف کشور است.
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پروژه: »طراحی شاخص ها و استانداردهای تخصصی جهت سنجش تحقق اهداف واگذاری واحدهای عملیاتی به بخش خصوصی«
در تمامی قوانین و مقررات مرتبط با این موضوع به چگونگی واگذاری و اهداف مورد نظر اشاره شده است و لیکن معمولًا در زمان نظارت بر تحقق اهداف 

این برنامه، بررسی کیفیت واگذاری ها مورد غفلت واقع می شود.
با توجه به اینکه واگذاری 25 درصد واحدهای عملیاتی و خدمات دستگاه های اجرایی به شبکه های حرفه ای، بخش خصوصی و سمن ها در برنامه جامع سه 
ساله اصلاح نظام اداری هدفگذاری شده است، دستگاه های اجرایی استان ملزم به تحقق این موضوع با کیفیت مطلوب می باشند. متاسفانه واگذاری های 
صورت گرفته در سال های اخیر نتوانسته است به طور کامل تمامی اهداف مورد نظر از این برنامه را محقق نماید. در همین راستا، تدوین شاخص ها و 
استانداردهایی که مبنای عمل جهت واگذاری واحدهای عملیاتی و وظایف دولت به بخش خصوصی با هدف اثربخش نمودن این واگذاری ها قرار گیرد،  

ضروری به نظر می رسد. وجود چنین استانداردهایی می تواند به عنوان راهنما برای دستگاه های اجرایی ایفای نقش نماید.

پروژه: »واگذاری واحدهای عملیاتی به بخش خصوصی و سمن ها« 
اثربخشی یک نظام اداری در گرو داشتن ساختاری پویا، منعطف و متناسب با تحولات جامعه است تا بتواند پاسخگوی نیازهای قبلی و جدید باشد. بنابراین 
جهت گیری برنامه های توسعه در حوزه نظام اداری به سمت کاهش تصدی های دولت، برون سپاری و تمرکز زدایی است تا با کوچک سازی دولت بتواند، 

انعطاف و پویایی لازم را به دست آورد. 
این پروژه با هدف دستیابی به ساختاری چابک، متناسب و غیرمتمرکز برای واحدهای استانی در تعامل با فعالان بخش غیردولتی، تدوین شده است. 

احصا 100 درصدی خدمات و واحدهای عملیاتی قابل واگذاری و آماده سازی 6 درصد خدمات و واحدهای عملیاتی 84 دستگاه های اجرایی برای واگذاری 
در سال 1395 هدف گذاری شده است. در همین راستا، ضروری است برنامه واگذاری تصدی های دستگاه های اجرایی دریافت و چالش های پیشرو جهت 
رفع مورد بررسی قرار گیرد. همچنین التزام دستگاه های اجرایی استان به ارائه گزارش فصلی در خصوص وضعیت پیشرفت فرایند واگذاری فعالیت ها و یا 

واحدهای مرتبط با امور تصدی گری میتواند در پیشبرد اهداف این برنامه موثر باشد.
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پروژه: »ساماندهی ساختمان ها و فضاهای اداری« 
در راستای تحقق ماده 39 قانون مدیریت خدمات کشوری یا موضوع ساماندهی فضاها و ساختمان های اداری و به منظور  کاهش هزینه های دولت ناشی 
از بهره برداری و نگهداری ساختمان های دولتی، جلوگیری از تشریفات زائد و هزینه های غیر ضروری و بهره گیری بهینه از ظرفیت های موجود در تخصیص 

فضاهای اداری، این پروژه در استان تهران با فعالیت های ذیل در سال 1395 تعریف شده است: 
مستندسازی اموال غیرمنقول دستگاه )اطلاعات سند، نوع، کاربری و ...( .
بررسی ساختمان ها و فضاهای اداری دستگاه های اجرایی استان و نیازسنجی مربوطه .
استخراج فضاهای مازاد و نیاز سایر دستگاه ها .
ارائه پیشنهاد در رابطه با بهینه سازی ساختمان ها و فضاهای اداری دستگاه های اجرایی استان .

پروژه: »متناسب سازی نیروی انسانی«
با توجه به نقش نیروی انسانی شاغل در بخش عمومی به عنوان مهمترین منبع سازمانی، شناخت وضعیت موجود نیروی انسانی، توانمندی ها، ظرفیت ها، 

آسیب ها و جهت گیری های مرتبط با آن از اهمیت به سزایی برخوردار است.
نامناسب بودن ترکیب نیروی انسانی از جهت تخصص و مهارت متناظر با نیازهای دولت میتواند آسیبی جبران ناپذیر برای دولت باشد. با عنایت به این 
موضوع که هزینه های نیروی انسانی در بخش دولتی قسمت اعظم هزینه های نظام اداری و واحدهای عملیاتی را به خود اختصاص می دهد، برآورد صحیح 
نیاز این بخش به نیروی انسانی می تواند کمک زیادی به افزایش بهره وری، متناسب سازی حجم نیروی انسانی دولت و افزایش چابکی و کاهش هزینه های جاری نماید. 
در این راستا الزام دستگاه های اجرایی به ارائه سند برنامه نیروی انسانی هنگام دریافت سهمیه استخدامی از سازمان امور اداری و استخدامی کشور می تواند 

تحقق قوانین و مقررات مرتبط با این حوزه را تضمین نماید.
یکی از راهکارهای متناسب نمودن اندازه دولت، کاهش پست های غیرضروری و بالاتر از سقف های تعیین شده می باشد. به همین منظور اولین گام، بررسی و 
احصا پست های مدیریتی، حاکمیتی و بلاتصدی دستگاه های اجرایی استان می باشد تا بدینوسیله بتوان تصمیمات جابه جایی و یا کاهش پست ها را اتخاذ نمود.
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برنامه: مردمی کردن اقتصاد
پروژه: »واگذاری طرح های تملک دارایی های سرمایه ای استانی به بخش غیردولتی«

با توجه به تصریح بسیاری از قوانین و مقررات موجود در کشور مبنی بر کاهش تصدیگری بخش دولتی، استفاده از روش مشارکت بخش عمومی - خصوصی 
در قالب ترتیبات نظام اجرایی مناسب، در سال های اخیر مورد استقبال سیاست گذاران قرار گرفته است. استان تهران نیز در اجرای سیاست های کلی اقتصاد 
مقاومتی  و  با هدف  استفاده از منابع مالی و بهره گیری از دانش و توانمندی های فنی، اجرایی و مدیریتی بخش خصوصی به منظور کاهش هزینه های سربار 
اعتبارات طرح های عمرانی و تکمیل و بهره برداری به هنگام از پروژه های عمرانی، اقدام به شناسایی و واگذاری پروژه های زیربنایی از طریق مشارکت با 
بخش غیر دولتی نموده است.  بر اساس هدف گذاری تعیین شده، سهم استان تهران در واگذاری پروژه های عمرانی از طریق مشارکت عمومی - خصوصی، 
تعداد 88 پروژه، تا پایان سال 95 می باشد. به همین ترتیب پیش بینی می گردد تا افق سند چشم انداز )سال 1404( استان تهران 1314 پروژه را به بخش 

خصوصی واگذار نماید.

برنامه: عدالت بنیان کردن اقتصاد و توسعه عدالت اجتماعی
پروژه: » تدوین محورهای توسعه شهرستان ها براساس اهداف بنیادین توسعه آن ها«

با توجه به اینکه ضرورت دارد شناخت جامع ابعاد توسعه ی شهرستان های استان تهران در قالب محورهایی که برخاسته و منبعث از توانمندی ها، تنگناها 
)نقاط قوت، ضعف، فرصت و تهدیدهای( شهرستان های استان تهران می باشد، به روش علمی و کارشناسی انجام پذیرد؛ لازم است که انجام این شناخت 
در قالب یک طرح مطالعاتی صورت پذیرد که در این طرح پژوهشی،  ابتدائا به احصاء اهداف بنیادین توسعه در سطح شهرستان بر اساس شرایط موجود 
بپردازد و به عنوان سندی فرادست بتواند حدود و ثغور فعالیت های مختلف اقتصادی- اجتماعی را در قلمرو جغرافیایی، شهرستان های استان را تبیین نماید. 
بدیهی است انجام این مطالعه در حقیقت به نوعی انجام مطالعات آمایش در برش شهرستانی و در نهایت رشد شاخص های توسعه مبتنی بر رفع نارسائی ها 
و افزایش سطح برخورداری از خدمات در سطح استان را در راستای توسعه ی پایدار و متوازن و تحقق مدیریت مطلوب سرزمینی  را  به دنبال خواهد داشت.
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برنامه: ارتقای توان تولید استانی )درون زایی اقتصاد(
پروژه: »احصاء مأموریت های شهرستان های استان تهران بر اساس محورهای توسعه و اهداف بنیادین«

با توجه به  اینکه تدوین و تدقیق ماموریت های شهرستان های استان تهران بر اساس محورهای توسعه ی استان و همچنین اهداف بنیادین توسعه در 
شهرستان ضروری بنظر می رسد و این مهم در بستر شناخت  توانمندی ها، تنگناها )نقاط قوت، ضعف، فرصت و تهدیدهای( شهرستان های استان تهران 
که منجر به تعیین و تدقیق محورهای توسعه می گردد، نیاز به انجام یک طرح مطالعاتی در این راستا احساس می گردد. در این طرح مطالعاتی که به صورت 
موازی با طرح پژوهشی شناخت و تدوین محورهای توسعه ی شهرستان ها بر اساس اهداف بنیادین به انجام خواهد رسید؛ در نهایت منجر به ترسیم چشم انداز 
راهبردی و عملیاتی توسعه مبتنی بر استعدادها و ظرفیت های موجود مناطق با در نظرداشتن تنگناها، محدودیت ها، تهدیدها،  نقاط ضعف و مضایق، در 
محدوده ی شهرستان ها خواهد شد تا دستاندرکاران و کنشگران توسعه با لحاظ موارد برشمرده و همچنین ملاحظات آمایش سرزمین و دیگر اسناد فرادست، 
بتوانند براساس قابلیت های توسعه ی شهرستان ها، نظام مطلوب توزیع فضائی جمعیت و فعالیت را در فضاهای استان با مدنظر قرار دادن محدودیت منابع 

)آب، خاک و منابع ارضی و ...( را محقق سازند.

برنامه: مدیریت شهری و روستایی
پروژه: »امکان سنجی  پایلوت کیمیاشهر» باقرشهر« در شهرستان ری« 

با توجه به ظرفیت مناسب و قابلیت بالای استان تهران برای توسعه ی فعالیت های مرتبط با صنایع پتروشیمی، انجام مطالعه جهت ایجاد یک پایلوت تحقیقاتی 
)شهرک( در استان تهران، الزامی در قالب یک طرح مطالعاتی امکانسنجی بنظر می رسد. با توجه به استقرار و فعالیت شرکت پالایش نفت شهید تندگویان 
با دارا بودن دو پالایشگاه جنوبی و شمالی در شهرستان ری و در مجاورت باقرشهر، این مطالعه، ایجاد یا عدم ایجاد چنین شهری را در چند بخش مطالعه 
خواهد کرد. نخست اینکه ماموریت، راهبردهای تحقق این ماموریت و چشم انداز کیمیاشهر یادشده را تبیین نماید و در ثانی، در صورت مستعد و مناسب بودن 

باقرشهر  در شهرستان ری برای ایجاد کیمیاشهر، الزامات، زیرساخت ها، تاسیسات، تسهیلات و تجهیزات موردنظر برای آن کدامند.
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برنامه: شفاف سازی و سالم سازی اقتصاد
پروژه: »فراگیری سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(« 

براساس آئین نامه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )تصویب نامه هیئت وزیران مورخ 1390/8/21)، دستگاه های اجرایی موظف به استفاده از بستر این 
سامانه برای انجام مناقصات و مزایده های خود شده اند.

با توجه به اینکه در حال حاضر، تعداد کمی از دستگاه های اجرایی برای انجام فعالیت های فوق الذکر از سامانه استفاده می نمایند، نظارت بر بهره مندی در 
دستگاه های اجرایی ضرورت دارد. به همین منظور و تحقق شفافیت معاملات و جلب اعتماد مردم، کاهش هزینه های دولت و افزایش سطح سلامت اداری و 
امکان نظارت و کنترل، در استان تهران مقرر گردید: آموزش کارکنان مرتبط با موضوع از جمله کارپرداز، انباردار، ذیحساب و عامل ذی حساب و کارشناسان 
مرتبط در دستگاه های مشمول قانون برگزاری مناقصات جهت بهره برداری از ستاد صورت پذیرد به گونه ای که در انتهای سال 1395، 55 درصد معاملات 

دستگاه های اجرایی استان در سامانه )ستاد( ثبت گردد.

پروژه: »استقرار پیش نیازهای خدمات الکترونیکی استان«
با توجه به فرآیندهای پیچیده، طولانی، ناکارآمد، غیر شفاف و غیرهمسوی دستگاه های اجرایی با اهداف توسعه کشور به خصوص فرآیندهای بین دستگاهی، 

الکترونیکی نمودن این فرایندها می تواند ضمن ساماندهی آن ها، موجب ارائه مطلوب خدمات عمومی، تسریع و تسهیل در ارائه آن ها گردد.
 به همین منظور در استان تهران مقرر گردید جهت نظارت بر عملکرد دستگاه های اجرایی در حوزه دولت الکترونیک و پیشبرد یکپارچه آن در استان به ویژه 

دستگاه های خدمت محور، موارد ذیل مورد بررسی، تحلیل قرار گیرد و در نهایت موجب بهبود وضعیت گردد: 
استانداردسازی خدمات تخصصی دستگاه در قالب شناسنامه خدمات )بازبینی( .
اطلاعرسانی الکترونیکی خدمات در پورتال )در قالب استانداردها( .
ارائه حداقل 20 درصد از خدمات اولویت دار )خدمت محور( دستگاه به صورت الکترونیکی .
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دولت در اجرای 

طرح های 
عمرانی

واگذاری  طرح های تملک دارایی های سرمایه ای 
استانی به بخش غیردولتی

گسترش مشارکت های عمومی و 
خصوصی ، تکمیل طرح های نیمه تمام 

زیربنایی ، صرفه جویی در منابع
مردم ، بخش خصوصی و 8897106117129207----پروژه1314
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استان

ها براساس تدوین محورهای توسعۀ شهرستان
هااهداف بنیادین توسعه آن

ایجاد تعادل درون استانی و توازن بین 
های شهرستانی در استان و فرصت

برابر اقتصادی  و اجتماعی
دستگاه های اجرایی استان، ----5050----درصد100
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متنوع در 
جغرافیای 

های استان تهران های شهرستاناحصاء مأموریت
بر اساس محورهای توسعه و اهداف بنیادین

های استان تقویت اقتصادی شهرستان
از طریق تخصص گرایی در 

شدههای احصاءماموریت
دستگاه های اجرایی استان ----5050----درصد100
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رعایت 
ملاحظات 

آمایش سرزمین

در « باقرشهر» امکانسنجی  پایلوت کیمیاشهر
شهرستان ری

های بهره برداری  موثرتر  از فرصت
----5050----درصد100موجود در زمینۀ صنعت پتروشیمی

شرکت ملی پتروشیمی 
بخش - وزارت نفت-ایران
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ی و 
ساز
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شفا

ی 
ساز

لم 
دولت سا

الکترونیک و 
همراه

فراگیری  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
(ستاد)

شفاف سازی مناقصات و مزایده ها در 
--دستگاه های اجرایی و مردم___5580100_---درصد100دستگاه های اجرایی
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ی و 
ساز

ف 
شفا

ی 
ساز

لم 
دولت سا

الکترونیک و 
همراه

استقرار پیش نیازهای خدمات الکترونیکی استان
الکترونیکی نمودن خدمات دستگاه های 

اجرایی در راستای تسریع و افزایش 
کیفیت خدمات و جلوگیری از فساد

دستگاه 84
اجرایی

 تعداد دستگاه های 
اجرایی که فعالیت ها 

را عملیایتی نموده 
(تجمعی)اند

--دستگاه های اجرایی و مردم___848484___
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اندازه و ساختار 
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تطابق پست های سازمانی با کاهش پست های سازمانی
درصد کاهش پستها درصد25استانداردها و کاهش اندازه دولت

--دستگاه های اجرایی___10105___نسبت به کل پست ها

1398
عملکرد گذشته

افق چشم برنامه ششم
ذینفعان پروژهانداز

1399
فرمول محاسبهواحد

سازمان برنامه و بودجه استان تهران  پروژه های اقتصاد مقاومتی 
( افق چشم انداز- برنامه ششم - کوتاه مدت  )

ردیف
عنوان 
برنامه

شرح اهداف کلیعنوان پروژه استانیعنوان طرح
هدف کمی 

پروژه
مرجع 
آماری

توضیحات برنامه کوتاه مدت
1397
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عملکرد گذشته
افق چشم برنامه ششم

ذینفعان پروژهانداز
1399

فرمول محاسبهواحد

سازمان برنامه و بودجه استان تهران  پروژه های اقتصاد مقاومتی 
( افق چشم انداز- برنامه ششم - کوتاه مدت  )

ردیف
عنوان 
برنامه

شرح اهداف کلیعنوان پروژه استانیعنوان طرح
هدف کمی 

پروژه
مرجع 
آماری

توضیحات برنامه کوتاه مدت
1397
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طراحی شاخص ها و استانداردهای تخصصی جهت 
سنجش تحقق اهداف واگذاری واحدهای عملیاتی 

به بخش خصوصی

تحقق اهداف تعیین شده در الزامات 
قانونی ق م خ ک، ق ب پ و آئین نامه 

(اثربخشی واگذاری ها)های اجرایی
دستگاه های اجرایی____5050____درصد100
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اندازه و ساختار 
دولت

واگذاری واحدهای عملیاتی به بخش خصوصی و 
سمن ها

درصد60کاهش اندازه دولت
نسبت 

ی (تصدیها)واحدها
واگذار شده به احصا 

شده

دستگاه های اجرایی و 6666660___
ارباب رجوع

--
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دولت

ساماندهی ساختمان ها و فضاهای اداری
بهره برداری اثربخش از ساختمان ها و 
فضاها و جلوگیری از تشریفات زاید و 

هزینه های غیرضرور
درصد100

تطابق با استانداردهای 
تعیین شده در الزامات 

قانونی
--دستگاه های اجرایی_20303020____
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متناسب سازی نیروی انسانی
متناسب نمودن اندازه دولت، افزایش 
بهره وری، کاهش هزینه های دولت و 
عدالت محوری در جذب، تداوم خدمت 

و ارتقا منابع انسانی

30

درصد 
کاهش )

کارکنان 
دستگاه های 

اجرایی از 

دستگاه های اجرایی_66666____
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مبتنی بر 
عملکرد

استقرار بودجه ریزی بر 
مبنای عملکرد

شفاف سازی نظام مالی دستگاه 
دستگاه 24های اجرایی استان

دستگاه های -----519---اجرایی
--اجرایی استان

مرجع 
آماری

توضیحات برنامه کوتاه مدت
139713981399

ذینفعان پروژه

یک شماره جدول
چارچوب تدوین پروژه

سازمان برنامه و بودجه استان تهران :مجری

ردیف
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فرمول محاسبهواحد
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آموزش و توجیه مدیران و کارشناسان ----1010--12- ساعت12%10برگزاری دوره آموزشی1
تامین مالیدستگاه های اجرایی

تامین مالیشفاف سازی فعالیت ها----910250250--دستگاه اجرایی19%25تهیه برنامه عملیاتی2

تامین مالیشفاف سازی هزینه خدمات و فعالیت ها----910250250--دستگاه اجرایی19%25محاسبه قیمت تمام شده خدمات3

تامین مالیپاسخگویی مدیران نسبت به عملکرد----------دستگاه اجرایی25%40تفاهم نامه عملکردی4
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95 سال دوجدول شماره 
 شرح تفصیلی پروژه

استقرار بودجه ریزی بر مبنای عملکرد  :عنوان پروژه استانی
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واحد اندازه گیری 

فعالیت

برنامه زمان بندی انجام فعالیت بر 
منابع مالی اساس هدف کمی

مورد نیاز 
میلیون )
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عمرانی

واگذاری  طرح های تملک 
دارایی های سرمایه ای 

استانی به بخش غیردولتی

گسترش مشارکت های عمومی و 
خصوصی ، تکمیل طرح های 
نیمه تمام زیربنایی ، صرفه 

جویی در منابع

مردم ، بخش 8897106117129207----پروژه1314
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مرجع 
آماری

توضیحات برنامه کوتاه مدت
139713981399

ذینفعان پروژه

یک شماره جدول
چارچوب تدوین پروژه

سازمان برنامه و بودجه استان تهران :مجری
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1
-برگزاری کارگاه های تشریح ساز وکار توسعه مشارکت عمومی 

خصوص
آموزش و توجیه مدیران و کارشناسان --------1212ساعت20%24

دستگاه های اجرایی

لزوم همکاری دستگاه های ---------4345پروژه88%25شناسایی پروژه های قابل واگذاری به بخش غیر دولتی2
اجرایی استان

لزوم تشکیل جلسات توسط -------3359جلسه20%10شرکت در جلسات کارگروه واگذاری دستگاه ها3
دستگاه های اجرایی

ارائه طرح توسط دستگاه ها-------5152543پروژه88%10بررسی گزارشات تصمیم به واگذاری پروژه ها4

همکاری دستگاه های اجرایی-------337-دستگاه10%20نظارت و پیگیری پیشرفت واگذاری پروژه ها در دستگاه ها5

برحسب نیاز دستگاه های -------3223جلسه10%5تشکیل جلسات کارشناسی جهت رفع ابهامات و تسهیل فرآیند واگذاری6
اجرایی

گزارش واگذاری پروژه های عمرانی به بخش ------5333گزارش14%10تجمیع اطلاعات و ارائه گزارش7
غیردولتی

اطلاعات دریافتی از دستگاه 
های اجرایی
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95 سال دوجدول شماره 
 شرح تفصیلی پروژه

واگذاری  طرح های تملک دارایی های سرمایه ای استانی به بخش غیردولتی  :عنوان پروژه استانی
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توازن بین شهرستانی در استان و 

های برابر اقتصادی  و فرصت
اجتماعی

____5050____درصد100
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توضیحات برنامه کوتاه مدت
139713981399

ذینفعان پروژه

یک شماره جدول
چارچوب تدوین پروژه

سازمان برنامه و بودجه استان تهران :مجری
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فرمول محاسبهواحد
عملکرد گذشته

افق چشم برنامه ششم
انداز
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%25تبیین وضع موجود و مطالعات اولیه1
-رشد شاخص ها ی توسعه در شهرستان

های استان افزایش سطح برخورداری از 
های استان¬خدمات در شهرستان

____√250__25_درصد

____√250__15_درصد استراتژی اصلی5تدوین %15 تدوین استراتژی2

____√1515250__درصد برنامۀ عملیاتی1ارائۀ %30جمع بندی  و تدوین برنامۀ عملیاتی3

____√1515250__درصدهااحصاء و ارائۀ یافته%30هاارائۀ یافته4
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همکاری دستگاه های اجرایی 
همکاری صاحبنظران(ذیربط ج

ها فزایش سطح شاخص(الف
رسانیبهبود خدمات(ب

95 سال دوجدول شماره 
 شرح تفصیلی پروژه

تدوین محورهای توسعه ی شهرستان ها براساس اهداف بنیادین توسعه آن ها  :عنوان پروژه استانی

عنوان فعالیتردیف
وزن 

فعالیت در 
پروژه

هدف کمی فعالیت
واحد اندازه گیری 

فعالیت

برنامه زمان بندی انجام فعالیت بر 
منابع مالی اساس هدف کمی
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 احصاء مأموریت های 
شهرستان های استان تهران بر 

اساس محورهای توسعه و 
اهداف بنیادین

های تقویت اقتصادی شهرستان
استان از طریق تخصص گرایی در 

شدههای احصاءماموریت
----5050----درصد100

دستگاه های 
اجرایی استان ، 
فعالان اقتصادی،
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ی ا
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گاه
ست

د

مرجع آماری برنامه کوتاه مدت
139713981399

تامین -الف
-اعتبارلازم ب

همکاری دستگاه 
های اجرایی

یک شماره جدول
چارچوب تدوین پروژه

سازمان برنامه و بودجه استان تهران :مجری

شرح اهداف کلیعنوان پروژه استانیعنوان طرحعنوان برنامهردیف
هدف کمی 

پروژه
فرمول محاسبهواحد

عملکرد گذشته
افق چشم برنامه ششم

انداز



بخش کلان
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همکاری -تامین اعتبارلازم ب-الفهافزایش سطح شاخص (الف____√250__30_مورددرصد%30 مطالعه و تببین وضع موجود1
دستگاه های اجرایی

____√250_15__مورددرصد%15 تدوين استراتژي  و برنامه هاي عملیاتي2
رسانی و سطح بهبود خدمات (ب

همکاری صاحبنظران موضوع-جبرخورداری

______√1515250__جلسهدرصد%30بندي يافته ها و طرح در کارگروه تخصصيجمع3

______√25250-__مورددرصد%25ها و نتايج پروژه ارائۀ يافته4

ری
سک

ش ع
ربخ

نو
-

جه
ود

 و ب
امه

 برن
گی

اهن
هم

ون 
معا

(میلیون ریال)نحوه تامین مالی  

مدیر 
اجرایی 

پروژه

می
مو

ه ع
دج

بو

کی
 بان

لات
سهی

ت

ی 
موم

ش ع
 بخ

کت
شار

م
– 

صی
صو

خ

یم 
ستق

ی م
ذار

ه گ
مای

سر
جی

خار

چی
خار

س 
ینان

فا

95 سال دوجدول شماره 
 شرح تفصیلی پروژه

احصاء مأموریت های شهرستان های استان تهران بر اساس محورهای توسعه و اهداف بنیادین  :عنوان پروژه استانی

عنوان فعالیتردیف
وزن فعالیت 

در پروژه
واحد اندازه گیری فعالیتهدف کمی فعالیت

برنامه زمان بندی انجام فعالیت بر 
اساس هدف کمی

منابع مالی 
مورد نیاز 

(میلیون ریال)
خروجی ملموس

پیش نیازها، الزامات و مفروضات 
پروژه

ول
ه ا

ماه
سه 

وم
ه د

ماه
سه 

وم
ه س

ماه
سه 

رم
چها

هه 
ه ما

س
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شه
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 کی
سعه

تو
ین

رزم
ش س

مای
ت آ

حظا
ملا

ت 
عای

ر

امکانسنجی  پایلوت 
در « باقرشهر» کیمیاشهر

شهرستان ری

بهره برداری  موثرتر  از 
های موجود در زمینۀ فرصت

صنعت پتروشیمی
____5050____درصد100

شرکت ملی 
-پتروشیمی ایران

- وزارت نفت
بخش خصوصی

فت
ت ن

وزار
 

 -
ران

ی ای
شیم

ترو
ی پ

 مل
کت

شر

_

مرجع 
آماری

توضیحات برنامه کوتاه مدت
139713981399

ذینفعان پروژه

یک شماره جدول
چارچوب تدوین پروژه

سازمان برنامه و بودجه استان تهران :مجری

ردیف
عنوان 
برنامه

شرح اهداف کلیعنوان پروژه استانیعنوان طرح
هدف 
کمی 
پروژه

فرمول محاسبهواحد
عملکرد گذشته

افق چشم برنامه ششم
انداز



بخش کلان
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____√250_-25_درصداحصاء تنگناها و قابلیت ها%25 مطالعه و تبیین وضع موجود1

____√20250___درصد استراتژی محوری10تدوین %20  تدوین استراتژی2

 8یک برنامه عملیاتی و %30ها تدوین برنامه های عملیاتی و استراتزی3
____√1515250__درصداستراتژی

____√25250___درصدارائۀ نتایج پروژه%25ها و نتایجبندی و ارائۀ  یافتهجمع4

وم
ه س

ماه
سه 

رم
چها

هه 
ه ما

س

می
عمو

جه 
ود

ب

کی
 بان

لات
سهی

ت

-تامین اعتبارلازم ب-الف
همکاری دستگاه های اجرایی 

مشارکت صاحبنظران و (ج
متخصصین

ی 
موم

ش ع
 بخ

کت
شار

م
–  

صی
صو

خ

یم 
ستق

ی م
ذار

ه گ
مای

سر
جی

خار

چی
خار

س 
ینان

فا

ری
سک

ش ع
ربخ

افزایش کمی و کیفی تولید  (الفنو
محصولات پتروشیمی در استان و 

افزایش صدور فناوری  (کشور ب
های نوین در تولید این محصولات

95 سال دوجدول شماره 
 شرح تفصیلی پروژه

در شهرستان ری« باقرشهر» امکانسنجی  پایلوت کیمیاشهر  :عنوان پروژه استانی

عنوان فعالیتردیف
وزن 

فعالیت در 
پروژه

هدف کمی فعالیت
واحد اندازه گیری 

فعالیت

برنامه زمان بندی انجام فعالیت بر 
منابع مالی اساس هدف کمی

مورد نیاز 
میلیون )

(ریال

(میلیون ریال)نحوه تامین مالی  

مدیر 
اجرایی 

پروژه
خروجی ملموس

پیش نیازها، الزامات و 
مفروضات پروژه

ول
ه ا

ماه
سه 

وم
ه د

ماه
سه 
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1

صاد
 اقت

زی
سا

لم 
سا

ی و 
ساز

ف 
شفا

دولت 
الکترونیک 

و همراه

فراگیری سامانه تدارکات 
(ستاد)الکترونیکی دولت 

شفاف سازی مناقصات و مزایده 
___5580100____درصد100ها در دستگاه های اجرایی

دستگاه های 
اجرایی و مردم

--

مرجع 
آماری

توضیحات برنامه کوتاه مدت
139713981399

ذینفعان پروژه

یک شماره جدول
چارچوب تدوین پروژه

سازمان برنامه و بودجه استان تهران :مجری

ردیف
عنوان 
برنامه

شرح اهداف کلیعنوان پروژه استانیعنوان طرح
هدف 
کمی 
پروژه

فرمول محاسبهواحد
عملکرد گذشته

افق چشم برنامه ششم
انداز



بخش کلان
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1
آموزش کارکنان مرتبط با موضوع از جمله کارپرداز، انباردار، 

ذیحساب و عامل ذی حساب و کارشناسان مرتبط  جهت بهره برداری 
(دستگاه های مشمول قانون برگزاری مناقصات)از ستاد 

افزایش آگاهی____√424285__دستگاه اجرایی30%84

2
 درصد معاملات دستگاه های اجرایی استان در بستر سامانه 55انجام 

(ستاد)
____√_4242__دستگاه اجرایی70%84

برگزاری مناقصه و 
مزایده در سامانه

95 سال دوجدول شماره 
 شرح تفصیلی پروژه

(ستاد)فراگیری  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت    :عنوان پروژه استانی

عنوان فعالیتردیف
وزن 

فعالیت در 
پروژه

هدف کمی فعالیت
واحد اندازه گیری 

فعالیت

برنامه زمان بندی انجام فعالیت بر 
اساس هدف کمی

ول
ه ا

ماه
سه 

وم
ه د

ماه
سه 

وم
ه س

ماه
سه 

رم
چها

هه 
ه ما

س

کی
 بان

لات
سهی

ت

چی
خار

س 
ینان

پیش نیازها، الزامات و مفروضات پروژهفا

همکاری دستگاه های اجرایی استان و 
ذیحسابان

همکاری وزارت اقتصاد و دارایی و اداره 
کل مربوطه در استان

التزام بیشتر دستگاه های اجرایی به 
رعایت ضوابط و مقررات مرتبط به معاملات

می
اهی

 ابر
راله

نص

منابع مالی 
مورد نیاز 

(میلیون ریال)

(میلیون ریال)نحوه تامین مالی  

مدیر اجرایی 
پروژه

خروجی ملموس

ی 
موم

ش ع
 بخ

کت
شار

م
–  

صی
صو

خ

یم 
ستق

ی م
ذار

ه گ
مای

سر
جی

خار

می
عمو

جه 
ود

ب
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1

صاد
 اقت

زی
سا

لم 
سا

ی و 
ساز

ف 
شفا

دولت 
الکترونیک و 

همراه

استقرار پیش نیازهای 
خدمات الکترونیکی استان

الکترونیکی نمودن خدمات 
دستگاه های اجرایی در راستای 
تسریع و افزایش کیفیت خدمات 

و جلوگیری از فساد

دستگاه 84
اجرایی

 تعداد دستگاه 
های اجرایی که 

فعالیت ها را 
عملیایتی نموده 

(تجمعی)اند

___848484___
دستگاه های 
اجرایی و مردم

یک شماره جدول
چارچوب تدوین پروژه

سازمان برنامه و بودجه استان تهران :مجری

ردیف
عنوان 
برنامه

شرح اهداف کلیعنوان پروژه استانیعنوان طرح
هدف 
کمی 
پروژه

فرمول محاسبهواحد
عملکرد گذشته

افق چشم برنامه ششم
انداز

مرجع 
آماری

توضیحات برنامه کوتاه مدت
139713981399

ذینفعان پروژه



بخش کلان
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_______84__دستگاه اجرایی84%10احصا و بررسی وظایف و شرح خدمات تخصصی دستگاه1
وظایف و خدمات 

مستندشده

2
استانداردسازی خدمات تخصصی دستگاه در قالب شناسنامه خدمات 

(بازبینی)
خدمات استاندارد شده_______84__دستگاه اجرایی20%84

______4242__دستگاه اجرایی84%20(در قالب استانداردها)اطلاع رسانی الکترونیکی خدمات در پورتال 3
افزایش اطلاع و 

آگاهی مردم

4
دستگاه به  (خدمت محور) درصد از خدمات اولویت دار 20ارائه حداقل 

صورت الکترونیکی
خدمات الکترونیکی____√424216800__دستگاه اجرایی25%84

بانک اطلاعاتی____√424225000__دستگاه اجرایی84%25 درصد بانک های اطلاعاتی اختصاصی مورد نیاز50ایجاد حداقل 5

6
به اشتراک گذاری بانک های اطلاعاتی دستگاه های اجرایی در 

(شبکه ملی اطلاعات)چارچوب قوانین و مقررات کشور
__________دستگاه اجرایی84_

استقرار شبکه ملی اطلاعات در سطح ملی

95 سال دوجدول شماره 
 شرح تفصیلی پروژه

استقرار پیش نیازهای خدمات الکترونیکی استان   :عنوان پروژه استانی

عنوان فعالیتردیف
وزن 

فعالیت در 
پروژه

هدف کمی فعالیت
واحد اندازه گیری 

فعالیت

برنامه زمان بندی انجام فعالیت بر 
اساس هدف کمی

منابع مالی 
مورد نیاز 

(میلیون ریال)
پیش نیازها، الزامات و مفروضات پروژهخروجی ملموس

ول
ه ا

ماه
سه 

وم
ه د

ماه
سه 
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ماه
سه 
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هه 
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س

همکاری دستگاه های اجرایی استان
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(میلیون ریال)نحوه تامین مالی  

مدیر اجرایی 
پروژه
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فا



75 74

139213931394139513961404

1

ش 
 بخ

 در
الی

ط م
ضبا

ی ان
رار
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تگ

بس
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 قط
ی و

موم
ع

فت
ن

بهینه 
سازی 

اندازه و 
ساختار 
دولت

تطابق پست های سازمانی با کاهش پست های سازمانی
درصد25استانداردها و کاهش اندازه دولت

درصد کاهش 
پستها نسبت به 

کل پست ها
___10105___

دستگاه های 
اجرایی

یک شماره جدول
چارچوب تدوین پروژه

سازمان برنامه و بودجه استان تهران :مجری

ردیف
عنوان 
برنامه

شرح اهداف کلیعنوان پروژه استانیعنوان طرح
هدف 
کمی 
پروژه

فرمول محاسبهواحد
عملکرد گذشته

افق چشم برنامه ششم
انداز

مرجع 
آماری

توضیحات برنامه کوتاه مدت
139713981399

ذینفعان پروژه



بخش کلان
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1
 درصدی پست های حاکمیتی از پست های امور تصدی 100تفکیک 

گری و پست های پشتیبانی از پست های اصلی و تخصصی
گزارش______4242__دستگاه اجرایی5%84

2
 بودن نسبت پست های پشتیبانی به پست های اصلی 5 به 1بررسی 

و تخصصی
______4242__دستگاه اجرایی5%84

3
 بودن پست های مدیریتی و سرپرستی به کل 5 به 1بررسی نسبت 

پست ها
______4242__دستگاه اجرایی5%84

______84___دستگاه اجرایی84%5بررسی تبدیل پست های ستاد به پستهای صف4

5
 24ماده)بررسی حذف پست های واحدهای عملیاتی ناشی از واگذاری 

و ارائه پیشنهاد (ق م خ ک
______84___دستگاه اجرایی5%84

6
بررسی انتقال پست های حوزه ستادی در مرکز استان به شهرستانها 

و واحد عملیاتی
______84___دستگاه اجرایی5%84

گزارش______4242__دستگاه اجرایی84%5به روز نمودن اطلاعات پست های بلاتصدی7

______84___دستگاه اجرایی84%15  به دستگاه های ملی6 و5، 4، 3، 2ارائه پیشنهاد در خصوص بندهای 8

9
 درصدی پست های سازمانی بلاتصدی در امور پشتیبانی و 20حذف 

خدماتی
______84___دستگاه اجرایی10%84

______84___دستگاه اجرایی84%10( درصد2هر سال ) درصدی پست های سرپرستی و مدیریتی 2کاهش10

11
 درصدی پست های سازمانی بلاتصدی در ستاد واحدهای 8حذف 

استانی
______84___دستگاه اجرایی15%84

______84___دستگاه اجرایی84%10 درصدی پست های سازمانی بلاتصدی واحدهای عملیاتی3حذف 12

95 سال دوجدول شماره 
 شرح تفصیلی پروژه

کاهش پست های سازمانی  :عنوان پروژه استانی

عنوان فعالیتردیف
وزن 

فعالیت در 
پروژه

هدف کمی فعالیت
واحد اندازه گیری 

فعالیت

برنامه زمان بندی انجام فعالیت بر 
اساس هدف کمی

منابع مالی 
مورد نیاز 

(میلیون ریال)

(میلیون ریال)نحوه تامین مالی  

مدیر اجرایی 
پروژه

پیش نیازها، الزامات و مفروضات پروژهخروجی ملموس

ول
ه ا

ماه
سه 

وم
ه د

ماه
سه 
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ه س

ماه
سه 
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چها

هه 
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س
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عمو
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ت
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ذار

ه گ
مای
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خار

چی
خار

س 
ینان

فا

همکاری دستگاه های اجرایی استان

می
اهی

 ابر
راله

نص

استخراج مغایرت ها با 
قوانین

پیشنهادات عملیاتی
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رار
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ی بو

تگ
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بهینه قط

سازی 
اندازه و 
ساختار 
دولت

طراحی شاخص ها و 
استانداردهای تخصصی 

جهت سنجش تحقق اهداف 
واگذاری واحدهای عملیاتی 

به بخش خصوصی

تحقق اهداف تعیین شده در 
الزامات قانونی ق م خ ک، ق ب 

پ و آئین نامه های 
(اثربخشی واگذاری ها)اجرایی

____5050____درصد100
دستگاه های 

اجرایی

تی
ریاف

ت د
لاعا

 اط
ت و

رشا
گزا

یک شماره جدول
چارچوب تدوین پروژه

سازمان برنامه و بودجه استان تهران :مجری

ردیف
عنوان 
برنامه

شرح اهداف کلیعنوان پروژه استانیعنوان طرح
هدف 
کمی 
پروژه

فرمول محاسبهواحد
عملکرد گذشته

افق چشم برنامه ششم
انداز

مرجع 
آماری

توضیحات برنامه کوتاه مدت
139713981399

ذینفعان پروژه
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_______20__دستگاه20%5انتخاب دستگاه های پایلوت1

2
مطالعه الزامات قانونی و تدوین شاخص ها و استانداردهای مرتبط با 

فرایند و نتایج واگذاری
____√505010__درصد35%100

____√2030___دستگاه20%30 انجام بازدید میدانی جهت تکمیل فرمها3

____√10010___درصد100%15بررسی و صحه گذاری اطلاعات4

______100___درصد100%15تحلیل وضعیت کلی و دلایل ایجاد آن5

95 سال دوجدول شماره 
 شرح تفصیلی پروژه

طراحی شاخص ها و استانداردهای تخصصی جهت سنجش تحقق اهداف واگذاری واحدهای عملیاتی به بخش خصوصی  :عنوان پروژه استانی

عنوان فعالیتردیف
وزن 

فعالیت در 
پروژه

هدف کمی فعالیت
واحد اندازه گیری 

فعالیت

برنامه زمان بندی انجام فعالیت بر 
اساس هدف کمی

منابع مالی 
مورد نیاز 

(میلیون ریال)

(میلیون ریال)نحوه تامین مالی  

مدیر اجرایی 
پروژه

پیش نیازها، الزامات و مفروضات پروژهخروجی ملموس
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سازی 
اندازه و 
ساختار 
دولت

واگذاری واحدهای عملیاتی 
به بخش خصوصی و سمن ها

درصد60کاهش اندازه دولت

نسبت 
ی(تصدیها)واحدها

 واگذار شده به 
احصا شده

___6666660
دستگاه های 

اجرایی و ارباب 
رجوع

یک شماره جدول
چارچوب تدوین پروژه

سازمان برنامه و بودجه استان تهران :مجری

ردیف
عنوان 
برنامه

شرح اهداف کلیعنوان پروژه استانیعنوان طرح
هدف 
کمی 
پروژه

فرمول محاسبهواحد
عملکرد گذشته

افق چشم برنامه ششم
انداز

مرجع 
آماری

توضیحات برنامه کوتاه مدت
139713981399

ذینفعان پروژه
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_گزارش______84___دستگاه84%20 درصدی خدمات و واحدهای عملیاتی قابل واگذاری100احصا 1

2
 درصد خدمات و واحدهای عملیاتی دستگاه های اجرایی  6آماده سازی 

برای واگذاری
______33__درصد30%6

واحدهای آماده 
واگذاری

همکاری س م و ب کشور و دستگاه ملی 
برای ایجاد هماهنگی

33__درصد6%45واگذاری واحدها و خدماتی که آماده واگذاری هستند3
ت و 

ادا
شنه

ر پی
ی ب

بتن
م

ی 
 ها

گاه
ست

ی د
بین

ش 
پی

یی
جرا

ا

همکاری س م و ب کشور و دستگاه ملی واحدهای واگذار شده__√_√
برای ایجاد هماهنگی

_گزارش______100___درصد100%5تهیه گزارش از وضعیت واگذاری سالانه4

95 سال دوجدول شماره 
 شرح تفصیلی پروژه

واگذاری واحدهای عملیاتی به بخش خصوصی و سمن ها  :عنوان پروژه استانی

عنوان فعالیتردیف
وزن 

فعالیت در 
پروژه

هدف کمی فعالیت
واحد اندازه گیری 

فعالیت

برنامه زمان بندی انجام فعالیت بر 
منابع مالی اساس هدف کمی

مورد نیاز 
میلیون )

(ریال

پیش نیازها، الزامات و مفروضات پروژهخروجی ملموس
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فت
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بهینه قط

سازی 
اندازه و 
ساختار 
دولت

ساماندهی ساختمان ها و 
فضاهای اداری

بهره برداری اثربخش از 
ساختمان ها و فضاها و 

جلوگیری از تشریفات زاید و 
هزینه های غیرضرور

درصد100
تطابق با 

استانداردهای 
تعیین شده در 
الزامات قانونی

____20303020_
دستگاه های 

اجرایی

یک شماره جدول
چارچوب تدوین پروژه

سازمان برنامه و بودجه استان تهران :مجری

ردیف
عنوان 
برنامه

شرح اهداف کلیعنوان پروژه استانیعنوان طرح
هدف 
کمی 
پروژه

فرمول محاسبهواحد
عملکرد گذشته

افق چشم برنامه ششم
انداز

مرجع 
آماری

توضیحات برنامه کوتاه مدت
139713981399

ذینفعان پروژه
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_گزارش تطبیقی____√100840___درصد100%20انطباق وضعیت موجود با اسناد و مدارک مالکیت1

2
اطلاعات سند، نوع، کاربری و )مستندسازی اموال غیرمنقول دستگاه 

...)
_مستندات____√100100___درصد20%100

3
به هنگام سازی اطلاعات ساختمان ها و فضاهای اداری در سامانه 

املاک
______100___درصد30%100

اطلاعات مندرج در 
استقرار سامانه جامع املاکسامانه

4
تطابق ساختمان ها و فضاهای اداری با استانداردهای مندرج در 

بخشنامه
_گزارش مغایرت ها______100___درصد20%100

همکاری دستگاه های ملی و س م و ب پیش نیاز تصمیم گیری______20___درصد20%10استخراج فضاهای مازاد و نیاز سایر دستگاه ها5
رفع چالش های اجرایی حقوقی/ کشور

95 سال دوجدول شماره 
 شرح تفصیلی پروژه

ساماندهی ساختمان ها و فضاهای اداری  :عنوان پروژه استانی

عنوان فعالیتردیف
وزن 

فعالیت در 
پروژه

هدف کمی فعالیت
واحد اندازه گیری 

فعالیت

برنامه زمان بندی انجام فعالیت بر 
منابع مالی اساس هدف کمی

مورد نیاز 
میلیون )

(ریال

پیش نیازها، الزامات و مفروضات پروژهخروجی ملموس
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اندازه و 
ساختار 
دولت

متناسب سازی نیروی انسانی

متناسب نمودن اندازه دولت، 
افزایش بهره وری، کاهش هزینه 
های دولت و عدالت محوری در 

جذب، تداوم خدمت و ارتقا منابع 
انسانی

30

درصد 
کاهش )

کارکنان 
دستگاه 

های 
اجرایی 
از محل 
خروج 

طبیعی و 
(واگذاری

____66666_
دستگاه های 

اجرایی

ران
د ای

رمن
 کا

انه
سام

یک شماره جدول
چارچوب تدوین پروژه

سازمان برنامه و بودجه استان تهران :مجری

ردیف
عنوان 
برنامه

شرح اهداف کلیعنوان پروژه استانیعنوان طرح
هدف 
کمی 
پروژه

فرمول محاسبهواحد
عملکرد گذشته

افق چشم برنامه ششم
انداز

مرجع 
آماری

توضیحات برنامه کوتاه مدت
139713981399

ذینفعان پروژه
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1
تبدیل وضع نیروی شرکتی دیپلم و پایین تر در قالب شرکت های 

پیمانکاری
_چابک سازی_________100درصد5%100

_چابک سازی_________100درصد100%5تعیین تکلیف نیروهای فاقد شناسه در بدنه دستگاه های اجرایی2

100---درصد100%5جذب نیروی انسانی صرفا براساس مجوزهای قانونی3
براساس تعداد و مشخصات 

_چابک سازی____√نیروی انسانی

_چابک سازی______100--_درصد100%5اجرای قانون ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان4

_گزارش______100___دستگاه اجرایی84%5 دستگاه اجرایی استان84تعیین تعداد نیروی انسانی قراردادی در 5

6
/ خروج طبیعی: بررسی راهکارهای کاهش نیروی قراردادی از جمله

واگذاری به واحدهای /واگذاری امور تصدی گری به بخش خصوصی
/کارآفرینی به شرط تضمین شغلی

_______100___درصد5%100
رفع چالش های اجرایی و 

حقوقی

7
بررسی نیروهای قراردادی امور تصدی گری واگذار شده به بخش 

خصوصی
________100___(دستگاه ها)درصد5%100

8
بررسی انتقال نیروهای قراردادی به واحدهای کارآفرینی به شرط 

تضمین شغلی
_____√20240___(دستگاه ها)درصد10%20

همکاری اداره کل کار و امور 
اجتماعی استان

9
بهره گیری از توزیع نیروهای قراردادی در راستای رعایت سقف 

 ق م خ ک32تبصره ذیل ماده 
________20___(دستگاه ها)درصد10%100

_کاهش نیروها______10___درصد10%10کاهش نیروهای قراردادی مازاد10

_گزارش______20303020درصد100%10تحلیل وضعیت موجود نیروی انسانی11

_گزارش______20303020درصد100%10تحلیل وضعیت عرضه نیروی انسانی12

_گزارش______20303020درصد100%10برآورد نیاز و تقاضای دستگاه به نیروی انسانی13

_چابک سازی______100___درصد100%5ایجاد وضعیت تعادلی در نیروی انسانی14

95 سال دوجدول شماره 
 شرح تفصیلی پروژه

متناسب سازی نیروی انسانی  :عنوان پروژه استانی

عنوان فعالیتردیف
وزن 

فعالیت در 
پروژه

هدف کمی فعالیت
واحد اندازه گیری 

فعالیت

برنامه زمان بندی انجام فعالیت بر 
اساس هدف کمی
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(ریال
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اداره کل امور اقتصادی و دارایی
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مقدمه 
اجرای کامل نظام درآمد- هزینه استان، ایفای نقش موثر در تنظیم سیاست های اقتصادی در سطح استان به عنوان یکي از محورهاي اصلي توسعه پایدار و 
رکن اصلي آمایش سرزمین و دستیابی به اهداف راهبردی وزارت امور اقتصادی و دارایی در تعامل با سایر دستگاه ها در سطح استان از جمله اهداف اداره کل 

امور اقتصادی و دارایی استان تهران است. 
برخی از وظایف این اداره کل را مي توان به شرح ذیل طبقه بندي نمود:

همکاری و هماهنگی با سازمان ها و واحدهای اجرایی استان در پیشبرد برنامه های استانی .

تنظیم خط مشی و اجرای سیاست های اقتصادی در سطح استان و در چارچوب سیاست های اقتصادی و مالی کشور .

نظارت بر واریز درآمدهای عمومی کشور در سطح استان .

اعمال نظارت مالی از طریق انتصاب ذیحساب دستگاه های اجرایی محلی و حسابرسان نظارت مالی .

همکاری در جهت وصول درآمدهای استانی .

انجام امور مربوط به سرمایه گذاری های خارجی در مرکز خدمات سرمایه گذاری استان .

انجام تحقیقات اقتصادی کاربردی  .
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مبانی اقتصاد مقاومتی
مبانی اقتصاد مقاومتی اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان تهران  به شرح ذیل مي باشد:

محور قرار دادن رشد بهره وری با تقویت عوامل تولید، توانمندسازی نیروی کار، تقویتِ رقابت پذیری اقتصاد .

سهم بری عادلانه عوامل در زنجیره تولید متناسب با نقش آن ها در ایجاد ارزش، به ویژه با افزایش سهم سرمایه انسانی از طریق ارتقاء آموزش،  .
مهارت، خلاقیت، کارآفرینی و تجربه

افزایش قدرت مقاومت و کاهش آسیب پذیری اقتصاد کشور  .

صرفه جویی در هزینه های عمومی .

اصلاح نظام درآمدی .

شفاف سازی اقتصاد و سالم سازی آن و جلوگیری از اقدامات، فعالیت ها و زمینه های فسادزا در حوزه های پولی، تجاری، ارزی و ... .

تقویت فرهنگ جهادی در ایجاد ارزش افزوده، تولید ثروت، بهره وری، کارآفرینی، سرمایه گذاری .

تبیین ابعاد اقتصاد مقاومتی و گفتمان سازی آن و تبدیل آن به گفتمان فراگیر و رایج .

امکانات و شناسایی و بکارگیری ظرفیت های علمی، فنی و  . با هماهنگ سازی و بسیج پویای همه  اقتصاد مقاومتی  تحقق سیاست های کلی 
اقدامات مناسب. آفندی و  به توان  اقتصادی برای دسترسی 

اقدامات امور اقتصادی و دارایی استان تهران در راستاي تحقق سیاست هاي اقتصاد مقاومتي:
در راستای تصمیمات جلسات متعدد ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی و تعیین 6 برنامه ملی و 12 پروژه اولویت دار مربوط به آن، مسئولیت 3 برنامه اقتصاد 
مقاومتی شامل »پیش برد برون گرایی اقتصاد«،«شفاف سازی و سالم سازی اقتصاد« و »مردمی کردن اقتصاد« به وزیر امور اقتصادی و دارایی محول شد. 
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)برنامه های ملی و پروژه های اولویت دار به شرح شکل( 

در سطح استان تهران با در نظر گرفتن اهداف راهبردی وزارت امور اقتصادی و دارایی و به منظور ایفای نقش مناسب در تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی 4 
پروژه استانی با عناوین »بهبود محیط کسب و کار استان«، »جذب 700 میلیون دلار سرمایه گذاری خارجی«، »مولدسازی و مدیریت دارایی های دولت« و 
»طراحی و استقرار خزانه داری الکترونیک« انتخاب و براساس اهداف پروژه های اولویت دار وزارت متبوع، برش استانی آن ها تهیه گردیده و در ستاد فرماندهی 
اقتصاد مقاومتی استان به تصویب رسید. در ادامه ضمن معرفی پروژه های موصوف، عملکرد و اقدامات در راستای دستیابی به اهداف آن ها نیز ارائه می شود.
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پروژه هاي امور اقتصادی و دارایی استان تهران در چارچوب برنامه ها و طرح هاي اقتصاد مقاومتي:

برنامه: پیشبرد برون گرایی اقتصاد )توسعه صادرات غیرنفتی(
نام پروژه : »جذب 700 میلیون دلار سرمایه  گذاری خارجی در استان تهران«

نظر به تعریف پروژه »جذب 7 میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی« از زیرمجموعه های برنامه »پیشبرد برون گرایی اقتصاد )توسعه صادرات غیرنفتی(« از 
پروژه های 12گانه وزارت امور اقتصاد و دارایی در موضوع اقتصاد مقاومتی؛ اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان تهران پروژه »جذب 700 میلیون دلار 
سرمایه گذاری خارجی« را به منظور مشارکت در تحقق اهداف پروژه مذکور و سهمی که می تواند در این راستا داشته باشد با هماهنگی ستاد فرماندهی اقتصاد 

مقاومتی استان تهران در دستور کار خویش در سال 1395 قرار داد.
بدیهی است بهره گیری از سرمایه گذاری خارجی، به عنوان روشی نوین در تامین منابع مالی طرح های سرمایه گذاری، دستاوردهای دیگری هم چون انتقال 
تکنولوژی، ارتقاء سطح فن آوری و کیفیت عرضه کالا و خدمات، توسعه مهارت و مدیریت، افزایش بهره وری، توسعه صادرات، افزایش رشد اقتصادی و بهبود 

سطح رفاه عمومی جامعه را به همراه خواهد داشت. 
رفع موانع سرمایه گذاری و بهبود فضای کسب و کار در تحقق این امر به منظور جلب نظر سرمایه گذاران خارجی و بین المللی، نقش بسزایی داشته و عواملی 
همچون سیاست های کشور میزبان، حمایت فعال کشورها به منظور توسعه و سهولت سرمایه گذاری، ویژگی های اقتصادی کشور میزبان از جمله عوامل مهم 

و موثر بر جذب سرمایه گذاری خارجی محسوب می گردند.
اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان تهران،  طرح »جذب 700 میلیون دلار سرمایه گذاری خارجی« را با هماهنگی ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان 

تهران در دستور کار خویش در سال جاری قرار داده است. 
بدین منظور اقدامات اجرایی و عملیاتی آن با مد نظر قرار دادن مطالب پیشین بالاخص شرایط جذب سرمایه گذاری خارجی، به شرح ذیل می باشد:
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1.  افزایش سهم انواع روش های سرمایه گذاری خارجی در تامین منابع مالی خارجی
بنابر اطلاعات موجود حدود 50 درصد از منابع مالی خارجی مورد نیاز طرح های سرمایه گذاری به صورت فاینانس و مابقی آن به روش های دیگری همچون 
سرمایه گذاری مستقیم خارجی، ترتیبات قراردادی، بیع متقابل و مشارکت مدنی تامین اعتبار می گردد. با توجه به اینکه تامین منابع مالی خارجی از طریق 
فاینانس نوعی روش قرضی بوده که در نهایت اصل و فرع آن از کشور خارج می شود، لذا می توان در کنار ایجاد بستری مناسب از محیط کسب و کار، 
با ترغیب صاحبان طرح های سرمایه گذاری موجه اقتصادی )از جمله پروژه های نفت، گاز و پتروشیمی، راه و شهرسازی، خدمات شهری، گردشگری و...( 
به استفاده از روش های سرمایه گذاری خارجی علاوه بر تامین منابع مالی خارجی از مزایای اقتصادی سرمایه گذاری خارجی اشاره شده در بخش ”جایگاه 

سرمایه گذاری خارجی در توسعه اقتصادی“ در کشور بهره مند شد.

2. افزایش نسبت سرمایه وارده به سرمایه مصوب)درصد تحقق ورود سرمایه خارجی( سرمایه گذاران خارجی موجود
بنابر مفاد قانون و آیین نامه اجرای قانون تشویق و حمایت سرمایه گذار خارجی، اعتبار مجوز سرمایه گذاری خارجی، صادر شده توسط سازمان سرمایه گذاری 
و کمک های اقتصادی و فنی ایران، منوط به ورود بخشی از سرمایه مصوب طی مدت معین )6 ماه از زمان صدور مجوز( می باشد. برخی از سرمایه گذاران 
خارجی با علم به این موضوع و به منظور اعتبار بخشی به مجوز دریافتی، پس از ورود اولیه بخشی از سرمایه مصوب و اعلام آن به سازمان سرمایه گذاری، 
مراحل بعدی ورود سرمایه خارجی خویش را سهواً به سازمان مذکور اطلاع نمی دهند، لذا آن قسمت از سرمایه وارده در مراحل بعدی، در بانک اطلاعات 

سرمایه گذاران خارجی ثبت نگردیده است. 
همچنین برخی از سرمایه گذاران خارجی، طرح اولیه خویش، که بر اساس آن متقاضی دریافت مجوز سرمایه گذاری بوده اند را متوقف یا به طور کامل به 
بهره برداری نرسانده اند. این دلایل سبب می گردد نسبت سرمایه خارجی وارده به سرمایه خارجی مصوب کاهش یابد. از طرف دیگر سرمایه گذاران خارجی 
بر اساس قانون می توانند نسبت به انتقال سود حاصل از سرمایه گذاری خویش در ایران به خارج از کشور در هر سال مالی اقدام نمایند. بنابراین می توان با 
برقراری ارتباط مستمر با سرمایه گذاران خارجی علاوه بر بروزرسانی آخرین اطلاعات سرمایه گذاری خارجی، با شناسایی و رسیدگی به موانع و مشکلات 
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آنها، در کنار ایجاد بستری مناسب از محیط کسب و کار، زمینه توسعه فعالیت ها و ورود سرمایه خارجی و سرمایه گذاری مجدد سود حاصل از سرمایه گذاری 
خارجی را در کشور فراهم نمود.

تحقق اهداف این اقدام به طور خلاصه از طرق زیر حاصل خواهد شد:
برقراری ارتباط مستمر با سرمایه گذاران خارجی جهت اطلاع از آخرین نقل و انتقال سرمایه خارجی .
تشویق و حمایت سرمایه گذاران خارجی موجود به توسعه فعالیت ها و سرمایه گذاری مجدد سود حاصل از سرمایه گذاری .

3.توسعه سرمایه گذاری خارجی در بازار سرمایه
با توجه به فضای پسابرجام و تمایل سرمایه گذاران خارجی و ایرانیان مقیم خارج از کشور، به حضور و فعالیت در بازار سرمایه، با ارتقاء سطح روابط و تعاملات 
مرکز خدمات سرمایه گذاری با سازمان بورس و اوراق بهادار شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه می توان اطلاعات آن بخش از 

سرمایه گذاری خارجی در بازار سرمایه را در آمار سرمایه گذاری خارجی استان تهران منظور نمود.
قابل توجه اینکه، بر اساس آخرین اطلاعات واصل شده از شرکت مزبور، 611 کد سهامدار خارجی در بازار سرمایه صادر شده است که از این تعداد 78 کد 
سرمایه گذار حقوقی خارجی و 533 کد سرمایه گذار حقیقی خارجی می باشد. همچنین در این فهرست نام 34 سرمایه گذار ایرانی مقیم خارج از کشور نیز قرار 
دارد. ضمن اینکه بر اساس همان اطلاعات ارزش خرید سرمایه گذاران خارجی فعال در بازار سرمایه در اردیبهشت ماه سال 1395 برابر با 2200 میلیارد ریال بوده است.

4. فعال سازی بازاریابی بین المللی شرکت مشمول واگذاری سازمان خصوصی سازی
بر اساس آخرین فهرست بنگاه های مشمول واگذاری به تفکیک استان در سال 1395 توسط سازمان خصوصی سازی، بیشترین آمار با 35 شرکت مربوط به 
استان تهران می باشد که از این تعداد 21 شرکت در گروه 1 و 14 شرکت نیز در گروه 2 فهرست مذکور قرار دارند. لذا می توان با توجه به فرصت و ظرفیت 
فراهم شده از تعداد قابل توجهی از شرکت های مطرح مشمول واگذاری در استان تهران از جمله شرکت های پتروپارس، ذخیره سازی گازطبیعی، بازرگانی 
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گاز ایران، ملی صادرات گاز ایران، توسعه صنایع پالایش نفت و دارایی های زیر مجموعه آن، حمل و نقل بین المللی خلیج فارس، خدمات هوایی پست و 
مخابرات، پست ج. ا. ایران، نمایشگاه های بین المللی ج. ا. ایران، دخانیات ایران، توسعه ایرانگردی و جهانگری، تولید نیروی برق تهران، بیمه اتکایی امین، 
سرمایه گذاری صنایع برق و آب صبا و انتشارات سروش، در کار ایجاد بستری مناسب از محیط کسب و کار در کشور، با هماهنگی سازمان خصوصی سازی و 
هیئت مدیره شرکت های مورد نظر زمینه تنظیم گزارش ها و صورت های مالی را بر مبنای استانداردهای بین المللی گزارشگری مالی )IFRS( را فراهم و نسبت 
به بازاریابی بین المللی آنها جهت واگذاری و یا فروش بخش از دارایی های آنها اقدام نمود که در نهایت می تواند منتج به ورود سرمایه خارجی و بهره مندی 

از سطوح مدیریتی و دانش فنی روز  شود.

5.  ترغیب بازرگانان و نمایندگی های رسمی محصولات خارجی به سرمایه گذاری خارجی در ایران
تجربه حضور سرمایه گذاران خارجی در کشور  طی سال های گذشته دلالت بر این دارد که فعالیت سرمایه گذاران خارجی در کشور، نه از روی فرصت های 
سرمایه گذاری معرفی شده بوده است و نه از همایش ها و نمایشگاه های سرمایه گذاری منتج شده است؛ بلکه سرمایه گذاری خارجی در کشور به علت شناخت 
آن ها از وضعیت بازار و اقتصاد ایران و به واسطه سابقه بازرگانی و نمایندگی های آن ها در ایران صورت گرفته است. لذا با ایجاد بستری مناسب از محیط کسب 
و کار  و جلب مشارکت بخش خصوصی از جمله بازرگانان و نمایندگی های رسمی شرکت های مطرح خارجی و با همکاری اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 

کشاورزی، اتاق اصناف، اتاق تعاون و...، نسبت به ترغیب و تشویق شرکاء خارجی آنها جهت سرمایه گذاری در ایران اقدام نمود.

6.  اعزام و پذیرش هیئت های اقتصادی و سرمایه گذاری
با آگاهی از این موضوع که انتقال تجربه موفق سرمایه گذاران خارجی موجود و ترغیب شرکاء خارجی بازرگانان و نمایندگی های رسمی آنها در کشور، 
تاثیر بسزایی در توسعه و جذب سرمایه گذاری خارجی دارد، ولیکن می توان با حضور در همایش ها و نمایشگاه های درون و برون مرزی مرتبط با موضوع 
سرمایه گذاری نسبت به تشریح مقررات سرمایه گذاری خارجی و معرفی ظرفیت ها و فرصت های سرمایه گذاری به همراه بسته های حمایتی و تشویقی 
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سرمایه گذاران خارجی، فضای حضور سرمایه گذاران خارجی در کشور را هموار و تسریع نمود. لذا ضرورت دارد با ارتقاء سطح همکاری دستگاه های اجرایی 
فعال در حوزه سرمایه گذاری از جمله مرکز خدمات سرمایه گذاری استان، استانداری، سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان، کمیته سرمایه گذاری خارجی اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان و... و البته تامین اعتبار مورد نیاز و اخذ مجوزهای مربوطه از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور و نهاد ریاست 
جمهوری برای اعزام هیئت های اقتصادی و سرمایه گذاری به خارج از کشور؛ با حضور و مشارکت در همایش ها و نمایشگاه های مزبور زمینه ارائه واحد و 
هماهنگ سیاست های نظام در جلب و توسعه سرمایه گذاری خارجی در کشور را تبیین و بسترجذب سرمایه گذاری خارجی در استان را تسریع و هموار نمود.

7. شناسایی، بروزرسانی و معرفی فرصت های سرمایه گذاری
حضور و برگزاری نشست با متقاضیان سرمایه گذاری خارجی در کشور مستلزم ارائه اطلاعات صحیح از آخرین وضعیت طرح های سرمایه گذاری است. بسته 
به روش تعریف شده برای تامین منابع مالی خارجی مورد نیاز طرح های سرمایه گذاری و بخش اقتصادی و نوع مالکیت آنها، نحوه ارائه اطلاعات فرصت های 
سرمایه گذاری به متقاضیان سرمایه گذاری خارجی متفاوت می باشد. لذا به منظور ارائه اطلاعات صحیح و تاثیرگذار به متقاضیان سرمایه گذاری خارجی جهت 
ترغیب و تسریع سرمایه گذاری خارجی آنها در کشور، ضرورت دارد با هماهنگی مرکز خدمات سرمایه گذاری استان و سایر دستگاه های اجرایی مرتبط با 
موضوع سرمایه گذاری و صاحبان طرح های سرمایه گذاری دولتی و غیردولتی نسبت به شناسایی، بروزرسانی و معرفی فرصت های سرمایه گذاری استان از 
طریق درج در پورتال های اطلاع رسانی، نشر آگهی، بروشور و تیزر تبلیغاتی، عرضه در همایش های و نمایشگاه های مرتبط با موضوع، ارائه در نشست های 

مشترک اقتصادی و سرمایه گذاری و... اقدام کرد.

8.  تدوین بسته های حمایتی و تشویقی سرمایه گذاری خارجی
عرضه و معرفی ظرفیت ها و فرصت های سرمایه گذاری به اشکال مختلف، به تنهایی کفایت نکرده و مستلزم ارائه آن ها به همراه بسته های اختصاصی حمایتی 
و تشویقی سرمایه گذاری خارجی به تفکیک موضوع و بخش های مختلف اقتصادی و پشتوانه قانونی و دستگاه ارائه کننده آن ها می باشد. به همین منظور 
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ضرورت دارد با هماهنگی و همکاری مرکز خدمات سرمایه گذاری استان و سایر دستگاه های اجرایی مرتبط با موضوع سرمایه گذاری و فعالیت های اقتصادی، 
نسبت به تدوین بسته های حمایتی و تشویقی سرمایه گذاری خارجی اقدام لازم به عمل آورد.

9.  ارتقاء سطح فعالیت های مرکز خدمات سرمایه گذاری
چنانچه اراده و نظر بر ارتقاء کارایی و تاثیرگذاری مرکز خدمات سرمایه گذاری استان، به عنوان کانون مراجعه سرمایه گذاران خارجی، به منظور توسعه و جذب 
سرمایه گذاری خارجی در سطح استان باشد، ضرورت دارد با توجه به تجربیات حاصل شده از سال 1389 تا کنون برخی تغییرات ساختاری در قوانین و مقررات 
موضوعه صورت پذیرد که از آن جمله می توان به تفویض اختیار صدور مجوزهای مرتبط با فعالیت سرمایه گذاران خارجی به دستگاه های استانی )پروانه کار، 
پروانه اقامت و روادید(، تفویض برخی از اختیارات سازمان سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و فنی ایران از جمله پذیرش، ورود و خروج و ثبت سرمایه 
و... به مراکز استانی، تعریف نمایندگی دستگاه های ملی فاقد ساختار استانی در سطح استان )بانک مرکزی، ثبت شرکت ها، وزارت امور خارجه( به منظور ارائه 

خدمات مطلوب به درخواست های سرمایه گذاران خارجی اشاره نمود.

10. مشارکت و حضور در نمایشگاه ها و همایش های مرتبط با موضوع سرمایه گذاری
یکی از انحاء تبیین قوانین و مقررات سرمایه گذاری خارجی و معرفی ظرفیت ها و فرصت های سرمایه گذاری و انتقال تجربه موفق حضور سرمایه گذاران 
خارجی در کشور به سایر متقاضیان سرمایه گذاری خارجی، مشارکت و حضور فعال در نمایشگاه ها و همایش های درون و برون مرزی مرتبط با موضوع 
سرمایه گذاری است. لذا چنانچه در کنار بهبود مستمر فضای کسب و کار، تامین اعتبار مورد نیاز و اخذ مجوزهای مربوطه از جمله از سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی کشور و نهاد ریاست جمهوری، صورت پذیرد؛ می توان با همکاری سایر فعالین اقتصادی دولتی و غیردولتی و سایر دستگاه های اجرایی مرتبط با 

موضوع سرمایه گذاری و فعالیت های اقتصادی، نسبت به انجام موضوع اقدام لازم به عمل آورد.
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عمده اقدامات انجام شده در سال 1395 جهت دستیابی به اهداف پروژه: 
1. ارتقاء سطح فعالیت های مرکز خدمات سرمایه گذاری استان

برگزاری نشست با آقای دکتر خزائی، رئیس کل سازمان سرمایه گذاری جهت راه اندازی پنجره واحد سرمایه گذاری خارجی و هماهنگی در تفویض  .
امور اجرایی سرمایه گذاران خارجی در تاریخ 1395/04/26 انعکاس موارد و خدمات قابل تفویض به استان ها جهت ارتقاء سطح تاثیرگذاری مرکز 

خدمات سرمایه گذاری استان در توسعه سرمایه گذاری خارجی 
پیگیری صدور و تمدید روادید، پروانه کار و پروانه اقامت سرمایه گذاران خارجی و مدیران، کارشناسان و بستگان درجه یک آنها )38 مورد( .
بررسی درخواست های سرمایه گذاری  . به منظور  تاریخ های 1395/02/27 و 1395/03/11  در  حضور در جلسات هیئت سرمایه گذاری خارجی 

خارجی آقای امان اله تاجیک از کشور افغانستان و خانم Helgn Marle Luise Kern Kaser از کشور آلمان

2. شناسایی، بروزرسانی و معرفی فرصت های سرمایه گذاری
شناسایی فرصت های سرمایه گذاری در احداث هتل 5 ستاره به تعداد 4 پروژه از اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان تهران  .

و شهرداری تهران و معرفی آن ها به سرمایه گذاران ژاپنی
تهیه کتاب قانون و آیین نامه اجرایی تشویق و حمایت سرمایه گذاری خارجی به 11 زبان .
برگزاری نشست مشترک با شرکت CIRI از کشور چین با هدف جلب مشارکت و تامین مالی طرح ها و فرصت های سرمایه گذاری استان و  .

اجرایی دستگاه های  به  موضوع  انعکاس 
مکاتبه با دستگاه های مختلف اجرایی )40 دستگاه اجرایی( به منظور گردآوری فرصت های سرمایه گذاری و دریافت پاسخ از 4 دستگاه اداره کل راه آهن  .

تهران، اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان تهران، شرکت آب و فاضلاب استان تهران و شرکت توزیع نیروی برق استان تهران
. )IFIC( تشکیل بانک اطلاعاتی شرکت ها و موسسات معتبر مالی بین المللی با همکاری شرکت سرمایه گذاری های خارجی ایران
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3. تدوین بسته حمایتی و تشویقی سرمایه گذاری
مکاتبه با دستگاه های مختلف اجرایی )40 دستگاه اجرایی( به منظور گردآوری و تهیه بسته حمایتی و تشویقی سرمایه گذاری .

4. توسعه سرمایه گذاری خارجی در بازار سرمایه
برگزاری نشست مشترک با جانشین رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در امور بین الملل و مدیرعامل بورس اوراق بهادار تهران، در حاشیه اولین  .

همایش FINEX 2016 در تاریخ 1395/04/21 به منظور ایجاد هماهنگی با مرکز در صدور کد سهامداری سرمایه گذاران خارجی و تشکیل بانک 
اطلاعات سرمایه گذاران خارجی حقیقی و حقوقی فعال در بازار سرمایه

5. ترغیب بازرگانان و نمایندگی های رسمی محصولات خارجی جهت ترغیب شرکاء خارجی خویش به سرمایه گذاری 
مشترک در ایران

برگزاری نشست با مدیریت شرکت شهرک های صنعتی استان تهران، به منظور بررسی راهکارهای توسعه فعالیت واحدهای صنعتی از طریق  .
جلب مشارکت و سرمایه گذاری شرکاء خارجی آن ها 

برگزاری نشست با مدیر فروش و بازاریابی شرکت پاکنامان ایلیا مهر  ) واردکننده و شریک تجاری شرکت Pimco از کشور مقدونیه ( جهت ترغیب شریک  .
خارجی شرکت به سرمایه گذاری در ایران و راه اندازی خط تولید حداقل دو محصول ”آبمیوه“ و ”نوشابه انرژی زا“ در یکی از شهرک های صنعتی استان تهران 

6. بازدید از محل اجرای طرح های سرمایه گذاری خارجی و برگزاری نشست با سرمایه گذاران خارجی استان
تهیه گزارش بازدید به عمل آمده از محل اجرای 38 طرح سرمایه گذاری خارجی در سال 1394 و اولویت بندی طرح های سرمایه گذاری خارجی  .

استان جهت بازدید در سال 1395
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7. پذیرش و اعزام هیئت های سرمایه گذاری
حضور و مشارکت در اولین نشست مشترک اقتصادی - سرمایه گذاری ایران و آلمان در محل وزارت امور اقتصادی و دارایی  .
مورخ  .  95-124-1577 شماره  به  منتهی  نامه های  )موضوع  کره جنوبی  کشور   Chungbuk استان  از  اقتصادی  هیئت  پذیرش  در  هماهنگی 

تهران( استانداری  به  خطاب   1395/02/25
8. مشارکت و حضور فعال در همایش ها و نمایشگاه های سرمایه گذاری

حضور در نهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک و بیمه در محل نمایشگاه های بین المللی تهران  .

حضور در همایش تجاری- اقتصادی پنج  جانبه صنایع غذایی ایران با کشورهای روسیه، عراق، آذربایجان و افغانستان در روزهای 2 و 3 مرداد  .
ماه سال 1395 در مرکز همایش های برج میلاد تهران

حضور در همایش منطقه ای توسعه مشارکت عمومی و خصوصی در روزهای 30 و 31 تیرماه سال 1395 در سالن آبگینه شرکت آب و فاضلاب  .
استان تهران

9. افزایش سهم انواع روش های سرمایه گذاری خارجی در تامین منابع مالی خارجی
برگزاری نشست با مدیریت طرح و برنامه ریزی شرکت ملی گاز ایران و شرکت مهندسی و توسعه گاز در محل سازمان سرمایه گذاری به منظور  .

آشنایی با فرآیند صدور مجوز سرمایه گذاری خارجی و ترغیب آن ها به استفاده از روش های غیرقرضی در مقابل فاینانس  

10.  جذب سرمایه گذاری خارجی به استان از طریق واگذاری بنگاه های مشمول خصوصی سازی
احصاء فهرست بنگاه های مشمول واگذاری گروه )1( و )2( سازمان خصوصی سازی در استان تهران )35 بنگاه اقتصادی( - 21 شرکت در گروه  .

یک و 14 شرکت در گروه دو - مانند شرکت های پتروپارس، بازرگانی گاز ایران، پست ج. ا. ایران، نمایشگاه های بین المللی ج. ا. ایران، توسعه 
ایرانگردی و جهانگردی، تولید نیروی برق تهران، بیمه اتکایی امین، سرمایه گذاری صنایع برق و آب صبا 
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برنامه: ارتقای توان تولید ملی )درون زایی اقتصاد(
نام پروژه  : » بهبود محیط کسب و کار«

منظور از محیط کسب وکار، عوامل مؤثر بر عملکرد بنگاه  های اقتصادی است که مدیران یا مالکان بنگاه ها نمی توانند آن ها را تغییر داده یا بهبود بخشند. در 
تعریفی دیگر گفته شده است که محیط کسب وکار مجموعه ای از سیاست ها، شرایط حقوقی، نهادی و مقرراتی است که بر فعالیت های کسب وکار حاکماند. 
محیط کسب وکار نامناسب، هزینه عملکرد بنگاه های اقتصادی را افزایش می دهد و باعث از بین رفتن انگیزه سرمایه گذاری و نیز عقب ماندن تولیدکنندگان 

کشور از رقبای جهانی می شود.
با توجه به اهمیت و نقش محیط کسب و کار در جهت پیاده سازی اقتصاد مقاومتی، اجرای پروژه »عملیاتی کردن مقررات و بهبود 8 پله ای رتبه کشور در 
سهولت کسب  و کار« ذیل برنامه »ارتقای توان تولید ملی« در سال جاری، به عنوان یکی از 12 پروژه اولویت دار اقتصاد مقاومتی به وزارت امور اقتصادی 
و دارایی تکلیف شد. در همین راستا، اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان تهران؛  برش استانی پروژه مزبور را تهیه و در دستور کار خود قرار داد که در 

 ادامه گزارش پیشرفت پروژه ارائه می گردد.
 استان تهران  امور اقتصادی و داراییاداره کل امور  17

 
 

شود سه فاز اصلي برای اجرای پروژه در نظر گرفاه شده اس . هر چند که زمانبندی همانگونه که در نمودار بالا ملاحظه مي
برخي فازها از جمله ایجاد پنجره واحد خدمات شهری برای سه ماهه چهارم سال جاری پیش بیني شده اس ؛ لیكن این 

برای    مثال، بسارسازی مناسبهای مرتبط برای فاز مورد نظر در شرایط کنوني نشده اس . بعنواامر باعث تعویق فعالی 
اجرای فاز مذکور در دساور کار قرار گرفاه اس  و در این راساا، مذاکرات اولیه با شهرداری تهرا  انجام شده اس  و 

شود. بطور کلي، اهم اقدامات انجام بزودی پس از حصول توافق در خصوص مفاد تفاهم نامه، زمینه امضای آ  فراهم مي
 ه بهبود محیط کسب و کار در جدول زیر خلاصه شده اس .شده در مورد پروژ

 
 کاراهم اقدامات انجام شده در مورد پروژه بهبود محیط کسب و 

 

1395پروژه بهبود محیط کسب  و کار در سال 

حذف یا اصلاح قوانین و مقررات 
مخل کسب وکار

احصای قوانین 
و مقررات مخل

بسترسازی ایجاد پنجره های واحد
ارائه خدمات

سهیل فرایندهای ارائه  ت
خدمات عمومی و ارتباطات 

بین دستگاهی

ساماندهی مجوزهای کسب وکار

مجوزهااحصای

بررسی مجوزها از 
و منظر مبانی قانونی
ضرورت وجودی

 اقدامات فعاليت عنوان

 هم اندیشي با نهادهای خصوصي
برگزاری جلسه مشارك با قائم مقام اتاق بازرگاني، صنایع، معاد ، و 

 ها و نكاه نظراتکشاورزی و اخذ دیدگاه

 ایجاد پنجره واحد خدمات شهری
اولیه با شهرداری تهرا  به منظور فراهم آمد  بسار پنجره  انجام مذاکرات

 واحد خدمات شهری
 برگزاری جلسات مشارك جه  حرک  همسو و هماهنگ با دساگاه ملي تعامل با دفار کسب و کار وزرات مابوع

 وکاراحصای مجوزهای کسب

نهادهای ذیربط اسااني مرتبط با محیط کسب وکار شامل: اتاق  اخذ نظر از
 بازرگاني، اتاق تعاو ، خانه صنع 

در خصوص مجوزهای صادره توسط  های اجرایي اساا اساعلام از دساگاه
 دساگاه

بررسي مجوزها از منظر مباني قانوني و 
 ضرورت وجودی

 اساا های برگزاری جلسه هم اندیشي با نمایندگا  دساگاه

ها، به منظور بررسي ضرورت برگزاری جلسه منفرد با نماینده دساگاه
 وجودی مجوزها و ارسال پیشنهادات به دفار کسب وکار وزارت مابوع
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همانگونه که در نمودار بالا ملاحظه می شود سه فاز اصلی برای اجرای پروژه در نظر گرفته شده است. هر چند که زمانبندی برخی فازها از جمله ایجاد پنجره 
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انجام شده است و بزودی پس از حصول توافق در خصوص مفاد تفاهم نامه، زمینه امضای آن فراهم می شود. بطور کلی، اهم اقدامات انجام شده در مورد 

پروژه بهبود محیط کسب و کار در جدول زیر خلاصه شده است.
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در زمینه عملکرد ساماندهی مجوزهای کسب و کار، طی دو مرحله از 17 دستگاه اجرایی در خصوص مجوزهای صادره توسط دستگاه های اجرایی 
استان استعلام بعمل آمده و تا کنون 80 مجوز احصاء شده است. ضمن آنکه نقطه نظرات نهادهای بخش خصوصی شامل اتاق بازرگانی، اتاق 
تعاون و خانه صنعت استعلام شده است. مضاف بر آن، به منظور بررسی ضرورت وجودی مجوزها از  منظر قانونی و پیشنهاد اصلاح، حذف یا 
تجمیع آنها تاکنون با دو دستگاه جلسه برگزار شده است. لازم به ذکر است در نهایت جمع بندی نقطه نظرات دستگاه های استانی برای دفتر کسب 
و کار وزارت متبوع جهت طرح و بررسی در هیأت مقررات زدایی موضوع ماده 57 قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر ارسال می شود. گزارش این 

فاز در جدول زیر خلاصه شده است.
گزارش استعلام مجوزهای صادره دستگاه های اجرایی استان

 
 استان تهران  امور اقتصادی و داراییاداره کل امور  11

در خصوص مجوزهای صادره  دساگاه اجرایي 10ر زمینه عملكرد ساماندهي مجوزهای کسب و کار، طي دو مرحله از د
نظرات ه قطناحصاء شده اس . ضمن آنكه  مجوز 77های اجرایي اساا  اساعلام بعمل آمده و تا کنو  توسط دساگاه

نهادهای بخش خصوصي شامل اتاق بازرگاني، اتاق تعاو  و خانه صنع  اساعلام شده اس . مضاف بر آ ، به منظور بررسي 
ع آنها تاکنو  با دو دساگاه جلسه برگزار شده ضرورت وجودی مجوزها از  منظر قانوني و پیشنهاد اصلاح، حذف یا تجمی

های اسااني برای دفار کسب و کار وزارت مابوع جه  ه نظرات دساگاهقطبندی ناس . لازم به ذکر اس  در نهای  جمع
قانو  رفع موانع تولید رقاب  پذیر ارسال مي شود. گزارش این  10طرح و بررسي در هیأت مقررات زدایي موضوع ماده 

 ر جدول زیر خلاصه شده اس .فاز د

 
 های اجرایی استانگزارش استعلام مجوزهای صادره دستگاه

 مجوزهای  معرفی شده توسط دستگاه نام دستگاه ردیف
 گردد.فعالی  در سطح ملي صادر مي 17مجوز. مضاف بر آ  مجوز  0 صنع  معد  1
 هنوز اعلام نشده میزاث فرهنگي 2
 مجوز 0 اداره کار تعاو  3
 مجوز 23 هاحمل و نقل و پایانه 4
 مجوز 10 اسااندارد 1
 اس  1کند. عضو کمیسیو  ماده بصورت مساقل مجوزی صادر نمي راه و شهرسازی 6
 مجوز ساخ  و صدور پایا  کار های صنعايشهرك 0
 در سطح ملي بررسي و نهایي شده اس  جهاد کشاورزی 7
 مجوز 10 فرهنگ و ارشاد اسلامي 3
 مجوز 1 آب و فاضلاب 17
 مجوز 2 برق منطقه ای 11
 .... توزیع برق اساا  تهرا  12
 مجوز 1 توزیع برق  تهرا  بزرگ 13
 مجوز 1 شرک  گاز 14
 هامرحله دوم اساعلام ورزش و جوانا  11
 هامرحله دوم اساعلام شرک  مخابرات اساا  16

10 
سازما  تبلیغات 
 هااساعلاممرحله دوم  اسلامي اساا 

 اخذ نظر مشورتي اتاق بازرگاني 17
 اخذ نظر مشورتي اتاق تعاو  13
 اخذ نظر مشورتي خانه صنع  27

 مجوز  28 جمع
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برنامه: برقراری انضباط مالی در بخش عمومی و قطع وابستگی بودجه به نفت
پروژه »پروژه مولد سازی و مدیریت دارایی های دولت«

پروژه »مولدسازی و مدیریت دارایی های دولت«به عنوان یکی از 12 پروژه اولویت دار وزارت امور اقتصادی و دارایی در سال 1395 ذیل برنامه 
»برقراری انضباط مالی در بخش عمومی و قطع وابستگی بودجه به نفت« قرار گرفته است. 

ایجاد تحول در نظام مالي دولت در حوزه مدیریت دارایي هاي دولت از اصول 44، 45 و 83 قانون اساسي جمهوري اسلامي ایران منبعث مي گردد. 
وزارت امور اقتصادي و دارایي به تبعیت از این اصول موظف به سیاست گذاري و تنظیم سیاست هاي اقتصادي، مالي و ایجاد هماهنگي و جهت دهي 
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در امور برنامه هاي مالي دولت مي باشد. مطابق بند )6( سند چشم انداز بیست ساله نظام، دست یافتن به جایگاه اول اقتصادي، علمي و فناوري در 
سطح منطقه آسیاي جنوبي، رشد پرشتاب و مستمر اقتصادي مستلزم اتخاذ تدبیر لازم و اثربخش مي باشد.

همچنین اجراي احکام مقرر در بند )9( و )16( سیاست هاي کلي اقتصاد مقاومتي مبني بر اصلاح و تقویت همه جانبه نظام مالي کشور با هدف 
پاسخگویي به نیازهاي اقتصاد ملي، ایجاد ثبات در اقتصاد ملي و پیشگامي در تقویت بخش واقعي، صرفه جویي در هزینه هاي عمومي کشور و تأکید 
بر تحول اساسي در ساختارها، منطقي سازي اندازه دولت و حذف دستگاه هاي موازي و غیر ضروري و هزینه هاي زاید با مدیریت بهینه دارایي هاي 

دولت در این بخش محقق خواهد شد.
مدیریت دارایی ها )اعم از اموال منقول و غیرمنقول و دارایی های مالی( در نظام مالی ایران که برگرفته از رویکردهای مالیه قدیم می باشد در انطباق 
با رویکردهای نوین در حوزه ثبت، شناسایی و بهره برداری از اموال و دارایی های دولت نبوده از کارایی و اثربخشی لازم برخوردار نمی باشد و نیازمند 
اصلاحات اساسی و تدوین استانداردهای به روز با استفاده از تجارب بین المللی است. نظام مدیریت دارایی های دولت در شرایط فعلی با فقدان 
ضمانت اجرایی قوانین، فقدان بانک های اطلاعاتی یکپارچه از اموال و دارایی های دولت، فقدان مکانسیمی برای شناسایی اموال و به ویژه اموال 
مازاد دستگاه های دولتی و همچنین ناکارایی رویه های موجود در استفاده بهینه از دارایی های دولت مواجه می باشد. این تنگناها همراه با گستره 
دستگاه های دولتی و توأم با آن فقدان اختیارات لازم و کافی برای مدیریت اموال و دارایی های دولت از جمله عواملی هستند که عدم شفافیت و 

بهره وری در این حوزه را به دنبال داشته است.
عناوین برنامه ها، اقدامات و فعالیت های مربوط به پروژه

اقدامات سال 1394:
طراحی و اجرای آزمایش سامانه جامع اطلاعات اموال دستگاه های اجرایی )سادا( در ادارت کل امور اقتصادی و دارایی استان ها .
ابلاغ سامانه جامع اطلاعات اموال دستگاه های اجرایی )سادا( به کلیه دستگاه های اجرایی استان در تاریخ 1394/11/17 طی نامه شماره 13695- .

94-124
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اعلام نام کاربری و کلمه عبور سامانه املاک دستگاه های اجرایی )سادا( طی نامه شماره 84/7971/م مورخ 1394/12/01 برای 141 دستگاه  .
اجرایی، موسسه و شرکت دولتی، دانشگاه و پژوهشگاه واقع در استان تهران 

اقدامات سال 1395: 
اجرای حسابداری تعهدی برای ارزیابی اموال و دارایی های دولت  .
اجرای کامل سامانه سادا در وزارتخانه ها و مؤسسات دولتی، رفع موانع و مشکلات سادا و توسعه و پشتیبانی، .
اجرای سادا توسط شرکت های دولتی .
زمینه سازی مدیریت تغییر و تحول    .
پیگیری تسریع ورود اطلاعات وضعیت ورود اطلاعات املاک دولتی در اختیار دستگاه های اجرایی استان طی نامه شماره 3584-124-95 مورخ  .

 13695/04/14
دعوت از امنای اموال ادارات کل استاندارد، ثبت احوال، نوسازی مدارس، پزشکی قانونی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، فرهنگ و ارشاد اسلامی و  .

پایگاه انتقال خون استان تهران جهت آموزش نحوه ورود اطلاعات در سادا در هفته آخر تیر ماه سال جاری
حضور در اداره کل آموزش و پرورش استان تهران و آموزش امنای اموال ادارات شهرستانی آموزش و پرورش از طریق ویدیو کنفرانس در تاریخ  .

 1395/04/27
هماهنگی با امنای اموال ادارات کل جهاد کشاورزی، منابع طبیعی، جهاد دانشگاهی و دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی جهت مراجعه به اداره  .

اموال جهت آموزش و رفع اشکال 
پاسخگویی به سؤالات و اشکالات دستگاه های اجرایی در خصوص نحوه جمع آوری اطلاعات املاک در اختیار و همچنین ورود اطلاعات آن ها  .

در سادا طی ماه های اخیر
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تهیه گزارش از وضعیت ورود اطلاعات املاک دستگاه های اجرایی استان تهران در سادا طی دو ماه اخیر .

مراجعه حضوری به اداره کل اموال دولتی وزارت متبوع جهت وحدت رویه ، بررسی و رفع نواقص احتمالی .

برگزاری کارگاه آموزشی سادا برای امنای اموال 22 منطقه آموزش و پرورش استان تهران در تاریخ 1395/05/27  .

انتخاب شش دستگاه شامل ورزش و جوانان، جهادکشاورزی، فنی و حرفه ای، هواشناسی، میراث فرهنگی و اوقاف و امور خیریه استان بعنوان  .
دستگاه هدف و دادن مهلت جهت ورود اطلاعات تا تاریخ 1395/05/20 در سامانه 

 
 استان تهران  امور اقتصادی و داراییاداره کل امور  14

 
عنوان بسته/  اولویت

 فاز

 دستاورد مورد انتظار خروجی ملموس

 اول
تحول و  ر،ییتغ

 یفرهنگ ساز
  یریمد یساز نهیزم
 یو فرهنگ ساز رییتغ

 يبرنامه آموزش -1
 يآموزش نامهیارائه گواه -2
 یو فرهنگ ساز رییتغ  یریمد یساز نهیارائه مطالب و زم -3

 دوم
مدیری  فناوری 

 اطلاعات

اجرای سامانه جامع 
-اطلاعات اموال دساگاه
 های اجرایي )سادا(

میزا  ، مشتتخصتتات، ارزش ابرازی اموال  شتتناستتایي، تعیین   -1
 غیرمنقول دول 

 مساندسازی اموال غیرمنقول دول  -2

 سوم
مدیری  گردآوری 

 اطلاعات

اجرای آزمایشي مولد 
سازی دارایي در محدوده 
وزارت امور اقاصادی و 

 و واحدهای تابعهدارایي 

 گزارش میزا  مطلوبی  اطلاعات اموال ثب  شده در سادا-1
های وزارت امور اقاصتتتادی و آثار مولد ستتتازی دارایي گزارش-2

 و تحلیل آ  دارایي

 

  :0396های سال برنامه

 سادا %177 يکامل و پوشش ده یو اجرا يردولایغ يعموم یسادا توسط مؤسسات و نهادها یاجرا 

 ها  یيدارا  یریمد یشده برا یسازيساخاار ماناسب و بوم يو طراح يقیاز مطالعات تطب یالگوبردار 

 های دول  دارایي  یریمد یبرا يالزامات قانون  جادیو ا بیتصو 

 ساخاار  یسازو ماناسب اصلاح 

 يمنابع انسان آموزش 

 جادشدهیاطلاعات مطابق با الزامات ا یفناور توسعه 

 های دول  جامع اموال و دارایي  یریمد 

 های دول  دارایي یمولدساز 

 های دول  و...و ارزش دارایي زا یم نییتع 

 :0397های سال برنامه

 های دول  جامع اموال و دارایي  یریمد قیاسامرار و تعم 

 های دول  دارایي یمولدساز قیو تعم اسامرار 

 های دول  و....و ارزش دارایي زا یم نییو توسعه تع اسامرار 
 

 
 وابستگی بودجه به نفتبرقراری انضباط مالی در بخش عمومی و قطع برنامه: 
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برنامه های سال 1396: 
اجرای سادا توسط مؤسسات و نهادهای عمومی غیردولتی و اجرای کامل و پوشش دهی 100 درصد سادا .
الگوبرداری از مطالعات تطبیقی و طراحی ساختار متناسب و بومی سازی شده برای مدیریت دارایی ها   .
تصویب و ایجاد  الزامات قانونی برای مدیریت دارایی های دولت  .
اصلاح و متناسب سازی ساختار  .
آموزش منابع انسانی .
توسعه فناوری اطلاعات مطابق با الزامات ایجادشده .
مدیریت جامع اموال و دارایی های دولت  .
مولدسازی دارایی های دولت  .
تعیین میزان و ارزش دارایی های دولت و... .

برنامه های سال 1397:
استمرار و تعمیق مدیریت جامع اموال و دارایی های دولت  .
استمرار و تعمیق مولدسازی دارایی های دولت  .
استمرار و توسعه تعیین میزان و ارزش دارایی های دولت و.... .
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برنامه: برقراری انضباط مالی در بخش عمومی و قطع وابستگی بودجه به نفت
پروژه: »پروژه طراحی و استقرار خزانه داری الکترونیکی«

با توجه به پیشرفت سریع و مداوم در عرصه فناوری اطلاعات و لزوم برقراری ارتباطات دستگاه های متولی امر تخصیص و توزیع بودجه و نظارت، 
می بایست تحول اساسی در نظام مالي کشور بوجود آید. همچنین لزوم برنامه ریزی راهبردي صحیح و بهینه در حوزه هاي مختلف اجرای بودجه از 
قبیل توزیع اعتبار، تخصیص اعتبار، پرداخت بودجه و نظارت مؤثر بر امر هزینه دستگاه های اجرایی و از همه مهم تر تصمیم گیری دقیق تر مدیران 
نیاز به آمار مستند و قابل اتکاء دارد که در حال حاضر زیرساخت های لازم برای تهیه چنین گزارشات و اطلاعات مالی مهیا نبوده و با وجود این 

عدم هماهنگی بین دستگاه های اجرایی و نظارتی، تمهیدات لازم در خصوص اجرای بودجه به صورت کارا و تأثیرگذار اندیشیده نمی شود.
طراحی و تولید و اجرای سیستم جامع و یکپارچه مالي و اقداماتی منطبق با اهداف و برنامه های این سیستم در جهت گردآوری لحظه به لحظه آمار 
و اطلاعات دقیق برای فراهم نمودن زمینه تصمیم گیری بهتر مدیران مالی و مؤثر در امر توزیع بودجه و مدیریت نقدینگی با وجود محدودیت منابع 
مالی امری اجتناب ناپذیر خواهد بود. لذا معاونت نظارت مالی و خزانه داری کل کشور به  عنوان یکي از واحدهاي مؤثر در امور دخل و خرج دولت 
که علاوه بر تمرکز و پرداخت وجوه دستگاه هاي اجرایي، وظیفه  ننده دریافت ها و پرداخت هاي کشور و برقراري مجموعه اي از کنترل هاي مالي را 
نیز برعهده دارد مبحث طراحي و استقرار یک خزانه داري الکترونیکي با محوریت خزانه داري کل کشور را مطرح نمود. سیستمی که می تواند منجر 

به کاهش هزینه های عملیاتي در خزانه داري کل کشور و ارتقاء شفافیت مالي و سلامت اداري در تمام بدنه مالي دولت شود.
خزانه معین استان تهران نیز با تأسی از سیاست ها و تدابیر وزارت متبوع در اجرای پروژه شفاف سازی و هوشمندسازی عملیات مالی دولت )خزانه 

داری الکترونیکی( به عنوان پایلوت اقدام به ساماندهی حساب ها و حرکت در مسیر اهداف طرح TSA نمود که به شرح ذیل می باشد.
ایجاد ساختار شناسه واریز واحد برای دریافت وجوه درآمدی حاصل از اخذ حق توقف در معابر شهری پرترافیک که شهرداری ها وصول می کنند،  .

روی   19 کنترلی  شاخص  اعمال  و  حساب ها  تعدد  کاهش  منظور  به   )99 پیمانه  )الگوریتم  ملی  بانک  سیستم  قابلیت های  و  امکانات  براساس 
مذکور   حساب های 
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نصب و راه اندازی سامانه بینا بانک ملی در اداره خزانه که با استفاده از سامانه مذکور کنترل و نظارت بر حساب های منابع عمومی استان و صدور  .
تأییدیه های مربوطه به دستگاه های اجرایی استان، با سرعت و دقت بیشتری انجام می شود. همچنین با استفاده از امکانات این سامانه، لزوماً نیازی 
به ارائه آمار و فرم 6 درآمد از سوی دستگاه های اجرایی حتی امور مالیاتی شهر و استان تهران نمی باشد. مسئول درآمد از طریق سامانه مذکور، کلیه 
آمار و اطلاعات مربوط به درآمد استان را استخراج و رأساً نسبت به صدور تأییدیه به دستگاه اجرایی وصول کننده منابع عمومی استان و ارائه آمار 

عملکرد به کارگروه تخصصی درآمدها و تجهیز منابع استان اقدام می نماید. 
برگزاری نشست های مشترک با اداره کل خزانه و بانک مرکزی .
تشکیل 4 جلسه مشترک با اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران و بانک مرکزی در خصوص امکان سنجی انتقال حساب های درآمدی اداره  .

کل ثبت اسناد به بانک مرکزی
اعزام کارشناسان خزانه معین استان به هر یک از ادارات کل مالیاتی جهت بررسی چگونگی وصول درآمدها و استرداد وجوه اضافه دریافتی به مؤدیان .
برگزاری سه جلسه با اداره کل خزانه و یک جلسه با ذیحساب و اداره کل حساب های سازمان امور مالیاتی کشور با همراهی ذیحساب امور مالیاتی  .

شهر و استان تهران به جهت تغییر در روند واریز درآمدهای مالیاتی شهر تهران به حساب خزانه و تجمیع کل درآمدهای مالیاتی شهر و استان تهران 
حاصل از وصول در 255 حساب درآمدی در 24 حساب و انتقال به یک حساب واحد نزد بانک مرکزی

یادآور می شود که کلیه وجوه یادشده از طریق سیستم حسابداری تعدیلی شبانه رأس ساعت 23:55 به حساب های مقصد و در نهایت حساب واحدی 
تحت عنوان تمرکز وجوه درآمدهای مالیاتی شهر و استان تهران نزد بانک مرکزی انتقال می یابد.

افتتاح 6 فقره حساب پرداخت خزانه معین استان تهران در بانک مرکزی و دریافت دسته چک از آن بانک .

صدور تأییدیه درآمد )فرم 6( دستگاه های اجرایی بصورت یک طرفه از سوی خزانه با استفاده از سیستم دریافت صورتحساب الکترونیکی بانک ملی .

انسداد حساب های غیر فعال و مازاد و تجمیع حساب های عاملین ذیحساب و حساب تمرکز و رد وجوه سپرده هزینه ای و تملک دارایی های  .
اجرایی دستگاه های  سرمایه ای 
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انسداد حساب های رابط درآمدی خزانه معین استان و نظارت مستقیم بر کلیه حساب های دستگاه های اجرایی با توجه به امکان گزارش گیری از  .
صورتحساب الکترونیکی بانک ملی.

همچنین خزانه معین استان تهران با بهره گیری از بسته کاری پروژه شفاف سازی و هوشمندسازی عملیات مالی دولت )خزانه  داری الکترونیکی( 
اداره کل خزانه، برنامه های عملیاتی و اهدافی برای سال 1395 و نیل به اجرا و عملی نمودن طرح TSA، تعیین و در دستور کار خود قرار داد.

مشکلات و چالش ها:
پروژه مولدسازی و مدیریت دارایی های دولت: 

نداشتن اختیارات تصمیم گیري و مدیریت دارایي هاي دولت .

عدم پذیرش و مقاومت در سطح مدیریت دستگاه هاي اجرایي .

نبود فرهنگ و مفهوم واحد در خصوص مدیریت جامع در این بخش .

حاکمیت قوانین و مقررات متفرقه در ایران و عدم جامعیت و عام الشمول بودن آن نسبت به دستگاه هاي اجرایي .

تعدد مراجع متولي و تصمیم گیر در حوزه اموال دولت به مفهوم اعم .

عدم وجود ساختار سازماني مناسب براي مدیریت دارایي هاي دولت.  .

پروژه بهبود محیط کسب و کار
اجرای اثربخش و موفق این پروژه مستلزم همیاری و تعامل عمیق دستگاه های استانی از یکطرف و همسویی و هماهنگی با نهاد مسئول وزرات 
متبوع در سطح ملی است. بدیهی است که اتخاذ تصمیم در خصوص مجوزها و یا قوانین و مقررات مخل کسب و کار خارج از حیطه استان و 
مستلزم بررسی و طرح موضوع در هیأت مقررات زدایی موضوع ماده 57 قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر است. یکی از چالش های مبتلا به پروژه 
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این است که غالباً دستگاه های استانی، بررسی  و تصمیم گیری در خصوص مجوزهای صادره را مستلزم هماهنگی با دستگاه ملی خود می دانند 
که این امر می تواند بعنوان  مانعی برای پیشرفت پروژه در سطح استان باشد. لذا لازم است این نکته مد نظر قرار گیرد که جمع بندی مشترک این 
اداره کل با دستگاه ذیربط، صرفاً بعنوان پیشنهاد استان برای دفتر کسب و کار وزارت متبوع که متولی پروژه ملی است، ارسال خواهد شد و بالطبع 

تصمیم گیری نهایی منوط به هماهنگی های بعدی در سطح ملی است.

پروژه جذب سرمایه گذاری خارجی 
رفع موانع سرمایه گذاری و بهبود فضای کسب و کار در تحقق این امر به منظور جلب نظر سرمایه گذاران خارجی و بین المللی، نقش بسزایی داشته 
و عواملی همچون سیاست های کشور میزبان، حمایت فعال کشورها به منظور توسعه و سهولت سرمایه گذاری، ویژگی های اقتصادی کشور میزبان 

از جمله عوامل مهم و موثر بر جذب سرمایه گذاری خارجی محسوب می گردند.

پیشنهادات و راهکارها:
ایجاد ساختار مناسب سرمایه گذاری خارجی در کشور .
اتخاذ سیاست های باثبات اقتصادی .
بهبود محیط کسب و کار .
اصلاح قانون محاسبات عمومي کشور و قوانین مرتبط با حوزه مدیریت دارایي هاي دولت، تدوین و تصویب قوانین جامع در بخش مدیریت  .

دارایي هاي دولت و حذف قوانین مغایر، واگذاري اختیارات لازم براي تصمیم گیري با یک نگاه فرابخشي در سطح کلان کشور، تشکیل ساختار 
سازماني، تامین منابع مالی و نیروی انسانی متخصص و متعهد
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ایجاد بستر امن و دسترسی به اینترنتی برای اجرای سامانه سادا ، آموزش کاربران ، اطلاع رسانی و آمادگی تغییر و تحول، اصلاح برخی قوانین و  .
مقررات با هدف مدیریت دارایی ها و مولدسازی، متناسب سازی ساختارها

تامین منابع مالی و تدوین ساز و کار قانونی برای هریک از مراحل اجرایی .

ایجاد بستر امن تبادل اطلاعات .

تدوین راهبردهای اجرایی خزانه داری الکترونیک و طراحی سیستمی برای پیاده سازی آن  .

تهیه و تنظیم استانداردها، ضوابط و معیارهای فنی و اجرایی  .

تدوین دستورالعمل های فنی برای گروه های کاری  .

تدوین ساختار سازمانی مناسب برای مدیریت خزانه داری الکترونیک .

پیشنهاد نیروی انسانی مستعد برای جذب و آموزش راهبری سیستم طراحی شده .

تدوین شرح وظایف پرسنل متولی خزانه داری الکترونیکی  .

پایش و ارزشیابی پروژه نظام ارزیابی پروژه خزانه داری الکترونیکی  .

طراحی و ارائه برنامه تفضیلی گذار از وضع موجود به خزانه داری الکترونیکی  .

یکپارچه سازی سیستم های تخصصی حتی الامکان بدون تغییرات اساسی با فرایندهای طراحی شده  .

ترویج فرهنگ استفاده از فن آوری اطلاعات و آموزش های لازم به کارکنان و تمام ذینفعان و مشارکت ایشان در فرآیندهای طراحی و پیاده سازی  .
پروژه خزانه داری الکترونیکی

همکاری دستگاه های اجرایی استان .

همکاری اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی  .

همکاری تشکل های بخش خصوصی. .
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با عنایت به اینکه سازمان های دولتی متکی به دیگر نهادها و ارگان های 
. دولتی هستند؛ تعامل الکترونیک بین آنها از اهمیت خاصی برخوردار است
فناوری های اطلاعاتی و ارتباطی که امروزه در خدمت تسریع و سهولت 

انجام کارها هستند، زمینه افزایش پاسخگویی و کارآمدی دولت ها را فراهم 
لذا طراحی و تولید نرم افزار مالی جامعی که بتواند اهداف ذیل . ساخته اند

را تأمین کند جهت ارائه خدمات منظم تر و افزایش کیفیت تصمیم گیری 
مدیران و تطابق جریان های خروجی وجوه نقد با محدودیت های مالی در 

.دستور کار خزانه معین استان تهران قرار گرفت

4

در 
ی 

 مال
اط

ضب
ی ان

رار
برق

طع 
و ق

ی 
موم

ش ع
بخ

 اصلاح ساختار مالی 
دولت

 مولد سازی و مدیریت دارایی 
های دولت

مدیریت جامع بر دارایی های دولت 
و ارتقاء بهره وری

دستگاه 80
3010101020---اجرایی

اجرای 
کامل 
پروژه

--
اداره کل - استانداری تهران - اداره کل امور اقتصادی و دارائی استان تهران 

سازمان مدیریت و - دیوان محاسبات استان - ثبت اسناد و املاك استان 
شهرداریهای استان- کلیه دستگاههای اجرائی - برنامه ریزی استان 

اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان تهران  پروژه های اقتصاد مقاومتی 
( افق چشم انداز- برنامه ششم - کوتاه مدت  )

ردیف
عنوان 
برنامه

شرح اهداف کلیعنوان پروژه استانیعنوان طرح
هدف 
کمی 
پروژه

مرجع 
آماری

توضیحات برنامه کوتاه مدت
139713981399

واحد
عملکرد گذشته

افق چشم برنامه ششم
ذینفعان پروژهانداز
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 میلیون دلار 700جذب 
سرمایه گذاری خارجی

مشارکت در تحقق اهداف . 1
طرح ملی

ارتقاء نظام تامین منابع مالی . 2
خارجی

بهره مندی از آثار مثبت . 3
سرمایه گذاری خارجی بر 

مانند )متغیرهای کلان اقتصادی 
- افزایش رشد و توسعه اقتصادی

-کاهش نرخ ارز- کاهش نرخ بهره
انتقال -  توسعه صادرات

(...تکنولوژی و

میلیون 700
دلار

 درصد حجم 10
سرمایه گذاری 
خارجی تعیین 

شده در سطح ملی

61.85547.140.3197007508108809501400

1 .
جی

خار
ذار 

یه گ
رما

ه س
نند

ب ک
جذ

گاه 
بن

2 .
معه

 جا
ردم

م م
مو

ع

ران
ی ای

 فن
ی و

صاد
 اقت

ای
ک ه

کم
ی و 

ذار
یه گ

رما
ن س

زما
سا

توسعه و جذب سرمایه گذاری خارجی مشروط به ایجاد 
پایداری نظام تجاری، گستردگی )ساختار مستحکم اقتصادی 

بازار، بدهی های خارجی، ساختار تامین منابع مالی، تاسیسات 
، اتخاذ (زیربنایی، نیروی کار ماهر، شبکه گسترده اطلاع رسانی

سیاست های مالی، پولی، )سیاست های با ثبات اقتصادی 
ارزی، بازرگانی و حقوقی متناسب با کاهش ریسک 

، اعطای پوشش های تضمینی، حمایتی و (سرمایه گذاری
تشویقی، عوامل سیاسی و بهبود مستمر محیط کسب و کار 

.می باشد

یک شماره جدول
چارچوب تدوین پروژه

اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان تهران :مجری

ردیف
عنوان 
برنامه

شرح اهداف کلیعنوان پروژه استانیعنوان طرح
هدف 
کمی 
پروژه

فرمول محاسبهواحد
عملکرد گذشته

افق چشم برنامه ششم
انداز

مرجع 
آماری

توضیحات برنامه کوتاه مدت
139713981399

ذینفعان پروژه
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----100150240250250-میلیون دلار490%10افزایش سرمایه گذاری خارجی1

نی
خا

علی
مد 

مح

ارتقاء سهم روش های سرمایه گذاری 
مستقیم خارجی، ترتیبات قراردادی، 

مشاركت مدنی و بیع متقابل در تامین منابع 
مالی خارجی مورد نیاز طرح ها و جایگزینی 
آنها با روش های قرضی تامین منابع مالی 

خارجی مانند فاینانس و یوزانس

2
بازدید از محل اجرای طرح های سرمایه گذاری 
خارجی و برگزاری نشست با سرمایه گذاران 

خارجی استان
----235500500-بنگاه15%10

نی
خا

علی
مد 

مح
بازدید از محل اجرای طرح های . 1

سرمایه گذاری خارجی و برگزاری نشست با 
سرمایه گذاران خارجی استان به منظور 
رسیدگی به موانع و مشكلات موجود و 

ترغیب آنها به گسترش فعالیت بنگاه و عدم 
خروج سود حاصل از سرمایه گذاری

افرایش نسبت سرمایه وارده به سرمایه . 2
درصد )مصوب سرمایه گذاران خارجی 

(تحقق ورود سرمایه خارجی

----10203040250250میلیون دلار100%10 سرمایه گذاری خارجی در بازار سرمایه3

نی
خا

علی
مد 

مح

تشكیل بانك اطلاعات سرمایه گذاران . 1
خارجی حقیقی و حقوقی فعال در بازار 

سرمایه
توسعه و ارتقاء سطح همكاری با سازمان . 2

بورس و اوراق بهادار از طریق عقد 
تفاهم نامه مشترك جهت تبادل اطلاعات و 
بروزرسانی بانك اطلاعاتی سرمایه گذاران 

خارجی فعال در بازار سرمایه

95 سال دوجدول شماره 
 شرح تفصیلی پروژه

 میلیون دلار سرمایه گذاری خارجی700جذب    :عنوان پروژه استانی

عنوان فعالیتردیف
وزن 

فعالیت در 
پروژه

هدف کمی 
فعالیت

واحد اندازه گیری 
فعالیت

برنامه زمان بندی انجام فعالیت بر 
اساس هدف کمی

ول
هه ا

ه ما
س

وم
ه د

ماه
سه 

وم
ه س

ماه
سه 

رم
چها

هه 
ه ما

س

کی
 بان

لات
سهی

ت

چی
خار

س 
ینان

پیش نیازها، الزامات و مفروضات پروژهفا

منابع 
مالی مورد 

نیاز 
میلیون )

(ریال

(میلیون ریال)نحوه تامین مالی  

مدیر 
اجرایی 

پروژه
خروجی ملموس

ی 
موم

ش ع
 بخ

کت
شار

م
–  

صی
صو

خ

یم 
ستق

ی م
ذار

ه گ
مای

سر
جی

خار

می
عمو

جه 
ود

ب

اتخاذ سیاست گذاری اقتصادی متناسب با ایجاد ثبات . 1
اقتصادی و كاهش ریسك سرمایه گذاری 

بهبود ساختار اقتصادی و اعمال سیاست های تشویقی و . 2
حمایتی

تمایل صاحبان طرح های دولتی و غیر دولتی به استفاده . 3
رمایه گذاری خارجی در تامین منابع مالی از انواع روش های س

مورد نیاز
اخذ آمار و اطلاعات مربوط به مقدار منابع مالی خارجی تامین . 4

شده در انواع روش های سرمایه گذاری مستقیم خارجی، بیع 
متقابل، ترتیبات قراردادی، مشاركت مدنی و فاینانس
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95 سال دوجدول شماره 
 شرح تفصیلی پروژه

 میلیون دلار سرمایه گذاری خارجی700جذب    :عنوان پروژه استانی

عنوان فعالیتردیف
وزن 

فعالیت در 
پروژه

هدف کمی 
فعالیت

واحد اندازه گیری 
فعالیت

برنامه زمان بندی انجام فعالیت بر 
اساس هدف کمی

ول
هه ا

ه ما
س

وم
ه د

ماه
سه 

وم
ه س

ماه
سه 

رم
چها

هه 
ه ما

س

کی
 بان

لات
سهی

ت

چی
خار

س 
ینان

پیش نیازها، الزامات و مفروضات پروژهفا

منابع 
مالی مورد 

نیاز 
میلیون )

(ریال

(میلیون ریال)نحوه تامین مالی  

مدیر 
اجرایی 

پروژه
خروجی ملموس

ی 
موم

ش ع
 بخ

کت
شار

م
–  

صی
صو

خ

یم 
ستق

ی م
ذار

ه گ
مای

سر
جی

خار

می
عمو

جه 
ود

ب

اتخاذ سیاست گذاری اقتصادی متناسب با ایجاد ثبات . 1
اقتصادی و كاهش ریسك سرمایه گذاری 

بهبود ساختار اقتصادی و اعمال سیاست های تشویقی و . 2
حمایتی

تمایل صاحبان طرح های دولتی و غیر دولتی به استفاده . 3
رمایه گذاری خارجی در تامین منابع مالی از انواع روش های س

مورد نیاز
اخذ آمار و اطلاعات مربوط به مقدار منابع مالی خارجی تامین . 4

شده در انواع روش های سرمایه گذاری مستقیم خارجی، بیع 
متقابل، ترتیبات قراردادی، مشاركت مدنی و فاینانس

4
جذب سرمایه گذاری خارجی به استان از طریق 

 ( بنگاه استان تهران35)واگذاری بنگاه های مشمول 
خصوصی سازی

----023250250-بنگاه5%5

نی
خا

علی
مد 

واگذاری و فروش بخشی یا تمام دارایی های مح
شركت های مشمول واگذاری سازمان 

خصوصی به سرمایه گذاران خارجی

تنظیم گزارش ها و صورت های مالی شركت های مشمول . 1
واگذاری بر اساس استاندارد های بین المللی گزارشگری 

(IFRS)مالی 
همكاری سازمان خصوصی سازی و هیئت مدیره . 2

شركت های مشمول واگذاری استان در ارائه اطلاعات 
مربوطه

اتخاذ سیاست گذاری اقتصادی متناسب با ایجاد ثبات . 3
اقتصادی و كاهش ریسك سرمایه گذاری

بهبود ساختار اقتصادی و اعمال سیاست های تشویقی. 4

5
ترغیب بازرگانان و نمایندگی های رسمی 

محصولات خارجی جهت ترغیب شركاء خارجی 
خویش به سرمایه گذاری مشترک در ایران

طرح 20%10
سرمایه گذاری

-136750750----
نی

خا
علی

مد 
مح

ارز آوری از طریق كاهش واردات. 1
افزایش سهم سرمایه گذاری خارجی در . 2

تامین مالی غیرقرضی طرح ها
توسعه سرمایه گذاری خارجی و تاثیر بر . 3

آن متغیرهای كلان اقتصادی

اتخاذ سیاست گذاری اقتصادی متناسب با ایجاد ثبات . 1
اقتصادی و كاهش ریسك سرمایه گذاری

بهبود فضای سرمایه گذاری در بازار سرمایه. 2
همكاری اتاق بازرگانی، اتاق تعاون و اتاق اصناف در . 3

فرهنگ سازی و تشویق بنگاه های اقتصادی به ترغیب 
شركاء تجاری خویش به سرمایه گذاری خارجی در كشور

----1234750750هیئت10%5پذیرش هیئت های اقتصادی و سرمایه گذاری6

نی
خا

علی
مد 

برگزاری نشست های مشترك اقتصادی و مح
سرمایه گذاری با سرمایه گذاران خارجی و 

معرفی توانمندی ها، ظرفیت ها و فرصت های 
سرمایه گذاری كشور

----1500500---هیئت1%5اعزام هیئت های اقتصادی و سرمایه گذاری7

نی
خا

علی
مد 

برگزاری نشست های مشترك اقتصادی و مح
سرمایه گذاری با سرمایه گذاران خارجی و 

معرفی توانمندی ها، ظرفیت ها و فرصت های 
سرمایه گذاری كشور

8
شناسایی، بروزرسانی و معرفی فرصت های 

سرمایه گذاری
فرصت 5%200

سرمایه گذاری
32770100750750----

نی
خا

علی
مد 

تشكیل و بروزرسانی بانك اطلاعات مح
فرصت های سرمایه گذاری و معرفی آنها به 
طرق مختلف به متقاضایان سرمایه گذری

مشاركت و همكاری دستگاه ها و صاحبان طرح های دولتی 
و غیردولتی در ارئه اطلاعات فرصت های سرمایه گذاری در 

قالب فرم طراحی شده

تعامل و ارتقاء سطح همكاری فی مابین نهادهای مرتبط با 
موضوع سرمایه گذاری در استان از جمله استانداری، 

سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان، اتاق بازرگانی تهران 
...و
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 میلیون دلار سرمایه گذاری خارجی700جذب    :عنوان پروژه استانی

عنوان فعالیتردیف
وزن 
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پروژه

هدف کمی 
فعالیت
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پیش نیازها، الزامات و مفروضات پروژهفا
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(میلیون ریال)نحوه تامین مالی  

مدیر 
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ب

اتخاذ سیاست گذاری اقتصادی متناسب با ایجاد ثبات . 1
اقتصادی و كاهش ریسك سرمایه گذاری 

بهبود ساختار اقتصادی و اعمال سیاست های تشویقی و . 2
حمایتی

تمایل صاحبان طرح های دولتی و غیر دولتی به استفاده . 3
رمایه گذاری خارجی در تامین منابع مالی از انواع روش های س

مورد نیاز
اخذ آمار و اطلاعات مربوط به مقدار منابع مالی خارجی تامین . 4

شده در انواع روش های سرمایه گذاری مستقیم خارجی، بیع 
متقابل، ترتیبات قراردادی، مشاركت مدنی و فاینانس

9
تدوین بسته حمایتی و تشویقی سرمایه گذاری 
خارجی به تفكیك بخش های مختلف اقتصادی

مشوق 5%35
سرمایه گذاری

-51515250250----

نی
خا

علی
مد 

تشكیل بانك اطلاعات بسته های حمایتی و مح
تشویقی سرمایه گذاری خارجی به تفكیك 

بخش های مختلف اقتصادی، دستگاه 
اجرایی ارائه كننده و پشتوانه قانونی مربوطه

مشاركت و همكاری دستگاه ها و نهادهای دولتی و 
غیردولتی مرتبط با موضوع سرمایه گذاری و فعالیت های 
اقتصادی، در گردآوری و معرفی مشوق های قانونی قابل 

ارائه سرمایه گذاران

10
ارتقاء سطح فعالیت های مركز خدمات 

سرمایه گذاری استان
----133250250-خدمت10%7

نی
خا

علی
مد 

مح

افزایش تعداد خدمات قابل ارائه و سطح 
تاثیرگذاری مركز خدمات سرمایه گذاری در 

توسعه خدمات و جذب سرمایه گذاری 
صدور و تمدید پروانه كار، صدور و )خارجی 

تمدید پروانه اقامت، صدور و تمدید روادید، 
پذیرش متقاضی سرمایه گذاری خارجی، 

ثبت سرمایه وارده، بررسی صورت های مالی 
(...حسابرسی شده، ورود و خروج سرمایه و

تعامل و ارتقاء سطح همكاری فی مابین نهادهای مرتبط . 1
با موضوع سرمایه گذاری در استان از جمله استانداری، 

سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان، اتاق بازرگانی تهران 
...و

تامین منابع مالی مورد نیاز و اخذ مجوزهای مربوطه از . 2
نهاد ریاست جمهوری و وزارتخانه متبوع با مشاركت و 

همكاری دستگاه های استانی مرتبط با موضوع 
سرمایه گذاری

تفویض اختیار صدور مجوزهای مرتبط با فعالیت . 3
پروانه كار، )سرمایه گذاران خارجی به دستگاه های استانی 

(پروانه اقامت و روادید
تفویض برخی از اختیارات سازمان سرمایه گذاری و . 4

كمك های اقتصادی و فنی ایران از جمله پذیرش، ورود و 
به مراكز استانی... خروج و ثبت سرمایه و

تعریف نمایندگی دستگاه های ملی فاقد ساختار .  5
بانك مركزی، ثبت شركت ها، )استانی در سطح استان 

(وزارت امور خارجه

11
مشاركت و حضور فعال در همایش ها و 

نمایشگاه های درون مرزی مرتبط با موضوع 
سرمایه گذاری

----011500500-مورد5%2

نی
خا

علی
مد 

برگزاری نشست های مشترك اقتصادی و مح
سرمایه گذاری با سرمایه گذاران خارجی و 

معرفی توانمندی ها، ظرفیت ها و فرصت های 
سرمایه گذاری كشور

12
مشاركت و حضور فعال در همایش ها و 

نمایشگاه های برون مرزی مرتبط با موضوع 
سرمایه گذاری

----1500500---مورد5%1

نی
خا

علی
مد 

برگزاری نشست های مشترك اقتصادی و مح
سرمایه گذاری با سرمایه گذاران خارجی و 

معرفی توانمندی ها، ظرفیت ها و فرصت های 
سرمایه گذاری كشور

تامین منابع مالی مورد نیاز و اخذ مجوزهای مربوطه از 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی با مشاركت و همكاری 
دستگاه های استانی مرتبط با موضوع سرمایه گذاری
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بهبود محیط کسب و کار در 
استان تهران

بهبود محیط 
کسب وکار و 

گسترش قلمرو 
فعالیت اقتصادی 

بخش های 
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از آنجا که فرایند بهبود محیط کسب وکار مستلزم همکاری و هماهنگی 
دستگاه های متعددی است، اولاً عملیاتی نمودن آن زمان بر بوده و ثانیاً 

به )مطالبه آن از یک دستگاه مستقل با اختیارات مشخص و محدود 
دلیل ابعاد گسترده موضوع که هر کدام جزء وظایف دستگاه جداگانه ای 

به عبارت دیگر، اجرای این پروژه نیازمند . امکان پذیر نیست (است
هماهنگی بین دستگاه های مختلف است تا هر دستگاه در حیطه 

لذا هیچ یک از . اختیارات خود اقدامات لازم را به انجام برسانند
دستگاه ها به تنهایی نمی تواند در قبال عملکرد سایر دستگاه ها پاسخگو 

بنابراین، این پروژه از جنس پیشنهاد، هماهنگی، پیگیری و پایش . باشد
.است

یک شماره جدول
چارچوب تدوین پروژه

اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان تهران :مجری

ردیف
عنوان 
برنامه

شرح اهداف کلیعنوان پروژه استانیعنوان طرح
هدف 
کمی 
پروژه

واحد
عملکرد گذشته

افق چشم برنامه ششم
انداز

مرجع 
آماری

توضیحات برنامه کوتاه مدت
139713981399

ذینفعان پروژه
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----25253010501050-مجوز80%30احصای مجوزهای كسب وكار1
نی

خا
علی

مد 
احصاء مجوزهای كسب و كار مح

دستگاه های اجرایی استان 
 مجوز80تهران با هدف احصاء 

لزوم همكاری دستگاه های اجرایی استان، 
لزوم همكاری بخش خصوصی و غیردولتی از 

جمله اتاق ها

----202535850850-مجوز80%20بررسی مجوزها از منظر مبانی قانونی و ضرورت وجودی2

نی
خا

علی
مد 

مح

 مجوز از منظر قانونی 80بررسی 
و حذف یا تجمیع آنها

لزوم همكاری دستگاه های اجرایی استان، 
لزوم همكاری بخش خصوصی و  غیردولتی از 

جمله اتاق ها

3
برقراری ارتباط الكترونیكی بین دستگاه ها به منظور 

آماده سازی آنها جهت ایجاد پنجره واحد
----3510510---دستگاه20%3

نی
خا

علی
مد 

برقراری ارتباط الكترونیكی بین مح
دستگاه ها، راه اندازی كامل 

پنجره واحد خدمات شهری و 
پنجره واحد سرمایه گذاری

لزوم همكاری و تعامل مناسب ثبت اسناد و 
املاك، امور مالیاتی و شهرداری تهران

----2510510---دستگاه4%15راه اندازی پنجره واحد خدمات شهری4

نی
خا

علی
مد 

ارایه خدمات اخذ انشعاب آب، مح
برق، گاز از طریق درگاه واحد 

شهرداری

لزوم همكاری و تعامل مناسب شركت های 
برق، آب، گاز  و شهرداری تهران

5
شناسایی و دریافت قوانین و مقررات مخل تولید و 

سرمایه گذاری از دستگاه های اجرایی استان و اتاق ها به 
همراه نظرات و انعكاس به هیات مقررات زدایی

----10680680---ماده قانونی15%10

نی
خا

علی
مد 

شناسایی قوانین و مقررات مخل مح
كسب و كار و ارایه به هیاًت 

مقررات زدایی به منظور بررسی 
و اتخاذ تصمیم

لزوم همكاری دستگاه های اجرایی استان، 
لزوم همكاری بخش خصوصی و  غیردولتی از 

جمله اتاق ها

95 سال دوجدول شماره 
 شرح تفصیلی پروژه

بهبود محیط کسب و کار در استان تهران   :عنوان پروژه استانی

عنوان فعالیتردیف
وزن 

فعالیت در 
پروژه

هدف کمی 
فعالیت

واحد اندازه 
گیری فعالیت

برنامه زمان بندی انجام فعالیت بر 
اساس هدف کمی

منابع مالی 
مورد نیاز 

(میلیون ریال)
پیش نیازها، الزامات و مفروضات پروژهخروجی ملموس
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رار 

ستق
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حی
طرا

استقرار خزانه داری 
الکترونیکی

شفاف سازی، 
هوشمند سازی 

والکترونیکی نمودن 
عملیات مالی دولت 
وارتقاء پاسخگویی 
نظام مالی دولت

---%50%50----درصد100
مه 

برنا
 و 

یت
دیر
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زما
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ارای
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با عنایت به اینکه سازمان های دولتی متکی به دیگر نهادها و ارگان 
های دولتی هستند؛ تعامل الکترونیک بین آنها از اهمیت خاصی 

فناوری های اطلاعاتی و ارتباطی که امروزه در خدمت . برخوردار است
تسریع و سهولت انجام کارها هستند، زمینه افزایش پاسخگویی و 

لذا طراحی و تولید نرم افزار . کارآمدی دولت ها را فراهم ساخته اند
مالی جامعی که بتواند اهداف ذیل را تأمین کند جهت ارائه خدمات 

منظم تر و افزایش کیفیت تصمیم گیری مدیران و تطابق جریان های 
خروجی وجوه نقد با محدودیت های مالی در دستور کار خزانه معین 

.استان تهران قرار گرفت

یک شماره جدول
چارچوب تدوین پروژه

اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان تهران :مجری

ردیف
عنوان 
برنامه

شرح اهداف کلیعنوان پروژه استانیعنوان طرح
هدف 
کمی 
پروژه

فرمول محاسبهواحد
عملکرد گذشته

افق چشم برنامه ششم
انداز

مرجع 
آماری

توضیحات برنامه کوتاه مدت
139713981399

ذینفعان 
پروژه
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1
آموزش همكاران خزانه معین، ذیحسابان و نمایندگان 

ابلاغ سیاستهای دولت در این خصوص به منظور . 1افزایش آگاهی و توانایی ذینفعان مرتبط----180180180180720720نفر ساعت720%10مالی دستگاههای اجرایی استان
.تسریع و استانداردسازی

همكاری دستگاههای اجرایی. 2

2
پیاده سازی و اجرای فرم های استاندارد عملیات مالی 

خزانه معین استان
صدور بخشنامه های لازم از سوی اداره كل خزانهانجام خدمات مطابق فرم های جدید----1221600600فرم10%6

3
اجرا و پیاده سازی سرفصل های جدید حسابداری 

خزانه معین استان
ارائه حسابها و تراز عملیاتی خزانه معین ----1100100---دستورالعمل10%1

ابلاغ دستورالعمل حسابداری توسط اداره كل خزانهاستان بر اساس سرفصل های جدید

4
اجرا و پیاده سازی سامانه مدیریت مالی خزانه داری 

----1020205010001000درصد100%10(دریافت و پرداخت الكترونیكی)

حذف . 2حذف چك در پرداختها   . 1
حسابهای رابط درآمدی و  انتقال وجوه 
درآمدی دستگاههای اجرایی مستقیماً 

بحسابهای درآمدی خزانه

پیاده سازی سامانه جامع مدیریت مالی خزانه معین . 1
 از Bankletدر اختیار گذاشتن دستگاه . 2استان ها    

سوی بانك مركزی

5
تجمیع حسابهای خزانه معین استان

كاهش حسابها و افزایش كنترل از طریق ----20503030100100حساب10%130
خزانه معین استان

هماهنگی لازم با . 2تهیه آمار دقیق حساب ها     . 1
اداره كل خزانه

6
ساماندهی حساب های پرداخت دستگاه های اجرایی 

استان
----100150150100100100حساب10%500

كاهش حسابهای غیر ضرور و افزایش 
كنترل از طریق خزانه معین و ذیحسابان 

استان

ابلاغ بخشنامه جهت فرهنگ سازی و تسریع در -1
همكاری دستگاههای اجرایی و بانك .2اجرای پروژه    

های عامل

7
اصلاح فرایندهای عملیاتی مرتبط با انسداد حسابهای 

دولتی استان
 صدور بخشنامه های مرتبط توسط اداره كل خزانهانسداد حساب های مازاد و غیر فعال----1100100---فرایند5%1

8
اصلاح فرایندهای عملیاتی مرتبط با افتتاح حسابهای 

دولتی استان
صدور بخشنامه های مرتبط توسط اداره كل خزانه    . 1افتتاح حسابهای بانكی در بانك مركزی----1100100---فرایند10%1

همكاری بانك مركزی.2

----20203030500500درصد100%10راه اندازی و اجرای سامانه هوشمند گزارشگری بانكی9
رصد لحظه ای حساب های بانكی خزانه 

معین و ذیحسابان در سطح استان و 
نظارت آنلاین

برقراری سامانه های هوشمند گزارشگری بانكی

10

اجرای پایلوت پرداخت الكترونیكی در خزانه معین 
استان به صورت یكپارچه و پیگیری پرداخت 

الكترونیك به دستگاه های اجرایی استان در سیستم 
بانكی

دستگاه 5%1
----1500500---اجرایی

حذف فیزیك چك و تسریع در پرداختها 
و  (Banklet)از طریق راه اندازی 

پرداخت الكترونیك دستگاههای اجرایی 
استان

راه اندازی سیستم و پیاده سازی توسط بانك مركزی با 
Bankletدر اختیار گذاشتن دستگاه 

11
تهیه نرم افزار جامع مالی خزانه و برقراری ارتباط 

الكترونیكی با سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان و 
بانك عامل

----505020002000--درصد10%100
برقراری ارتباط بر خط با سازمان مدیریت 

و برنامه ریزی و بانك و امكان 
گزارشگیری لحظه ای

تولید نرم افزار

95 سال دوجدول شماره 
 شرح تفصیلی پروژه

استقرار خزانه داری الکترونیکی   :عنوان پروژه استانی
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وزن 

فعالیت در 
پروژه

هدف کمی 
فعالیت

واحد اندازه 
گیری فعالیت

برنامه زمان بندی انجام فعالیت بر 
اساس هدف کمی

منابع مالی 
مورد نیاز 

(میلیون ریال)
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1
آموزش همكاران خزانه معین، ذیحسابان و نمایندگان 

ابلاغ سیاستهای دولت در این خصوص به منظور . 1افزایش آگاهی و توانایی ذینفعان مرتبط----180180180180720720نفر ساعت720%10مالی دستگاههای اجرایی استان
.تسریع و استانداردسازی

همكاری دستگاههای اجرایی. 2

2
پیاده سازی و اجرای فرم های استاندارد عملیات مالی 

خزانه معین استان
صدور بخشنامه های لازم از سوی اداره كل خزانهانجام خدمات مطابق فرم های جدید----1221600600فرم10%6

3
اجرا و پیاده سازی سرفصل های جدید حسابداری 

خزانه معین استان
ارائه حسابها و تراز عملیاتی خزانه معین ----1100100---دستورالعمل10%1

ابلاغ دستورالعمل حسابداری توسط اداره كل خزانهاستان بر اساس سرفصل های جدید

4
اجرا و پیاده سازی سامانه مدیریت مالی خزانه داری 

----1020205010001000درصد100%10(دریافت و پرداخت الكترونیكی)

حذف . 2حذف چك در پرداختها   . 1
حسابهای رابط درآمدی و  انتقال وجوه 
درآمدی دستگاههای اجرایی مستقیماً 

بحسابهای درآمدی خزانه

پیاده سازی سامانه جامع مدیریت مالی خزانه معین . 1
 از Bankletدر اختیار گذاشتن دستگاه . 2استان ها    

سوی بانك مركزی

5
تجمیع حسابهای خزانه معین استان

كاهش حسابها و افزایش كنترل از طریق ----20503030100100حساب10%130
خزانه معین استان

هماهنگی لازم با . 2تهیه آمار دقیق حساب ها     . 1
اداره كل خزانه

6
ساماندهی حساب های پرداخت دستگاه های اجرایی 

استان
----100150150100100100حساب10%500

كاهش حسابهای غیر ضرور و افزایش 
كنترل از طریق خزانه معین و ذیحسابان 

استان

ابلاغ بخشنامه جهت فرهنگ سازی و تسریع در -1
همكاری دستگاههای اجرایی و بانك .2اجرای پروژه    

های عامل

7
اصلاح فرایندهای عملیاتی مرتبط با انسداد حسابهای 

دولتی استان
 صدور بخشنامه های مرتبط توسط اداره كل خزانهانسداد حساب های مازاد و غیر فعال----1100100---فرایند5%1

8
اصلاح فرایندهای عملیاتی مرتبط با افتتاح حسابهای 

دولتی استان
صدور بخشنامه های مرتبط توسط اداره كل خزانه    . 1افتتاح حسابهای بانكی در بانك مركزی----1100100---فرایند10%1

همكاری بانك مركزی.2

----20203030500500درصد100%10راه اندازی و اجرای سامانه هوشمند گزارشگری بانكی9
رصد لحظه ای حساب های بانكی خزانه 

معین و ذیحسابان در سطح استان و 
نظارت آنلاین

برقراری سامانه های هوشمند گزارشگری بانكی

10

اجرای پایلوت پرداخت الكترونیكی در خزانه معین 
استان به صورت یكپارچه و پیگیری پرداخت 

الكترونیك به دستگاه های اجرایی استان در سیستم 
بانكی

دستگاه 5%1
----1500500---اجرایی

حذف فیزیك چك و تسریع در پرداختها 
و  (Banklet)از طریق راه اندازی 

پرداخت الكترونیك دستگاههای اجرایی 
استان

راه اندازی سیستم و پیاده سازی توسط بانك مركزی با 
Bankletدر اختیار گذاشتن دستگاه 

11
تهیه نرم افزار جامع مالی خزانه و برقراری ارتباط 

الكترونیكی با سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان و 
بانك عامل

----505020002000--درصد10%100
برقراری ارتباط بر خط با سازمان مدیریت 

و برنامه ریزی و بانك و امكان 
گزارشگیری لحظه ای

تولید نرم افزار

95 سال دوجدول شماره 
 شرح تفصیلی پروژه

استقرار خزانه داری الکترونیکی   :عنوان پروژه استانی

عنوان فعالیتردیف
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فعالیت در 
پروژه

هدف کمی 
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واحد اندازه 
گیری فعالیت

برنامه زمان بندی انجام فعالیت بر 
اساس هدف کمی

منابع مالی 
مورد نیاز 

(میلیون ریال)
پیش نیازها، الزامات و مفروضات پروژهخروجی ملموس
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 مولد سازی و مدیریت 
دارایی های دولت

مدیریت جامع بر 
دارایی های دولت 
و ارتقاء بهره وری

دستگاه 80
301010102020---اجرایی

- اداره كل امور اقتصادی و دارائی استان تهران 
اداره كل ثبت اسناد و املاك استان - استانداری تهران 

سازمان مدیریت و برنامه - دیوان محاسبات استان - 
شهرداری - كلیه دستگاههای اجرائی - ریزی استان 

های استان

یک شماره جدول
چارچوب تدوین پروژه

اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان تهران :مجری

ردیف
عنوان 
برنامه

شرح اهداف کلیعنوان پروژه استانیعنوان طرح
هدف 
کمی 
پروژه

فرمول محاسبهواحد
عملکرد گذشته

افق چشم برنامه ششم
انداز

مرجع 
آماری

توضیحات برنامه کوتاه مدت
139713981399

ذینفعان 
پروژه
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برنامه آموزشی----5050--1-برنامه51تدوین  برنامه آموزشی1

ارائه گواهینامه آموزشی----111300300-كارگاه103 اجرای برنامه آموزشی2

ارائه مطالب و زمینه سازی مدیریت ----2222400400نشست58برگزاری نشست های تخصصی3
تغییر و فرهنگ سازی

دستگاه 3030تكمیل، توسعه و پشتیبانی سادا بخش غیرمنقول4
----551010500500های اجرایی

افزایش اشراف به املاك و اراضی 
دولتی با ورود اطلاعات توسط 

دستگاههای اجرایی

دستگاه 530اجرای سامانه تحت وب اموال منقول5
----30400400---های اجرایی

دریافت آنلاین صورتحسابهای 
اموال منقول از طریق سامانه و 
اعطای سریع و دقیق مجوزهای 
اموالی به دستگاههای اجرایی

دستگاه 530اجرای  سامانه  تحت وب خودروهای دولتی6
----1020300300--های اجرایی

ارتباط آنلاین با بانك اطلاعات 
پلیس راهور و ستاد حمل و نقل 

سوخت در جهت كنترل و اشراف به 
امور خودروهای دولتی

7
اجرای سامانه تحت وب جامع اطلاعات اموال 

(سادا)غیرمنقول درشركت های دولتی 
شركت های 105

----23300300--دولتی
افزایش اشراف به املاك و اراضی 

شركتهای دولتی پس از ورود 
اطلاعات

8
تهیه گزارش های جامع اطلاعات مدیریت اموال 

غیرمنقول دولتی
گزارش كمی و كیفی اطلاعات ثبت ----111100100-گزارش103

تحقق پیش نیاز و اعمال الزامات ضروریشده

9
تهیه گزارش های جامع اطلاعات مدیریت اموال منقول 

دولتی
گزارش كمی و كیفی اطلاعات ثبت ----111100100-گزارش103

تحقق پیش نیاز و اعمال الزامات ضروریشده

10
تهیه گزارش های جامع اطلاعات مدیریت اموال 

خودروهای دولتی
گزارش كمی و كیفی اطلاعات ----111100100-گزارش103

ثبت شده
تحقق پیش نیاز و اعمال الزامات ضروری

95 سال دوجدول شماره 
 شرح تفصیلی پروژه

مولد سازی و مدیریت دارایی های دولت :عنوان پروژه استانی

عنوان فعالیتردیف
وزن 

فعالیت در 
پروژه

هدف کمی 
فعالیت

واحد اندازه 
گیری فعالیت

برنامه زمان بندی انجام فعالیت بر 
اساس هدف کمی

منابع مالی 
مورد نیاز 

(میلیون ریال)

(میلیون ریال)نحوه تامین مالی  

مدیر 
اجرایی 

پروژه
پیش نیازها، الزامات و مفروضات پروژهخروجی ملموس
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همكاری دستگاههای اجرایی

الزام به رعایت بند - 1: ابلاغ ملی   الزامات:  پیش نیاز
محدودیت در - 2   95 قانون بودجه سال 5ح تبصره 

تخصیص اعتبار توسط كمیته تخصیص برای 
محدودیت در -  3دستگاههای كه همكاری ندارند   

تبادل موافقتنامه توسط سازمان مدیریت  برای 
دستگاههای كه همكاری ندارند
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اداره کل امور مالیاتی شهر و استان تهران
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مقدمه
جایگاه سازمان امور مالیاتی در تامین بودجه سالانه کشور بعنوان نهادی محوری، در حال تثبیت است و کم و بیش در خصوص نقش مالیات در 
تامین هزینه های دولت اجماع نظر ایجاد شده و در بیانات رسمی نیز این نقش در حال گسترش و مورد تاکید است. از سوی دیگر مودیان مالیاتی 
نیز پرداخت مالیات را به عنوان بخشی از فرایند سرمایه گذاری پذیرفته و در تصمیم گیری های اقتصادی این موضوع را مدنظر قرار می دهند. بنابراین 
می توان چنین استنباط نمود که مالیات به موضوعی کلیدی در مباحث اقتصادی و سیاسی تبدیل شده است.  لذا حساسیت ها و ارتقای فرهنگ 
مالیاتی و ارائه خدمات مطلوب به مودیان مالیاتی به فراخور این گفتمان می بایست مورد توجه بیشتر قرار گیرد. در گذشته تاکید سازمان امور مالیاتی 
و سایر نهادهای مربوطه بر وظیفه مالیات ستانی و محدود کردن دایره فرار مالیاتی و شناسایی مودیان متمرکز بوده تا از این طریق تبعیض مالیاتی 
کاهش یابد و فعالیت های ناسالم اقتصادی کنترل گردد و همگان خود را مکلف و موظف به انجام تکالیف قانونی و پرداخت مالیات بدانند. اما این 
موضوع بدون ارتقای فرهنگ مالیاتی و ارائه خدمات مطلوب مالیاتی میسر و  امکان پذیر نبوده و در تصمیم گیری های کلان مدیریتی می بایست 
مورد توجه قرار گیرد. لذا لازم است با تاکید بر این فرایند در جهت ارتقای فرهنگ مالیاتی و خدمات مالیاتی متناسب با نوع مودیان و سطح ریسک 

مالیاتی و نقش آنها در نظام جامع مالیاتی، فعالیت های سازمان امور مالیاتی نظام مند و هدفمند گردد.
وظایف امور مالیاتی

ارتقای بهره وری و گسترش فرهنگ مالیات؛ .

افزایش درآمدهای مالیاتی؛   .

رسیدگی به موقع و دقیق به پرونده های مالیاتی؛ .

افزایش ضریب اطمینان از رسیدگی های مالیاتی؛  .

کاهش هزینه های وصول مالیات؛  .

افزایش سطح تمکین و رضایت مندی مودیان مالیاتی. .
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اقتصاد مقاومتي در اداره کل امور مالیاتی شهر و استان تهران:
یکی از رموز موفقیت سازمان  ها در محیط های پیچیده و متحول امروز، داشتن یا تدوین یک برنامه برای حفظ بقاء، تامین کارایی و عملکرد اثربخش 
همراه با یک مدیریت راهبردی است و امور مالیاتی استان تهران نیز برای دستیابی به اهداف تعریف شده می بایست با این رویکرد اقدام نماید تا به 
لحاظ اهمیت ماموریت محوله و با داشتن برنامه های بلند مدت، میان مدت و کوتاه مدت بتواند نقش خود در تامین درآمدهای مالیاتی را به خوبی 

ایفاد نماید. 

مبانی نظری اقتصاد مقاومتی
به دلیل وابستگی جمهوری اسلامی به درآمدهای نفتی و به تبع آن، وابستگی به اقتصاد بین المللی، قدرت های بیگانه با حربه تحریم و با سلاح 
اقتصادی، به دنبال یک سری اهداف جنگی و از آن جمله تغییر رفتار سیاسی جمهوری اسلامی ایران در عرصه های بین المللی هستند که این 
فشارهای اقتصادی، پیامدهای بدی برای اقتصاد کشور به بار آورده و خواهد آورد. بنابراین ناگزیر از اتخاذ راهبردها و سیاست هایی هستیم که 
ضمن کاهش اثرات فشارهای اقتصادی، کشور بتواند برنامه های رشد و توسعه خود را ادامه دهد و حتی تهدید پیش آمده را به فرصتی برای تحول 
ساختاری در اقتصاد سیاسی کشور در زمینه رهایی از وابستگی به نفت تبدیل نماید. در واقع اقتصاد مقاومتی به اتخاذ چنین سیاست هایی اشاره 
دارد. در شرایط تحریم و فشار، هر مجموعه و نظامی به ناچار بایستی یک بسته سیاستی برای برون رفت از چنین شرایطی و تبدیل تهدید پیش 
آمده به فرصتی برای تحول ساختاری خود تعریف کند. در حقیقت، اقتصاد مقاومتی یک بسته از سیاست های اقتصادی برای مدیریت اقتصادی و 

سیاسی کشور در زمان مواجهه با فشار و تحریم است.
به فرموده رهبر فرزانه انقلاب »اقتصاد مقاومتی؛ یعنی آن اقتصادی که در شرایط فشار، در شرایط تحریم، در شرایط دشمنی ها و خصومت های 

شدید می تواند تعیین کننده ی رشد و شکوفایی کشور باشد«.
لذا در راستای دستیابی به اهداف سند چشم انداز 20 ساله، سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی با رویکردی جهادی، منعطفانه و فرصت ساز که از 
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سوی رهبر معظم انقلاب در 24 بند ابلاغ گردیده است و دولت برای تحقق این سیاست ها، 12 برنامه ملی تدوین نموده است که از این میان، 
برنامه انضباط مالی در بخش عمومی و قطع وابستگی به نفت به شرح ذیل مربوط به امور مالیاتی شهر و استان تهران می باشد:

اصلاح نظام درآمدی .

شناسایی ظرفیت های مالیاتی متناسب با استانداردهای بین المللی .

تشخیص مالیات عادلانه و وصول بهینه آن .

تامین هزینه های جاری دولت .

ایفای نقشی سازنده در توسعه اقتصادی و اجتماعی. .
عنوان طرح در برنامه مذکور، پایداری منابع درآمدی استان بوده که شامل دو پروژه »پیاده سازی طرح جامع مالیاتی« و »پیاده سازی کامل مالیات 

بر ارزش افزوده« می باشد. 

اقدامات امور مالیاتی شهر و استان تهران در راستاي تحقق سیاست هاي اقتصاد مقاومتي:
اقدامات انجام شده و عملکرد مشروح امور مالیاتی شهر و استان تهران در سال 1395 با محوریت »اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل«، به  شرح ذیل می باشند :

ماموریت این امور در راستای سیاست های اقتصاد مقاومتی، اجرای دو پروژه پیاده سازی کامل مالیات بر ارزش افزوده و پیاده سازی طرح جامع 
می باشد.  مالیاتی 

انتصاب  فرد مطلع و مشرف بر امور به عنوان نماینده تام الاختیار در راستای اجرای دقیق پروژه های اقتصاد مقاومتی )جناب آقای علیزاده اهوازی،  .
معاون مالیاتی شهر و استان تهران( در مورخ 1395/02/21 و دو نفر از همکاران بصیر و مطلع به عنوان مدیر اجرایی پروژه ها )آقای باقر قربانی به 
عنوان مدیر اجرایی پروژه پیاده سازی کامل مالیات بر ارزش افزوده و آقای کامبیز شیخ کریمی به عنوان مدیر اجرایی پیاده سازی طرح جامع مالیاتی( 

به دبیرخانه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان در مورخ 1395/03/19 توسط جناب آقای بنی صفار، رئیس امور مالیاتی شهر و استان تهران
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تکمیل جداول نیپا مربوط به دو پروژه در مورخ 1395/03/25 و ارائه به دبیرخانه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان .

معرفی نماینده امور مالیاتی شهر و استان  تهران )آقای مجتبی ملائکه( جهت تعامل بیستر و سازنده با شبکه تهران و انعقاد قرارداد با شبکه  .
استانی در راستای تحقق پروژه های اقتصاد مقاومتی

انعقاد قرارداد با شبکه استانی جهت پخش برنامه ها و تیزرهای تبلیغاتی در راستای اجرای پروژه های اقتصاد مقاومتی .

50 درصد از پروژه طرح جامع مالیاتی در سال 1394، محقق گردیده و در بهمن ماه سال 1395، پیشرفت برخی برنامه های مصوب این پروژه  .
باید به 100 درصد برسد.

اهداف تعیین شده برای پروژه پیاده سازی کامل مالیات بر ارزش افزوده در سال های 1392، 1393 و 1394، به ترتیب 64، 71 و81 درصد بوده  .
که به طور کامل محقق گردیده است و در صورت اجرای فراخوان مرحله هفتم توسط سازمان امور مالیاتی کشور، در پایان سال 1395 درصد تحقق 

به 84 درصد خواهد رسید.

پروژه هاي امور مالیاتی شهر و استان تهران در چارچوب برنامه ها و طرح هاي اقتصاد مقاومتي:
برنامه: برقراری انضباط مالی در بخش عمومی و قطع وابستگی به بودجه نفت

پروژه :»پیاده سازی طرح جامع مالیاتی«
طرح جامع مالیاتی یکی از طرح های مهم و ملی کشور است و به عنوان موتور محرک نظام نوین مالیاتی محسوب می شود. افق چشم انداز طرح 
جامع مالیاتی با توجه به مشکلات موجود سیستم مالیاتی کشور بر سه فرآیند شناسایی و ردگیری جریان اطلاعات فعالان اقتصادی کشور، پردازش 
از فناوری اطلاعات و مکانیزاسیون  اطلاعات و تشخیص مالیات و در نهایت وصول مالیات حقه متمرکز شده است. لذا در راستای بهره گیری 
در نظام مالیاتی و طراحی و ایجاد نظام جامع اطلاعات مالیاتی کشور، طرح جامع مالیاتی به عنوان اولویت کاری سازمان امور مالیاتی استان، با 
اهداف افزایش درآمدهای مالیاتی، ارتقاء بهره وری، کاهش هزینه های اجرایی عملیات مالیاتی و افزایش میزان رضایت مندی صاحبان منافع در حال 
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اجراست. با توجه به تصمیمات ستاد ویژه راهبردی پروژه های کلیدی وزارت امور اقتصادی و دارایی، برنامه های ذیل به منظور تسریع در اجرای 
موفق طرح جامع مالیاتی در سال 1395 در برنامه های کلیدی پیش روی این طرح لحاظ شده است :

تعریف دقیق دامنه برنامه سال 1395 و تعیین محدوده پایلوت و پیاده سازی در یک محدوده با تمامی منابع و رفع نواقص پایلوت و تمرکز بر  .
استان های مورد نظر و بسترسازی برای کل کشور

اجرای اصلاح ساختار همزمان با اجرای پایلوت .

تکمیل و بازنگری فرآیندها و پوشش تمامی منابع .

اجرای کامل زنجیره؛ تشخیص، قطعی، وصول )پرداخت(، دادخواهی و اجرائیات .

انتقال داده های گذشته به سامانه ایریس و بارگذاری اطلاعات پرونده های باقی مانده پایلوت .
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برنامه: برقراری انضباط مالی در بخش عمومی و قطع وابستگی به بودجه نفت
پروژه: »پیاده سازی مالیات بر ارزش افزوده«

یکی از طرح های تحول نظام مالیاتی برای افزایش درآمدهای مالیاتی، گسترش پایه های مالیات بر ارزش افزوده است. اجرای آزمایشی قانون 
مالیات بر ارزش افزوده از مهرماه سال1387، با هدف ایجاد شفافیت در مبادلات تجاری و گسترش پایه های مالیاتی آغاز گردید. از آنجا که یکی 
از کارکردهای اصلی نظام مالیات بر ارزش افزوده، افزایش شفافیت در اقتصاد از طریق شناسایی زنجیره تولید و توزیع کالاها می باشد، لذا اجرای 
کامل قانون مالیات بر ارزش افزوده یکی از مهم ترین راهکارهای نظام مالیاتی کشور در مقابله با فرار مالیاتی می باشد. برای این منظور هفت مرحله 
فراخوان برای مشمولین جهت پیاده سازی کامل مالیات بر ارزش افزوده طراحی شده است که تاکنون قانون مالیات بر ارزش افزوده در 29 دوره 
مالیاتی و در قالب 6 مرحله فراخوان برای مشمولین پیاده سازی شده است. این پروژه در راستای روزآمدسازی قوانین مالیاتی و همچنین گسترش 

پایه های مالیاتی در دستور کار سازمان امور مالیاتی کشور قرار گرفته است.  
با توجه به تصمیمات ستاد ویژه راهبردی پروژه های کلیدی وزارت امور اقتصادی و دارایی، برنامه های ذیل به منظور تسریع در اجرای موفق پروژه 

پیاده سازی مالیات بر ارزش افزوده در سال 1395 در برنامه های کلیدی پیش روی این طرح لحاظ شده است:
شناسایی و ثبت نام مودیان فراخوان شده .
ساماندهی نیروی انسانی و تخصیص کامل 40 درصد از نیروها )جدیدالاستخدام و غیره( .
آموزش و ایجاد آمادگی های لازم برای نیروی انسانی .
تجهیز نمودن امکانات اداری و الکترونیکی .
برگزاری دوره های آموزشی برای مشمولین نظام مالیات بر ارزش افزوده. .
برنامه ریزی و اجرای فرهنگ سازی و اطلاع رسانی. .
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پیش نیازها، الزامات و مفروضات پروژه:
نهایی  کردن لایحه استفاده، نگه داری و نظارت بر صندوق فروش .
نهایی  کردن لایحه دائمی قانون مالیات بر ارزش افزوده .
همکاری مراجع و دستگاه های ذیربط .
شناسایی راه های فرار و جلوگیری از فرار مالیاتی .
مبارزه با کالای قاچاق .
بازنگری قوانین و مقررات .
فرهنگ سازی مناسب برای کارکنان و مودیان .
فراهم نمودن بسترهای نرم افزاری، سخت افزاری و شبکه افزاری .
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الزامات زیرساختی پیاده سازی کامل مالیات بر ارزش افزوده:
شناسایی راه های فرار و جلوگیری از فرار، جزء الزامات زیرساختی و مقوله قاچاق کالا به عنوان یک مانع اجرایی پروژه پیاده-سازی مالیات بر ارزش 
افزوده می باشد و ضرورت دارد برنامه های کاربردی برای کاهش فرار مالیاتی و قاچاق کالا برنامه ریزی شود. البته این امر مستلزم همکاری نهادهای 

ذیربط )صنعت، معدن و تجارت، قوه قضاییه، نیروی انتظامی و سایر دستگاه های مسئول( با سازمان امور مالیاتی کشور می باشد.

محدودیت های اجرایی پروژه:
رواج معاملات نقدی به دلیل عدم رغبت مودیان از سیستم های الکترونیکی و بانکی به دلیل فرار از پرداخت مالیات .
وجود اقتصاد زیرزمینی .
نگرانی برخی از مودیان به دلیل شفافیت معاملات و مقاومت آنان در مقابل اجرای قانون .
عدم همکاری مناسب برخی دستگاه های اجرایی  .
عدم وجود بانک اطلاعات کامل هویتی فعالان اقتصادی .
وجود مناطق آزاد و ویژه اقتصادی .
مشکلات اجرایی در مناطق محروم با امکانات محدود خطوط اینترنتی و زیرساخت های مخابراتی .
کمبود نیروی انسانی در ادارات کل امور مالیاتی با توجه به افزایش تعداد مودیان این نظام مالیاتی .
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مشکلات و چالش ها:
کمبود فضای اداری مناسب با توجه به تعداد پرسنل .
کمبود نیروی انسانی جهت انجام امور محوله .
عدم دسترسی کامل به پایگاه های اطلاعاتی در اجرای ماده 121 قانون برنامه پنجم توسعه و مواد 169 و169 مکرر اصلاحیه قانون مالیات های مستقیم .
کمبود خودرو جهت انجام امور محوله علی الخصوص در شهرستان های استان .
کمبود خطوط ارتباطی data در برخی از نقاط. برای مثال ساختمان های میدان هروی در شرق تهران، لاله زار در مرکز تهران و نماز 1و2 در شهر ری .
کمبود تجهیزات اداری و سخت افزاری .

راهکارها و پیشنهادات :
با توجه به مواد 119، 120 و 121 قانون برنامه پنجم و 169 و 169 مکرر ق. م. م، کلیه دستگاه های اجرایی و نهادهای عمومی و ذیربط موظفند 
مطابق با دستورالعمل تبادل اطلاعات با حفظ محرمانه بودن، با ارائه اطلاعات مودیان و اخذ اطلاعات مربوط به ذینفعان، با سازمان امور مالیاتی 

کشور همکاری نمایند. از جمله:
نیروی انتظامی؛ اطلاعات مربوط به صاحبان وسائط نقلیه جهت بهره برداری لازم برای وصول حقوق دولت و جلوگیری از فرار مالیاتی و قاچاق  .

کالا، رصد و کنترل میدانی، جلوگیری از تبلیغات کدفروشان در فضای مجازی و نشریات و جلوگیری از اقتصاد زیرزمینی
قوه قضائیه؛ با رصد و کنترل میدانی، جلوگیری از تبلیغات کدفروشان در فضای مجازی و نشریات، جلوگیری از اقتصاد زیرزمینی و ... .
ثبت احوال که شامل؛ اطلاعات مربوط به پایگاه کد ملی جهت دسترسی به اطلاعات هویتی فعالان اقتصادی. .
ثبت اسناد و املاک؛ اطلاعات مربوط به املاک، مستغلات و ... جهت دسترسی به اطلاعات دارایی و اموال منقول و غیرمنقول فعالان اقتصادی .
سازمان بورس؛ اطلاعات مربوط به خرید و فروش سهامداران جهت دسترسی به اطلاعات دارایی و میزان سهام فعالان اقتصادی. .
سازمان صنعت، معدن و تجارت؛ ملزم کردن صاحبان مشاغل به استفاده از سامانه های صندوق فروش )صندوق مکانیزه( جهت شفافیت  .

در مبادلات اقتصادی و تشخیص درآمدهای مودیان مالیاتی و مالیات بر ارزش افزوده.
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پیاده سازی طرح جامع مالیاتی1
شناسایی و ردگیری جریان -

اطلاعات فعالان اقتصادی کشور، 
پردازش اطلاعات و تشخیص 
مالیات، وصول مالیات حقه
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از آنجا که فرایند بهبود محیط کسب وکار مستلزم همکاری و هماهنگی 
دستگاه های متعددی است، اولاً عملیاتی نمودن آن زمان بر بوده و ثانیاً 

به دلیل )مطالبه آن از یک دستگاه مستقل با اختیارات مشخص و محدود 
 (ابعاد گسترده موضوع که هر کدام جزء وظایف دستگاه جداگانه ای است

به عبارت دیگر، اجرای این پروژه نیازمند هماهنگی بین . امکان پذیر نیست
دستگاه های مختلف است تا هر دستگاه در حیطه اختیارات خود اقدامات 

لذا هیچ یک از دستگاه ها به تنهایی نمی تواند در . لازم را به انجام برسانند
بنابراین، این پروژه از جنس . قبال عملکرد سایر دستگاه ها پاسخگو باشد

.پیشنهاد، هماهنگی، پیگیری و پایش است

 اداره کل امور مالیاتی شهر و استان تهران پروژه های اقتصاد مقاومتی
( افق چشم انداز- برنامه ششم - کوتاه مدت  )
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پیاده سازی طرح جامع 
مالیاتی

شناسایی و ردگیری 
جریان اطلاعات فعالان 

اقتصادی کشور، پردازش 
اطلاعات و تشخیص 

مالیات، وصول مالیات 
حقه
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 اضافه 2متعاقبا در جدول 
.خواهد شد

یک شماره جدول
چارچوب تدوین پروژه

اداره کل امور مالیاتی شهر و استان تهران :مجری
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تکمیل رسیدگی و حسابرسی پرونده های منتخب انتقال یافته 

به سامانه نرم افزار یکپارچه مالیاتی
----*----3070درصد6.25100%

2
شبکه ها و خطوط مخابراتی و ) LWT2تکمیل پروژه 

(تنظیمات
----*----2575درصد6.25100%
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تفکیک وظایف و آماده ) PSDتکمیل پیاده سازی پروژه 
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